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Kallelse till Larm

Det är full fart på ABC klubben Bemt Figaro skrev en kritiskO I I I - .arS m e 1 995 I artikel som publicerades i ABC-bladet nr 4. Bernt frågade sig om
ABC-klubben hade någon framtid? Medlemsutvecklingen har de
senaste åren varit stagnerande. Självklart har styrelsen ocksåABC _ k I u bben frågat sig vad ABC-klubben skall vara bra på, och vad vi har för

' målsättning. Svaret på denna fråga blev Intemet.
Satsningen på Intemet började i somras med en enkät i form

av ett inbetalningskort som skickades till alla som hade kört
Plats: AlV1kS medbøfgafhus 1 AlV1k monitom under året. Denna enkät besvarades snabbt av ungefär
Lokalt Meddelas entrén 300 medlemmar. Ni betalande in 150 kronor för Intemet, trots att

Adress: Gustavslundsvägen 168,
vi inte hade någon sådan service igång! Vi tackar för förtroendet!
Sedan väl Intemetkopplingen kom igång har ännu er betalt för

Vllkßl är SEIIIIIII3 hUS SOII1 Intemet. Det är över 400 medlemmar som har betalt för Intemet.Okalen Svaret från medlemmarna blev positivt.
ABC-klubben har fått en enorm uppmärksamhet i radio, TV

T'b311C5t3ÜÛnï AlV1k- och tidningar! Vi har blivit ornnämnda i Computer Sweden,
Svenska Dagbladet och Expressen. Utlandsradion och program-

Förslag till dagordning för ABC-klubbens met Vetandets Värld i P1 har berättat om vår Intemet-satning.
Höstens första program i TV4:s Enter spelades in i klubblokalen.

årsmöte ]Ö1'dagC11 (1611 mars. Sedan oktober har vi fått cirka 100 nya medlemmar. Intresset
1 Årsmötet önnnas av ördföranden_ för att vara medlem i ABC-klubben är stort. Många som hör av
2 Val av mötesördförande_ sig vill bli medlernrnar tack vare vår Intemetkoppling. Vi fick
3 Val av mötesselrreterare_ snabbt beställa fem nya modemlinjer till monitom. I skrivande
4 Val av tva iusteringsmän_ tillilra rösträlrnare att iämte stund verkar det som om vi behöver ännu flera linjer.

ördföranden iustera nrötölröllef Glädjande nog är det nu era medlemmar som arbetar aktivt
5 Frägan öm mötet är behörigen utlyst_ för ABC-klubben än för ett år sedan. Tyvärr drabbades klubben
ö Fastställande av dagördning_ av ett inbrott i klubblokalen. I samband med detta har hyresvär-
7 Styrelsens redövisningshandlingan den gått med på vårt krav om säkerhetsdörr. Efter inbrottet ställde
8 Föredragande och godkännande av revisionsberättelsen. manga medlemmar Snabbt UPP- Vl raekar Speelellr AU'SYSlem
9 Fräga öm ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter_ och Bull för snabb leverans av modem och modemkablar. Vi har
19 Fastställande av balansrälrning_ fått mycket förmånliga erbjudande från medlemmar för att
11 Beslut med anledning av förlust enligt balansräkningen. eraalra det Srulrra- Slaeelelll galler della Tall? Cempmera germm
12 Va] av ett år. Mats Lillnør. får två 486:Ûr av Tulip.
13 Val av viee ördförande för ett är_ Vi har justerat medlemsavgiften uppåt, vilket tyvärr är nöd-
14 Val av styrelseledamöter för ett är_ vändigt eftersom allting blir dyrare. Vi har haft sarnrna medlems-
15 Val av sunnleanter till styrelsen för ett än avgift i två år, och vi hoppas kunna behålla den nya avgiften några
15 Val av tvä revisörer öeh en revisörssunnleant för ett än år. Medlemsavgiften är 275 kronor för seniorer och 200 kronor
17 Val av valberedning öm minst tvä nersönen för juniorer. Betala inte förrän du får inbetalningskort från
13 Fastställande av budget öeh medlemsavgift för 1993_ klubben! På inbetalningskortet kan du också betala för Internet.
19 Fastställande av ram för medlemsavgift 1994_ Medlemsavgiften löper per kalenderår medan Internetavgiftena
20 Behandling av ärenden som styrelsen vill förelägga avser löpande marrad- Alla “Ya medlemmar blir fran dell med

årsmötet
1 oktober medlemmar för nästkommande år.

21 Behandling av inkommande mötiöner_ Vad gäller programbanken så har Johan Persson under de
22 Övriga frägön senaste månadema organiserat om den ganska kraftigt. Johan

har delat upp programbanken i er bibliotek. En trädstruktur är
Eventuella motioner skall ha inkommit senast fredagen den 4 rrddvarldlg för all göra Pregrambarrkerr arrvarrdbar- Kemmema'
mars 1995 till rerna till programmen är de som följer med programmen när de

kommer från Fidonet och USENET. Idag finns det möjlighet att
ABC_ldubben via Intemet hämta det som eventuellt saknas i programbanken
BOX 14 143 eller på CD-ROM skivoma.
161 14 BRQMMA Carl Kövamees har skrivit om introduktionstexten för nya

medlemmar så att den har blivit aktuell. Den gamla texten hade
Helst bör dock motioner vara inskickade senaste den siste lrarrgr med flera ar- En Pregramkalaleg karl Vl lYVarr lme rrYel<a,
januari 1995 för att styrelsen skall kunna behandla motionen i den Skulle ell för dyr- Daremer Ürms derr rlllgarrgllg l memmrrr»
gud tid_ en ny version generas varje natt.

Det är medlemmama som gör klubben till vad den är. Bland
ABC_k1u¿,be,,/Styr-efsert annat genom att skriva artiklar i ABC-bladet och texter i MSG.

Bo Kullmar, ordförande.

Printed ln Sweden by # Svenskt Tryck, Surte 94 26501
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Tryck: Svenskt Tryck AB | en upplaga om 2000 ex Ulf SJ-Ösnnnd

Lamnad till tryck den 24 november 1994 Conny Westn

Suppleanter: Carl Kövamees
Poduktionsplan för 1995 Mats Lmnn,
nr manus- annons- till till

stopp bokningsstopp tryckeriet medlemmen
951 9/1 16/1 6/2 w513

5
T  gå gg gg Styrelsens förslag till medlemsavgifter 1995

954 14/8 21/8 4/9  w54Q Seniorer 275 SEK/kalenderår
955 18/9 25/9 9/10 W545 1 ]Ul1lO|'eI' 150 SEK/kalendefål'
956 23/10 30/10  13/1 1" w550 Internet-avgift 500 SEK/helår, rullande månad
Denna produktionsplan är preliminär. Andringar kan 309 SEK/ha|Vå fullande månad
komma att ske under hösten.
Lnsnnmmerpns 55 kr Medlemskapet räknas per kalenderår. Internet-avgiften räk-

nas per rullande månad. Junior räknas man t o m det år man
fyller 18 år. Ange därför personnumret när Du betalar in

Annenspser medlemsavgiften. Medlemsskapet är personligt och avser
1/1 -sida 1ss*2eo mm 1750:- fysisk Psfssn-
1/2-sida 185*128 mm eller 90*260 mm 1050:-
1/3-sida 185* 85 mm eller 60*260 mm 700:-
1/4-sida 90*128 mm 650:-
1/6-sida 60*128 mm 450:-
Tillägg för begärd placering 15%
Radannonser för medlemmar utan särskild debitering

1 Tom Sjöberg
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Exempel från
ABC-klubbens
Internet-manual

Tryck RETURN

När du ringer och har kommit i kontakt med ABC-Klubbens
dator för du först upp texten Tryck RETURN. Du trycker då på
radframmatningstangenten och får därefter upp välkomstbilden
enligt nedan. Inloggningsnitan visas alltid i sk. 7-bits ASCII om
du inte trycker på ä och RETURN för annars vet system ännu inte
vilken teckenuppsättning du har. Om du ser den i 7-bits ASCII
och inte har det inställt på terrninalen så blir åöä }{|.

iiI*'I'l'i'I'l"I'liiiiiffifiiffiiiiiÛiiiiiiiiiifiifi'
fi' 'II
** Välkomen till **
** ABC-Klubbens Monitor ver 3.41 **
** Stockholm **
'II II
** Internet: abc.se ( m1789@msg.abc.se ) **
** Fidonetnod: 2:201/235.0 **
** Fax: 08-80 15 22 **
** Kansli: 08-80 17 25 **
** säkrast tisdagskvällar **
'II ifIiiiiiiiifiiiiIIIIÛÛIIififfIififfififfiiifiiii
Logga in med ditt namn (kan förkortas) ELLER ditt medlemsnummer.
Du kan också trycka CTRL-C för att avbryta om du inte vill logga in nu.

Medlemsnamn/numer: 1789

Här anger du medlemsnummer eller namn. Är ditt namn inte
unikt måste du ange medlemsnummer i stället för namn.

Lösenord: ********

Här anger du ditt lösenord för monitom. När du har loggat in får
du upp lite inloggningsinformation enligt nedan. Ändras
nyhetstexten så får du se den också. Nya medlemmar får en extra
information om hjälptexter de första gångerna. Att jag får se vilka
som är inloggade när jag loggar in beror på att jag har den
optionen påslagen i setparkommandot.

Välkommen Bo Kullmar, SYSOP
Login: söndag 1994-10-30, klockan 16.22
Antal inloggningar: 7050
D h be 8 d t'd Lu ar o gr nsa system i . H
Senaste inloggning: söndag 1994-10-30, klockan 15.56.

ABC-Klubben har nu en fast 64 Kbits kopplng till Internet.

Vi tackar följande för gåvor:

För att gå över till Internet kan du välja på tre kommandon som
alla gör samma sak. Det är Internet, Usenet och Unix. I detta
fallet så har jag post i Unix/SUN-miljön varför jag får trycka en
extra gång och bekräfta att jag har läst det. Har du ingen post så

får du se radema till och med raden som börjar på SunOS och
sedan kommer menyn upp.

/>internet
Ett ögonblick, hoppar över till SUN...
Connected
-Last login: Sun Oct 30 16:24:26 from monitor
SunOS Release 4.1.3_U1 (GENERIC) #2: Thu Jan 20 15:49:16 PST 1994
You have mail.

You have mail! There is 1 message in your incoming mailbox.

From:

Oscar Olsson Re: Okayyl

Tryck RETURN

Detta är den första menyn. I denna menyn kan du läsa eller skriva
brev eller köra konferensystemet USENET News. Du kan från
denna meny också gå ut till Unix. Här kan du gå vidare till
Intemetmeny eller starta Fingerrnenyn som ger dig information
via unixkommandot finger.

ABC-klubbens Unixmeny - SUN OS

Nyhets och maillaesare Gruppadministration-UsenetNews
N USENET News - nn K Addera nyhetsgrupper
T USENET News - tin W Posta artiklar
R USENET News - trn

B Avmarkera alla grupper i .newsrc
B Mailprogrammet elm
G Mailprogrammet Pine, med MIMB

Ta hem news Gruppinformation - Usenet News
Q Ladda hem news i qwk format O Visa olaesta i nn
S Ladda hem news i SOUP format

Resten Internet
° U Unix (tcsh/csh) I Menyn - ISO-8859-1/Windows

D Visa din disk quota P Menyn - PC tecken
LysKOM's ttyklient 7 Menyn - 7-bits tecken
Spelet Nethack M Menyn - Macintosh tecken

F Fingerinfomenyn

A Avsluta

Ange ditt val ->

SUN av en SUN SPARC 2 arbetstatonl Bull av en DS90-30 med tva CPU:erl

För information gör "help" för att se vilka hjälpfiler som finns.
Läs speciellt "Övriga hjälpfiler".

Mnr Tid Inakt Linje Namn
1789 0.01 . /dev/tnd07 Bo Kullmar
5504 25.43 1.03 /dev/tnd10 Claes Ahlin
8926 29.29 0.07 /dev/tty14 Henrik Engström
1582 1:29 . /dev/tty15 Kjell Larsson
7685 5.18 0.42 /dev/tty16 Tommy Kjellqvist
8902 0.04 0.03 /dev/tty20 Jesper Lönnqvist
8163 47.16 . /dev/tty22 Eric Hagman
8933 43.09 . /dev/tty25 Christer Wallström
7945 14.14 . /dev/tty26 Per Andersson
1828 18.46 0.04 /dev/tty27 Ingmar Pålsson

Nyhets- och ma||-Iasare
För att läsa och skriva i USENET News finns programmen nn, tin
och tm. För att skriva och läsa brev mrs progammen elm och
pine. Pine kan också användas för att läsa USENET News om
prograrnrnet kongureras för det. För att läsa och skriva brev
nns elm och Pine. Pine klarar ”Multirnediastandarden” MIME.
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N Group Selection (3506) hIhel

Väljer du N för nn i meny kan du få upp följande text:

Release 6.4.18, Kim I. Storm, 1991

Enter alt.1d (32 unread)?

GQMUOUNP

3 abc . medlemsforum
6 abc .monitor

32 alt . ld
251 alt . 3d Three-dimensional im
186 alt . abortion . inequity Paternal obligations

1 6 alt . abuse . recovery ? 7 ?

54 S alt . activism Activities for activ
22 1 alt . activism. d A place to discuss i

Det innebär att nn frågar dig om du vill gå in i gruppen alt.ld. 9 91 -lt.-ctivism-de-th-pen-lw
1l5 alt adoption Adopting people

Q Ü 0 Û O O O

Svarar du ne] kommer du nu den första nyhctsgruppcn I dln 11 8 alt.aeffle.und.pferdle German TV cartoon ch

.newsrc fil. Jag svarar här nej (no) och kommer in i 12 3 °“°“°'%°“1*“'°°f'š““
13 5 alt . agr iculture . misc

abgmgdlgmsfgrm, 14 33 att . uran; . fzurnna 22 2

Newsgroup: abc.medlemsforum Articles: 3 of 213925/2293 6 “'t°“1d“°°"í'° 777

a Johan Parin 27 News fr}gor
103 alt.aldus pagemaker 77?

b Jolnn Persson 11 > <n>Iset current to n, '1'ABInext unread, /Isearch pattern, c)atchup,

c Bo Kullmar 34 > g)oto, jIline down, kIline up, h)elp, m)ove, q)uit, rItoggle all/unread,
18,15 SSLECT help” __¿u____ s)ubscribe, S)ub pattern, u)nsubscribe, U)nsub pattern, y)ank in/out

Det finns tre texter i detta möte just nu. Du väljer de texter som R NGWS - tfn
du vill läsa i nn först. Observera att nn skiljer på små och stora Första gången du kör tm tät du upp (jenna text Tryck på

titta på text a och c så tycker på på a och c på tangentbordet. Med
punkten kan du välja den text som marköen står på. Du kan ytta --- mm ur-ms ---

markörcn med upp och ner' ? ger alla Welcome to trn 3.4. This is mainly a bugfix release of version 3.3

funktioner i nn. När du har markerat alla texter trycker du på '^“°' '^ f°“ i*“P'°*'°"'°'“=°° T" 1' "““°“*°°' fm' “°“"" '°”°° °“ “-
IflC“3IlS]agStIlgCtCIl. Dßtta kall du bara göf dßll SiSI3 Sidan You can type 'h' at any prompt to display a summary of the commands that

are available.
om det finns många artiklar att välja mellan. Då kommer den

första artikeln upp. Trycker du på n när du läser en text så får du “in “°” '°° “i°P1'Y°°* '“J“i“ ““1°“ it 1' “P°“'=°** “íth “°“
se nästa utan att se hela den aktuella artikeln om den omfattar

.d Wayne Davison <davison@borland.com>
em sl or' [Type space to continue]
Vill du direkt börja läsa artiklar som har valt utan att gå till

sista sidan för valen kan du använda Z eller X. Skillnaden är att TRN visar dig en lista på de första nyhetsgruppema. Sedan frågar

Z återvänder till urvalsläget för denna gruppen när du har läst programrnet dig om du vill läsa gruppen och då svarar du y som

medan X ger samma effekt som mellanslagstangenten, dvs du i yes, no för nej och q för quit dvs för att hoppa över gruppen.

fortsätter till nästa grupp. Väljer du + får du upp en lista som liknar den som nns i nn. Där
Q avslutar nn. kan du välja artiklar på samma sätt som i nn.

T (Revising soft pointers - be patient.)
Unread news in alt.1d 28 articles
Unread news in alt.3d 251 articles
Unread news in alt.abortion.inequity 186 articles
Unread news in alt.abuse.recovery 15 articles

Första gången som du kör tin får du upp denna informationstext.

Unread news in alt.activism 546 articlestin 1.2 PL2 [UNIX] (c) Copyright 1991-93 Iain Lea. etc_

Welcome to tin, a full screen threaded Netnews reader . It can read news locally checking for new newsgroup,
(ie. <spool>/news) or remotely (-r option) from a NNTP (Network News Transport
Protocol) server. tin -h lists the available command line options.

Tin has five newsreading levels, the newsgroup selection page, the spooldir
selection page, the group index page, the thread listing page and the article

IIIIII 28 unread articles in alt.1d - read now? [+ynq]

viewer. Help is available at each level by pressing the 'h' command. E
nov» up/down sy using ur. t.min.r .now ray, .,, .¿. md .,,. 0,, ,,,_,,,P,1,g,,n 0, Första gå ngen som du kör elrn vill elm skapa ett bibliotek för alias

Articles, threads, tagged articles or articles matching a pattern can be mailed
('m' coumand), printed ( 'o' command) , saved ('s' command), piped (' |' command) . Notice:
ua' th° lv' °°m“"d_ t°_P°'t ' n°“°_ article' tl,\°"f,'/fr' °°m“nd° t° p°°t_° This version of SLM requires the use of a .elm directory in your home

f°!'1°“'“P tf "f ”u"t1'“9 “_°“° .rt1°1° 'md um I / R °°m"“d' t° r°P1Y'_'1a directory to store your elmrc and alias files. Shall I create the
mail to an existing news articles author. 'rhe 'IV command allows the operation ¿ir,ct°tY _01” for Yan ¿n¿ .ot it up (Y/n/qp Y

of tin to be configured via a menu.

For more information read the manual page , RBADMI, INS'1'ALL, 'l'OD0 and FTP files .
Please send bug reports /comments to the programs author with the 'R' command.

Press “ny key to continue Mailbox is '/usr/spool/mail/m17890' with 0 messages (SLM 2.4 PL23)

Detta är startsidan för tin. Här för du upp en lista över de första

gruppema i USENET News. Du kan ytta markören till en

nyhetsgrupp och läsa nästa olösta text genom att trycka på TAB-
tangenten. Längst ner ser du alltid de kommandon som gäller. q

är för att hoppa ur en nivå. Trycker du q två gånger när du läser

en text så går du ur tin.
You can use any of the following commands by pressing the first character;

d)elete or u)ndelete mail, m)ail a message, r)eply or f)orward mail, q)uit
'1'o read_a message, press <return>. j I move down, k I move up, 2 I help

Command :
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Har du ingen post när du går in i elm så ser elm ut så här. Längst Välj” °'“ ° fö' °°“fi""'^“°“ 'Å fi” °*“ “PP °°“ hi' "'°“Y°a: swnet.ai.neural-nets 7?
ner fimis kommandona . För att skriva ett brev så väljer du m. Elm
frågar då efter adressen till den som du skall skriva brev till och
efter ärenderubriken. Elm frågar också om du vill skicka en kopia
av brevet till någon. Du kan trycka Retum om du inte vill det.
Sedan kommer du in i en extem editor. Som standard används
editom Joe. Alla kommando finns listade överst i editom.

G Mailprogrammet Pine, med MIME i

Första gången som du kör Pine får du upp denna text. Du får här
ett erbjudande att i mail få en bruksanvisning för Pine.

PINK 3.91 MAIN MBNU Folder: (CLOSED) 0 Messages

<<<'1'his message will appear only once.>>>

<“"!!""i'°°=!,?*!!T25'”:f'!í'?!"f!f!'2E!'f!9'

swnet.appl.matlab ' A

swnet.conferences about conferences
swnet.diverse Discussions of various unrelated issues.
swnet.followup followups
swnet.general general
swnet.gopher
swnet.infosystems.gis Geografiska informationssystem
wnet. infosystems . gopherïör diskussion etc ang}ende informationssytemet gop
swnet.infosystems.wwwThe World Wide Web information system.
swnet.jobs, help wanted :-)
swnet.lans 7? 1

swnet.lans.novell
scussionof Novell Netware and related subjects.
swnet.mail mail admin
swnet.multig
swnet.musik For the music lovers
swnet.org.abc-klubbenbiscussion about the computer club ABC-Klubben
swnet.org.europen 2?
wnet.org.skolverket. skol-netbiscussion of contents and use of information

uswnet.org.snus 2? .

swnet.org.swipnet ??
swnet.org.tipnet 2?

Welcome to the latest version of. Pinet >> select with [¿__v]' or Quit:

Your Pine configuration file shows that you have not used Pine 3 90
before. You'll see very few changes tov'Pine's standard behavior: but Här väljer vi att med iSWnet°org°abc'k]ubben° genom att välja
there are many new features that you may enable via.the. new Config q du har gig]-t det får du en ny listan enligt ovan men
screen under the Main Menu SBTUP comand. See the Release Notes °

. ' i

<-n~ 0» ti» min n-nu) for - mor- <1-:-11-a nu af ch-agree.
W utan swnet.org.abc-klubben i. Observera att du går ur detta med

SPECIAL OFFBR: Would you like to receive (via email) a brief document Q dvs versalt q annars väljer du den som pekas ut medentitled ”Secrets of Pine"

Request document?
Y nfesi När du skall posta en artikel kan du göra det i de flesta USENET
N Wo

7
S q.

>> Select with [a..v], or Quit:q

PIR! is a trademark of the University of Washington.

News läsama också, men nn ger dig ett separat program för just
FIN! 3.91 MAIW MBNU Iolder: INBOX 0 Messages det. frågan är frågan Om nyhetsgl-upp.

7 HELP - Get help using Pine Newsgroups:

C COMPOSB MBSSAGB.. - Compose and send a message

vi", in folder Här kan du skriva sw och sedan trycka på ett frågetecken. Då får

S SBTUP - Configure or update Pine

du upp de altemativ som finns. Finns det era alternativ kan du
L ”LD” LIST' s°1°°t " hm" t° vw' bläddra mellan dessa med mellanslagstangenten. TAB-tangen-
^ ^°°““ “°°* ' “P'“'°° °°“*“'° '°°°'° ten använder du för att fylla ut ett unikt altemativ.

Newsgroups: sv 9

Q QUII' - Bxit the Pine program "m.t_

Copyright 1989-1994. PINK is a trademark of the University of Washington. , ' °I F01du opmd with 0 Har du skrivit swnet.org och trycker på TAB tangenten
? Help P PrevCmd R Relrlotes
0 OTHER CMDS L [bistïldrßl N NcxtCmd K KBLOCR

Gru bläddra igenom resten så använder du mellanslagstangenten. Är

- Usenet News

wsgroups : swnet . org .

så får du upp första altemativet vilket är abc-klubben Vill du

du nöjd trycker du på RETURN.

K Newsgroups: swnet . org. abc-klubben

Vällef dl* K så får dl* “PP följande- Nu frågar rmpost efter rubriken till din text. Skriv den och tryck
RETURN. Skriver du inte någon rubrik så avbryter nnpost och
postar inget.

~

Ange ditt val -> k

Netnews subscribe
Release 1.0 PL2 (Rudi van Houten 1991)

3508 active groups found

Newsgroups : swnet . org . abc-klubben
Subject :

im” newsgroup. ts susrmib. to, Du får sedan möjlighet att fylla i några andra rubriker som, .

Du anger här en huvudgrupp för News. Du kan också ange en del

nyckelord, summering och distribution. Av detta är
distributionstälet det viktiga. Det är standardmässigit world och
vi ll du skriva något som skall bara gå ut i Sverige skriver duav ett namn i en nyetsgiupp. Anger du swnet så frågas enligt swnet

nedan om du vill gå med i alla grupper som du har fått match på
eller bekräfta individuellt. Slutligen har du valet att göra inget. ,,,,,,,,_.,,,,,,,,,, ,,,,,,,_,,,,_,_,,,,,,_,,,,,,,,,,,,,

Subject: 'Iester
Keywords:

? swnet
Summ :Partial name "swnet": 45 matching newsgroups found D¿st::šut¿°m (¿.f¿u1¿._ ,w°,_.1¿,)

Subscribe to: a)ll, c)onfirmation, n)one?
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Sedan står det en kort stund WAIT på skärmen vilket betyder Q Ladda hem nêws førmat
Vänta' Där cftef ladqas editorn Som? ett Iïmgmm för at? Skriifa QWK är ett format från Fidonetvärlden och flera program kan

texter med' Bdlmm ar Joe och har hlalpen OVCISL Du Sknver dm hantera det bl.a. LMSG. Så här kan detse ut när man kör detta.

*°'“ °°h “VS'“““ S°d““ md CFRLKXV Jag har faikomi uisiaifien när. An det sar NEWs.TMP.- File
gif with mn exists gör inget. Det beror på att det biblioteket redan finns i mitt

im. »ip with use _ vi .i fall. Aven feltexten rm: No such file or directory är inget

“B left^1' right ^U prev. screen^l<B begin^D char. ”KJ reformat ^KX save att Om' Det finns inga gamla filer att ta bort helt enkelt'
*P up ^N down ^V next screen *KK end “Y line T options *C abort ° ' . * '

W »gram refresh _” Shell Det star/usr/local/bin/uqwk. can topen /usr/spool/mail/m17890

^x next word ^= -nd of lim ^1<ß <=°i>y ^° w°rd<^@ in:-ert uu: eftersom m17890 inte har någon brevlåda i Unixmijön. Skickar
gggggg ^ f f°1 ^ f'1 ^ 1' 52531. ^ ax .. . .

se find t.,.». 3,23 225 if fill 3122' .iIiIt.f_>..I'åZ~[.. ......m ,-..ff..°Ü nås PGSI Så lssß en Sådan vfmilßkt UPP- Sista Idß

“L fim* “°**° *L t° 11” "°- ”W filwf" ”°°*°^U* fi” ”K” °“° **B00000000000000 är för att starta Zmodem i din terminal och
IW /uer/tmp/nn.a01386 Row 1 Col 1 3:11 Ctrl-Kilfor help

u.wsqr<>up.= .wa.t.°=,..r>a-uiusim eftersom jag kör terminal över nätverket när jag skriver detta så

s“b°°°t: ”°'“' r
har jag inte Zmodem. Du kan komma ur Zmodem genom att

BO Kul-1Il\Cl'.' ttlr ÜSBNBT NOWI.  _Z.
Ange ditt val -> q

** Joe's Own Editor v2.l ** Copyright (C) 1994 Joseph H. Allen ** Packur och 1¿¿¿¿r ner nyheterna ¿ qwk ¿°rm.t_
Det kan ta ett tag . . . . . . . ..

När du har sparat din text kan det se ut så här. Skriver du ingen m1<air= m=:ws.r»u>= ru- exists
. . . rm: *.ndx: No such file or directory

text i editom så avbryter nnpost och postar inget. m, ._d,t, N., ,u,,,. fn, 0, di,,.,t.,,,
/usr/local/bin/uqwk: swnet.ai.neural-nets

H1- /~=-=/t-P/mi--°1==6 -=-d- iïïfiïïïíïiïlíïåïïï §lT.IÉI2§ïÉ;'II§ÉIÉ
_ _ _ /usr/local/bin/uqwk: swnet.diverse

äëïïíäoezgåthzïåïcïâïil r)eedit e)end v)iew w)rite /usr/local/bin/uqwk: swnet.fol1owup
° /us:/local/bin/uqwk: swnet.org.abc-klubben

/usr/local/bin/uqwk: swnet.org.skolverket.sko1-net
Om du trycker RETURN så postas din artikel så kan det se ut så /nu/rasar/sin/uqwi<= am-t ap» /nu/.Pasi/mir/mivaso

a /usr/local/bin/uqwk: No such file or directory
ha r' adding: 002.ndx (etored 0%)

adding: 003.ndx (deflated 32%)
adding: 005.ndx (deflated 36\)

Be patient! Your new article will not show up imediately. ¿¿¿ing= °°7_ndx (8t°r°¿ 05)

adding: 010.ndx (deflated 33%)

Aztlcl' P°°t°d ' ' ' adding: control.dat (deflated 36%)

Tryck Rßrunn adding: messages.dat (deflated 66%)
**B00000000000000

S Ladda hem news i SOUP format
a)bort e)dit h)old m)ail r)eedit s)end v)iew w)rite
Action, (put .diem ,,,°,t SOUP är ett format speciellt avsett för Unix mail och USENET
cønfirm -1=>°=«== in News. Det finns också flera läsprogram för detta format till PC,

Svaret min dock ej LMSG. Programmet som körs i denna menypunkt heter

getnews och manualen till det finns som getnews.doc i /text/

-ih-grt -idit hi<>1<_1 1->-11 ri--dit -i-nd vii-w w)rite internet. Där finns också soup12.doc som beskriver själva proto-

f,:::,"f;§°1°) 'hat kollet. Väljer du S får du upp detta. Första frågan är om du vill
radera de brev som du har hämtat ner. Standardsvaret är nej (no).

Väljer du att inte skicka in texten så måste du bekräfta det först.

Article not posted

Tryck RBTURN packar och laddar ner nyheterna i news format.
Det kan ta ett tag . . . . . . . ..
WARNING' undefined compression utility, using /usr/local/bin/:ip

B Avmarkera alla grupper i .newsrc »Q you e W »-11 (im 2

Detta val avmarkerar medlemskap i alla grupper. Det finns ,

eftersom USENET News automatiskt låter dig bli medlem i alla Andra fraga” ar Om du V1" marken de ammar I USEI IEI News

grupper och det gäller även nya grupper som kommer in. Vill du som lästa när du har hämtat dom' Standardsvaret är nej'

inte avmarkera alla grupper stå tycker du på någon annan tangent
Do you want to mark saved articles as read (y/N) ?

och sedan return.
Så här kan det se ut när man kör. Jag hade mycket lite oläst när

Ange ditt val -> b . u . . .

.,,,c,, “Wu 0,, du vill ,,,,,,,k,,, dl, g,.,p,,,, jag korde detta. Sist finns instruktionen som startar Zmodem,
Alla grupper har avmarkerate ' '
Tryck “mm men efteisorn jag inte har det så syns det så. Man kommer ur det

genom att trycka några CTRL-X.

Ta hem news .. ..swne spor .

6 messages processed
Dessa två nienypunkter ar for att ta hein USENET News till sk .aaiw °°1-"SG ideflated em

ofine-läsare så att du kan läsa hemma Du får n heterna Mdingz °°1'mx (d°n°t°d 59”y adding: AREAS (stored 0%)

skickade till dig med Zmodem. _ _File INFONEwS.zip has been created
**B00000000000000
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Gruppinformation
- Usenet News
O Visa olästa i nn
Väljer du detta så får du en lista på nyhetsgrupper där du har
olästa txter. Det kan bli en lång lista. Detta är ett av NN's program
så det beter sig som NN varför det finns nya grupper som inte NN
har upptäckt så ser du dom inte här, men du kan se dom direkt
med en annan läsare.

Ange ditt val -> o
1 swnet.conferences
2 swnet.sys.sun

There are 3 unread articles in 2 groups
Tryck RETURN

Resten
U Unix (tcsh/csh)
Väljer du att gå ut till unix kommandoläge så får du upp en csh-
liknande kommandotolk som heter tcsh. Det ger dig
standardmässigt lite meddelande om vilka som är inloggade just
nu och du får också upp texten att du går tillbaka med kommanot
exit. Det finns en del PC lika alias uppsatta i tcsh. De filer som
styr hur tcsh beter sig fimrs i din hemkatalog och heter .login,
.tcshrc och .logout. Dessa kan du ändra i själv, men då måste du
veta vad du gör. Sedan finns det två globala startler som heter
/etc/csh.cshrc och /etc/csh.login.

Ange ditt val -> u

Tillbaka till menyn I exit

m4865 has logged on ttyp0 from monitor.
m6695 has logged on ttyp4 from monitor.
bk has logged on ttyp5 from kansli.
m5960 has logged on ttyp7 from monitor.
m17890 has logged on ttyp8 from monitor.
(sparc2)~ >

D Visa din disk quota
Med detta kommando kan du se hur mycket disk du får använda.
Fn körs inte disk quota varför du inte ser några uppgifter. Först
anges filsystem och sedan mjuk och hård gräns. Den mjuka
gränsen kan du överskrida upp till den hårda. Efter en viss tid, i
regel 7 dagar, blir den mjuka gränsen hård. Du kan få fel när du
försöker skapa några ler med t ex QWK och SOUP läsama om
du har överskridit denna gräns ifall den är i drift. Det är möjligt
att vi senare kommer att använda detta.

Disk quotas for m17890 (uid 17890):
Filesystem usage quota limit timeleft files quota limit timeleft
Tryck RETURN

L LysKOM's ttyklient
LysKOM är ett konferensystern från datorklubben Lysator vid
Linköpings Universitet.

Ange ditt val -> 1
Välkomen till LysKOM server version 10601. Klientversion L0.11
Vad heter du?

Går du in här får du ange vad du heter och ditt lösenord. Sedan
kommer du in i ett system som mycket liknar MSG. LysKOM är
ett avancerat system där klient och server kan ligga på olika
maskiner. Servern kör på suncd.abc.se, men du kör normalt på
sparc2.abc.se. Systemet är inte färdigutvecklat eftersom det inte

innehåller alla kommandon som man skulle behöva. Det finns en
klient till Editom Emacs som är mera fullständig, men som är
ganska svår att köra för den som inte är van vid Lyskom. Man går
ur LysKOM med sluta.

Vad heter du?
- lo Kulllar Testare

Det finns ingen person med det namnet.
Kontrollera stavningen och tryck på retur om du har skrivit fel
Ange ett personligt lösenord: ****** .

Skriv in lösenordet igen för kontroll: ******

(Se) tiden -

H Spelet Nethack
Nethack är ett adventurespel. Svarar man y på frågan nedan så...

Netack, Copyright 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993
By Stichting Mathematisch Centrum and M. Stephenson.
See license for details.

Shall I pick a character for you? [Y, N, or Q(quit)]

får man upp detta sedan

It is written in the Book of Anu:

After the Creation, the cruel god Moloch rebelled
against the authority of Marduk the Creator.
Moloch stole from Marduk the most powerful of all
the artifacts of the gods, the Amulet of Yendor,
and he hid it in the dark cavities of Gehennom, the
Under World, where he now lurks, and bides his time.

Your god Anu seeks to possess the Amulet, and with it
to gain deserved ascendance over the other gods.

You, a newly trained Troglodyte, have been heralded
from birth as the instrument of Anu. You are destined
to recover the Amulet for your deity, or die in the
attempt. Your hour of destiny has come. For the sake
of us all: Go bravely with Anu!

-MOI'G-

detta. Jag är ingen expert på detta utan går ur så fort som möjligt...

Hello m17890, welcome to Netackl

.ií+__:.í

0o000
0a9,000

0a0Q00

l_l_l_É,l_l_

M17890 the Troglodyte St:18/05 Dx:13 Co:11 In:10 Wi:10 Ch:6 Lawful
Dlvl:1 $:0 HP:16(16) Pw:1(1) AC:8 Bxpzl

Ctrl-c verkar hjälpa och ger mig detta vilket jag självklart svarar
yes på. Sedan får jag några frågor till som jag svarar på något sätt
och slutligen kommer

Really quit? [yn] (n)

detta upp. Inget ont om spel, men jag kan inte hålla på med allt...

Goodbye m17890 the Caveman...

You quit in The Dungeons of Doom on dungeon level 1 with 0 points,
and 0 pieces of gold, after 1 move.
You were level 1 with a maximum of 16 hit points when you quit

A Avsluta
Detta är valet för att återvända till monitom.
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Väljer du C i menyn ovan får du följande svar.

I _ CSI;igtiiïzhl;iiåerïdllriformation Server V0 99 Iri Oct 29 16:32:58 BDT 1993

Denna menyvariantäravsedd fördigsomkörteckenuppsättningen "^““I“°* TM' °°f'=““° '*°°°“'* °°““ï“ “Y b“°°'

ISO-8859-1. Det är den som man normalt använder på Inemet in-rn:

om man använder en 8-bitars teckenuppsättning. Den används mlpful ,,i,,t,,
också i Microsoft Windows och ertalet unixsystem. fï“9°' i“f°°**'i“'°-°°'*-'i'=-°°'“ f°' '*“°1P' “YP° '°*°i°“-

Tue May 18 14:31:46 BDT 1993
X client support finally added. To check out 'xdrink' do a

P - 'finger displayname:0@drink.csh.rit.edu'. Soon, (if everything goes
well (as in, if you give drink.csh.rit.edu permission to use your

En menyvanant for dig som kor med PC-teckenuppsattning. x server (as in ximt +a;ini<..==i\.=it.eaum xa=ini< win pop up.
. n 0 n . H f ll , th b l 'll be $0.00 th t ' dr

Observera att du inte bor anvanda den teckenuppsattninge ute på afåinïs, bt If“'§:°h::,Pens mt to tenyzï 23,: ,nf,pd,°p
Internet. something. . . unfortunatly, unless you know where the coke machine

is, it will just end up being a free drink for someone who is around
when it drops.

7 Menyn - 7-bits tecken '““j°” »M im-
En variant av meny för dig som kör med svensk ISO-646, dvs 7- “°°“1“bb°“° I“t°'“°°"°“Y 1 Is°'"5°'1 t°°'°°“
bits teckenuppsättning där åäö finns på iv iicftp - namn filer från .ii annan dator (varddator)

T telnet - Terminal mot annan dator (värddator)
R rlogin - Terminal mot annan dator [användarid] [värddator]

h' k' s _ s" fe f'1 [ "x gun. tj
M Menyn - Macintosh tecken G 323.3 - 2.5.2. í.,§í..22.2§ “
En meny med Macintosh teckenuppsättning. Observera att du Å' 32* I ¥::,f:,:°§:¶:;°É::2“:,,f,:;::,°t)
inte bör använda Macintosh teckenuppsättningen på Intemet. "' “'“°i” ' “ör ““°i° <*'§”°*°'°t°'> l°ö'°“'-““"°“*1

N nslookup - Leta efter varddatorer
V ls -l - Visa hemtagna fler i -/ftp

sz,sb,sx,kermit - Hämta hem filerI I H

F Fmgennfømenyn D m _: _ W... im..-i.. fn..
A Avsluta - Gå tillbaka till huvudmenyn

Fingermenyn ar en meny som ger dig information med

unixkommandot finger. finger används normalt för att ta fram
uppgifter Om någon användare men kan användas annat OBS det är förbjudet att försöka ta sig in på en dator som du inte har

' rätt att logga in il!! Om du försöker det blir du utesluten ur klubben!!!
oc . u an va ja imeny oc ivissa a inns et un ennenyer.

ao N 0 e 0 d. 1 '_
Det ar bara att valja något och få ut inforaintionen. M” *tt W' >

( ) är en frivillig parameter [ ] iir en obligatorisk parameter.

- ...i..... t. if.-......1..f.. .M f Internetmenyn
(C) 1994 Scott Yanoff

[A] Auroral Activity [N] Soda Machine MENU F
[B] 3-Hour Solar and Geophysical Report [O] U.S. Weather Info MENU

[C] Daily Solar_and Geophysical Report [P] Earthguake Info MENU

[D] List of Periodic Postings to Usenet [Q] The Kitchen PAC in NYC

[Bi Animtniwß Future ßvitodt 1-ittt :ni Godt of the Geeks Detta är ett program som kör FTP pa Intemet och som används
I' Dataßases via Fin er .. .. . .. . .. ..

:så Am-, ,,,,, °,._Lin,g,i,g,,in, for att hainta filer. Du borjar fort med att ange en varddator eller
[G] Almanac Info/Sports Schedules [T] Spaceews høst engelska.
[H] NASA Headline News [U] Nova U's Grad. Catalog
[I] Solar Radio Flux [V] Baseball Scores/Standings
[J] Wisconsin Scores/Standings [W] NFL Scores/Standings Ange ditt val __> ¿

[K] Tropical Storm Forecast [X] Brandy's Babes
[L] Remote Andrew Demo Service for X [Y] Weekly Trivia
[M] Cable Regulation Digest
[2] Most Powerful Computing Sites

[11 s”“1° “'^°'i°.“°"'“ “ I“f?"““*°“ Ja väl'erhärft . arbo.fi ochu täckerattdetinte år... Ush, det
[2] Random talk.bizarre Stories g J p g g
121 P-u1'= Høttub Hi ASCII Art mo beror på att min testanvändare m17890 helt enkelt inte har betalt

' ho 'n . .. .. .
322,, ,_,,gu, ,,,,,,1,tt,, [6] mg” 9” P'°gm' Intenetavgiften! Koia USENET News och lasa mail kan man

P1°°” “1°°* °“° °f U” °'°°“'° <°' '°““'“ '=° °1“it>* göra ändå, men inte detta. Uppstår detta problem trots att du har

s°¿_ and cmdy Machines betalt sa kontakta kansliet

Ange värdator :

E: :or ilimhæne ät :ni-ieley t nn' Ange ditt val -> fO O GC J.I'\G ln OUSG G

[C] Graph °f ?°da .t KIT Ange värdator: garbo.uwasa.fi
[D] c°k°_"a°hJ"_'° 't cm, bash: /usr/local/bin/ncftp: Permission denied
[E] Pepsi Machine at Columbia Tryck RETURN

[lf] Coke Machine at Columbia

"°“°° °°1°°'* °“° °f Ü" “*°°'°* Jag väljer här garbo.uwasa.fi när jag har rätt behörighet.

Väljer du Ai menyn ovan får du följade svar: Mg, ditt vu _> ,

Ange värdator : garbo . uwasa . fi
[xcf .berke ley. edu]
Coke is it! (coke) is not presently logged in.
L'^°“ ”°“ '^*° '°”"'*”°"°°1°Y-”D” °“ '"““ “P 2” ”*"*“ 19” Först kommer infoimationen från klubben om var dina filer

hamnar och om att du skall ta bort dina filer efter att du har fått
hem dom. Sedan kommer inforniationen från det system som har

tagit kontakt ined. I detta fallet universitet i Vassa i Finland.
Detta är ett ovanligt ”pratigt” system. De flesta andra är inte så

pratiga.
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Alla filer som du tar hem hamnar i /home/m17890/ftp biblioteket. the self-extracting pkz204g.exe or alternatively unz512x3.exe. You can
Ta bort filerna efter att du har tagit hem dom! download them from the /pc/arcers directory. When you wish to go there

just type "cd /pc/arcers“ (without the quotes). (If you are at a GarboHelp ger anvisningar i NcPTP. Du kan skriva bara open och mirror, the directory path may be more complicatedl)detta ger en lista med datorer (hosts). Lycka till!
See the directory /pc/pd2 for further information on Garbo etc.

>
> Welcome to Garbo ftp archives at the University of Vaasa, Finland! garbo.uwasa.fi:/pc
> ncftp>
> Login as 'anonymous' and give your email address as the password.
> Also the first part (like joei) will do (but use yours, *NOT* joe).
> ^^^^^ Har gar vi ner 1 ett bibliotek som heter ts.
> Some users have given non-valid addresses as the password like
> hjhkhjhjkhj or aa or I or 'user!host' or joe!
> ncftp>cd ts
> PLEASE DON'T DO THAT I? YOU WANT TO KBEP YOUR SITB'S ACCBSS TO GARBO /pc/ts Programs etc written by Prof. Timo Salmi

Guest login ok, send your complete e-mail address as password. To see the detailed contents of Timo's files please download the
> NOTE: file IND3XTS.zIP from the main Msbos directory /pc or tsarc*.zip
> Garbo will move to new campus today 31.10.1994 at 20.00 EET from the current /pc/ts directory (they are the same file).
> Thus there will be a break in our ITP services.
> Our new IP-address will be 193.166.120.5 FAQs:
> tsbat*.zip A collection of useful batch files and tricks.
> Welcoming user from sparc2.abc.se to Garbo archives. otsfaqn*.zip Questions from Usenet and Timo's answers
> There are currently 41 users connected to our archives (max 70) tsfaqp*.zip Comon Turbo Pascal Questions and Timo's answers
> The local time is Hon Oct 31 17:30:10 1994
> Scientific papers:

-> Type 'ls -CF' or 'ls -ll' or 'ls -1! |more' for the directory contents. tscmpacc.zip Review of tinnish Bxpenditure-Revenue Accounting
> Type 'cd /pc' to go to the main Msnos directory. (May differ on mirrors.) tssera.zip On the Classification of Financial Ratios> 2.2...
> Garbo ftp archives are moderated by Others:
> Prof. Timo Salmi, ts@uwasa.fi, Publicity, Garbo»policy'decisions,~HsDos (See 00inxex.txt for a list and /pc/INDBXTS.2IP for the details
> Ari Hovila, ajhGuwasa.fi, System management, mail server, Msnos, Windows
> Hannu Hirvonen, hh0uwasa.fi, Principal SysAdm, postmaster, Unix, VHS Please read the file 0news-tsJouni Ikonen, jikOuwasa.fi Hsbos, Win; Tuomas Kerola, teQuwasa.fi, Mac it was last modified on Tue Oct 11 15:11:21 1994 - 20 days ago

garbo.uwasa.fi:/pc/ts
I If you have files to submit please do *NOT* upload before I ncftp>
I first carefully reading the /pc/UPLOAD.INF instructions. I
I Uploads without _*BMAILED*_ announcements are rejected.

VVVVVV

++IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
+~+

och vi hämtar hem len tssera.zip. När filen hämtas så ser vi en
nu '°u°"° 't G” “° °gg° I t 1' t °" Y” Y” gun "W ”termometerskala” på skarmen. Den syns inte har. ETA ar

> ' bo l d. f h' bo h , t ' ' ' . ' " . .. a

°“°°** 1?°ï“ °'°' '°°°“ '°'_'“i°*i°“° '*PP1Y- beräknad tid tills vi har fått ner filen och den är nu noll. Vi ckLogged into garbo.uwasa.fi.
-ucrrr 1.8.3 (august 27, 1994) by aik. elaason, ncsnnsoft. filen på drygt 10 sekunder,Tip: Don't put a site in your .ncftprc unless you want an 'init' macro. Therecent-file saves sites with the last directory you were in, unlike

the rc file, while still letting you use sitename abbreviations. ncftp>get tssera.sipgarbo.uwasa.fi:/ Receiving file: tssera.zipncftp> 100% 0 41741 bytes. ETA: 0:00
tssera.zip: 41741 bytes received in 10.86 seconds, 3.75 K/s.
garbo.uwasa.fi:/pc/ts

Har slår vi DIR for att de vad det finns för filer på oversta nivån. nare»
Vi får en lista a la Unix.

Nu avslutar vi.
ncftp>dir

-rw-rw-r- 1 ajh staff 1214 Oct 31 14:34 .message Tryck RETURN-rw-rw-r- 1 root 1 423 Jul 20 1993 CD-ROM.1NF
-rw-rw-r- 1 ajh staff 13702 Jul 18 06:02 HELP
drwxrwxr-x 18 hh staff 512 Jan 16 1994 X11 Ange ditt val ~> fd-x-x-x 3 root staff 512 Aug 17 1993 bin
drwxrwxr-x 52 396 staff 512 Oct 27 14:35 cs Ange vardator: kernit.oe1uub1a.edu
drwxrwxr-x 2 root 1 512 May 7 1993 dev
d-x-x-x 2 root staff 512 Oct 24 14:04 etc
drwxrwxr-x 2 root staff 512 Aug 22 07:28 garbo-gifs¿rwxtwxr_x 2 roat ¿t.¿¿ 512 n¿Y 6 19,3 h°m,_br.w Alla filer som du tar hem hamnar 1 /home/m17â90/ftp biblioteket.¿rwxrwxr_x 2 root 0 8192 M¿Y 6 1992 1ø,¿+f°un¿ Ta bort filerna efter att du har tagit hem dom:
-rw-rw-r-Y 1 hv staff 167367 Oct 30 22:01 le-lR.2¿twxrwxr_x 14 200 ,t.¿¿ 522 Oct 10 22:¿3 m¿° Help ger anvisningar i nctr. nu kan skriva bara open och¿rwxrwxr_x 8 :Oct 0 522 Aug 13 23:39 m¿rt°r detta ger en lista med datorer (hosta). Lycka tilll
drwxrwxr-x 30 roat staff 1024 sep 30 22:28 next

_ _ _ _ _¿Iwxrwxr_x 109 hv 't.¿f 2560 det 31 12,55 pc Guest login ok, send your coplete e«ma1l address as password.¿rwxtwxr_x 2 t' .t¿¿¿ 522 Jan 17 1994 photos Welcome to Colubia University Academic Information Systems¿rwxrwxr_x 2 .ih ,t¿¿¿ 512 oøt 15 2¿,3° pr¿v¿t¿_¿¿h public file transfer access point, /pub/ftp. You may od from
drwxrwx-wx 2 hv 1 512 sep 30 18:12 private-hv h°rf bf *“Y Éf th° f?%L°Yi"9 Üf°*'f

Iafwxrwxr-x 3» :as staff s1z aug 19 oszss privat.-1:2; 1°1b]11°9“Ph1° “1b11°9“P**ï°_ 1*'4°“'°arwxzwx-wx 2 to 1 512 ost 31 15:14 salvan--en b°°*P“ 'IW *“'°13^95__"“1x b°É_>tP ““'°'¿rwxrwxr_x 7 t, ,t¿¿¿ 512 sop 28 1¿,28 ql ccmd C-language interactive comand-parsing package
drwxrwxr-x 62 hv staff 1536 Oct 8 14:45 unix dj Aut°?¿t1° b'°k“p ?f “°tw9fk_n°°t° tå 3uk°b°*¿:wxrwxr_x 3 root I 512 ua? 6 19,2 us: kermit Kermit communications and file transfer software
drwxrwxr-x 32 hv staff 1024 Oct 31 12:00 windows “*s° "*?°°L1¿“°°“” §°ftw*”°

,g¿rb°_uwas¿_fi,/ nn: nail Manager (MM) software, C-language versionn°¿tp> packet-drivers The cyrnwr (nes Clarkson) packet-driver collection
patch Larry Wal1's PATCH program
pcfonts A large collection of fonts for PCs from Yossí GilVi yttar oss till PC bibliotek med cd kommandot. “”“'*'“';*'?° 4* ,“f“.““*“ P”°9”'““ f°”, <°P°“W"$ “JF *M 'UPP Ivms-libcmu~ Berkeley sockets library for CMU/Tek VHS TCP/IP

other ftp sites of interest at Columbia University include:cftp>°¿ pc ftp.ctr.co1umbia.edu: Center for Telecomunications Research
ftp.cs.columbia.edu: Computer science Department/pc Garbo., Habo, main ¿¿r°°t°rY lamont.ldeo.columbia.edu:2 Lamont-Doherty Earth Observatory
ror the Columbia Appletalk Package (CAP), visit rutgers.edu.Type .la _C2, Or .la _22, or .la _12 }m°r°. 26: th* ¿¿re°tótY °°ntents_ For Xnext, go to foxtrot.ucsb.edu. (Contact: doug@foxtrot.ucsb.edu)

est 1uusx.z1r and 1nnsx~1's.z11> for the list of files with description. ““'-“it 1°9i“ °k' °°°°“ f°°°'i°*I'-i°“° “PP1Y°The c°mm¿n¿5 for ¿°wn1°¿¿ing are Logged into kermit.columbia.edu.binary NcFTP 1.8.3 (August 27, 1994) by Mike Gleason, NCEMRSoft.get 2NDEx_2IP Tip: Try the 'redir' command to re-display the last directory listing (ls,gat INnExTs_2IP dir, ls -lrt, etc). 'predir' does the same, only with your pager.
kermit.columbia.edu:/

Most files on Garbo are .zip files. To handle them on your PC you need “°ftP>
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Jag gör cd till ett bibliotek för väderbilder.
ncftp>cd kerlit
Welcome to Columbia University's Kermit software distribution area.
!or a more detailed overview, please GET and read the RBAD.MB file, “°ftP>°¿ '°'th°'/-'t'°d"°°“k/i-'9°'
and also see the various aa*.* files in the a-e subdirectories. P1°°°° r°“d th° fi1° READMB 1it was last modified on Wed Sep 14 16:13:00 1994 - 47 days ago

You may cd to any of the following directories and get any files you 8r°'d°°'i°'“°'uk:/“°°th°r/m°t°°d'¿°'uk/ím¿9°°
want. All files are provided without warranty of any kind. Most of “°ftP>
this software is not ”public domain"; please read specific copyright
notices and disclaimers. Use binary mode for the kermit/bin directory,
nu “xt mod, fo, ,n °t,,,,,_ När jag väl harort detta görjag cd till bibliotek gifs och där finns

bl.a. dessa väderbilder.
a MS-DOS G Windows Kermit, Apple II Kermit, CP/M-80 Kermit.
b c-xermit for uurx, vns, os/2, Macintosh, nos/vs, os-9,

Kermit programs for other micros, PCs, and workstations
Kermit programs for other minis and mainframes.

e Kermit digest archives, general documentation,
tape utilities

bin Binaries (use binary model).

Aegis, Amiga, Atari ST; IBM mainframe Xermit; PDP-11 Kermit.
. . .

d . . . .

NHRHHH

HHHHI1

HHH

H

test Development and Beta-test versioqj.

HHH

H

H

H

1 root root 258009 Oct 15 19:45 atlantic.vis.gif
- 1 root root 142216 Oct 16 14:42 eur.ir.gif

1 root root 171433 Oct 16 14:44 eur.vis.gif
- 1 root root 113301 Oct 16 14:45 norden.ir.gif
- 1 root root 188924 Oct 16 11:24 norden.vis.gif
- 1 root roat 103235 Oct 16 14:40 uk.ir.gif
- 1 root root 177144 Oct 16 11:19 uk.vis.gif

charsets Character set tables and information (contains 8-bit text).
incoming For uploading Kermit material (open only by appointment).

_ _ _
Trycker du enbart return på frågan om dator så kommer du in i

kermit.columbia.edu:/kermit
ncftp> FTP-programmet direkt utan att oppna någon varddator.

Jag gör cd till kermit/test/bin och visar inte alla stegen här. img- aut val -> z

Hämtar hem filen mstibm.zip som är en testveision av nya MS- Mg, ,,,-,,,,,t_.,,,
B(erTnát1vetSi0nl:3'1¿L.rqäl-“mallluargšV)rt(:I)1jllSista-njvuliídeíta Äll filf IGM du tlr hß hmßt i /§°mÛ/m1789°/ftp bib1íOtCkCt.

Ta bort filerna efter att du har tagit hem dom!

fallet så får man upp en lista som berattar vad det ar for filnamn.
s s . u Help ger anvi ing r i N FTP. Du k k ' ba h

Jag har skalat bort den texten har for det blir for mycket. dat, gu ,,, ¶'§,t,“,,,,d ,,:t°,,,, ,,,°:2,§_'§;§,,, f,21Éf°“ °°

I det här fallet tog det ungefär 8 minuter att få ner filen. Den _

NcPTP 1.8.3 (August 27, 1994) by Mike Gleason, NCEMRSoft.
var dock stor, 687928 bytes och vi hämtade den från New York, rip: You can put ut comands in you: .n=f1=p=«=. by adding lines such

. _. .. .. .. '# 1 1-<1' / / ' fi , ii' 'usa .
USA. Finns lema på narmare håll bor man hamta dom dar. Det mit: “t °°° 1' u" mp t° th' 1* ° " mh “I mn “t °t“t“p
nns många system som speglar andra system. ftp.funet.fi speg-

lar rätt mycket.  Om du skriver enbart open så får du upp en lista på ett antal

vä rdatorer. Först finns en lista på de som du har senast varit inne

'°°:"“'°2/t°°'*"°*“ i och sedan en lista som vi har gjort. Den var tidigare ganska lång,

R-=-ivins fi1~= møtihw-=ip men nu har jag gjort den mindre. Ta bort din .netrc fil så får du
ioos o ssvsza bytes. ara; o=oo
mstibm.zip: 687928 bytes received in 469.14 seconds, 1.43 K/s. automatiskt den nyare kortare- Sedan kan du dator genom
::;:'::'°°1““”i'°°““*/'°°'“'i“/*°°*/bi” att ange numret. Du måste dock komma ur lastningen först med

q. Därefter får du upp ledtexten (site to open) och kan ange ett

Det här visar en inloggning på en SunSITE för norra Europa. nummer-

Äng. ¿¿tt v¿1 _, ¿ NcFTP 1.8.3 (August 27, 1994) by Mike Gleason, NCEMRSoft.
Tip: This program is pronounced Nik-F-T-P. NCBMRSoft is Nik'-mer-soft

Ange värdator: src.doc.ic.ac.uk “°ftP>°P°“
Alla filer som du tar hem hamnar i /home/m17890/ftp biblioteket.
Ta bort filerna efter att du har tagit hem dom! R°°°“t1Y °°11°d °1t°°

1. src.doc.ic.ac.u
Help ger anvisningar i NcITP. Du kan skriva bara open och sit°° i“ Y?“r “ftr° (/h°m°/m1789°/'“°t”°)
detta ger en lista med datorer (hosts). Lycka tilll 2' ftP°*°Y'l*“'”° ° ftP°°t*°k°“°kth°'

4. ftp.lysator.liu.se ftp.funet.f
Guest login ok, send your complete e-mail address as password. 6' 9“rb°'“““°*'fí ftP'mí°r°°°ft'°°

The Archive - SunSITB Northern Europe 8' ftP'i“t°1'°°m 9' m°*f°°'°°
II_-BII-_-II--I--Sn-UCCIII-III--I--_-II 100 ftp°cdr°m'c°m 11' ftP°ínte1'c°

12. ftp.novell.com 13. ftp.ora.co
Sun8ITB Northern Europe is located at the Department of Computing, 14' "°°“n'°“°“°t 15' ftP°““j“°
Imperial College, London and is running on a SPARCserver 1000 (with _ 15' °“k'?*k1'“d'°?“ 17' “““:fh1v°°"u°tl°'d
6 CPUs and 42 GB of disk space) kindly donated by Sun Microsystems. 18' k°r“1t°°°1“mb1°'°d“ 19' '““°1t°'“"°°°d

Note that you.can specify an abbreviation of any'name, or #x, where x is th
Local time is»Mon Oct 31 16:10:26 1994, you are user number 122 (max 300) “““b°r °f th° °it° Y°“ “*“t t° °°““°°t t°

\lU\hI

OO

Please read the RBADMB files for more information (e.g. what a .gz file line 1/16 (END)
is, extensions to ftp, etc). Note that if ftp hangs or dies, try
putting a hyphen at the start of your password. Another useful feature
is the ls -sf:package command which does a quick scan of The
Archive looking for something called 'package'. Finally please note 'r' t I t
that *ALL* transfers are logged and any misuse will be acted upon.. G3 rïea

DISCLAIMER: Neither Imperial College nor Sun Microsystems are liable -rë§rfT1ir]E1| fT]C)t E1f]r1Eif]
for any use, storage or transmission of any files stored on this
==°**i°°- dator (värddator)
Please email suggestions and questions to wizards@doc.ic.ac.uk Tclnet är ett kgmlnandg att ÖVC1' IHICIIICÉ lOgg in

en annan dator. Man måste ha ett konto på den andra datom
Please read the file RBADMB . " .. .it w., 1”. ,,,,,d¿.,, 0,, ,,,,,, 5,9 2.; 12,52,,,7 1,9, _ 35 hy, .go annars får man inte forsoka. Det finns en del fria sådana konto

°“°"“ 1?°i“ °"' '^°°°?° '°“'i°'°i°'“ “PP1Y° som man kan använda och som ofta inte kräver lösenord eller
Logged into src.doc.ic.ac.uk.
Ncrrv 1-8-2 (August 21. 1994) by Mike Gle-son. Ncwnsoft- kräver sarniria lösenord som loginet. Ett sådan exempel är
Tip: You can get the newest version of NcFTP from cse.unl.edu, in the

,I,,,,,,,,,,,,,1,,,,_,,,,,,,,ft,, di,,,,.,,,,, ”TER ,,,,,¿,,,,, ,,,,,,,,_,_ achieserverna, se nedan. Jag har ett login på watsun.cc

“°°°'°°°i°°"°°“*“/ .colurnbia.edu som jag har använt för denna demo.
ncftp>
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Först anger du detta.

Host Name: CIS

^“9° ditt “Ü _> t This gateway allows members to access the Compuserve Information Service
directly from the Internet.

Ange värdator: watsun.cc.colusbia.edu
If you are a Compuserve member and wish to access the Information
Service now, or if you have a Compuserve Membership, or if you have aSystemet svarar med detta Och frågar efter ditt login' Guide and wish to sign up for a Compuserve Membership Kit, enter LOGON
and then press the Enter or Return key.

TfYí“9 123°59'39°2 '°° If you desire additional information about Compuserve, enter HELP andConnected to watsun.cc.columbia.edu. then press the Enter or Return keY_
Escape character is ' ^ 1 ' .

»

If you wish to terminate this connection, enter OI! and then press the
sunos max (*“t'““) Enter or Return key.

Type "help" for brief help, "guest" to list public services. Enter cha:-Le. (Locom HELP' OFU:
Call the AcIS Help Line at 212-854-4854 for more help.
login:

Jag väljer LOGON och sedan får jag en fråga om hastighet. Det
Jag svarar med bk och systemet frågar efter mitt lösenord. beror på att man tar betalt beroende på hastighet. Detta gäller
Observera att det inte när normalt att svara om du har någon post även om man loggar in från Intemet.
innan du har loggat in. Det verkar vara något specialhack på
Columbia. Enter choice (LOGON, HELP, OFF): LOOON

PLEASE NOTE : You can skip this introdustory information by entering CISAGREElogin, bh at the I-lost Name prompt in the future.
Lo ' ' bk Bo E llmNcgzåsgmïïlas ( u ar) The baud rate you select will determine the speed that information is
Type your pasawoni to continue logging in curriage return to cancel transferred between your computer and Compuserve, and the hour ly connect rate
Password, ' that Compuserve charges when you access services to which connect-time based

charges apply. Please type either 300, 2400, 9600, 14400 or OFI' to terminate
the connection and then press the Enter or Return key.

Efter att jag har angett mitt lösenord svarar systemet så här och
jag är framme vid unixprompten. Det är föresten ksh som körs
här. Dvs krÛn Shn, Ûtt bøum She" liknand kÛmmandÛSkal. Jag Väljer högsta hastigheten och Systemet Svarar med att jag

skall ange mitt ID. Jag har inget sådant så jag försöker inte medLtl ll':StOct120:42:08f d.bc. .. . . . .L::t cïïçteroïïgin ïwatsun) : Sat Oct 1r:l0\::2n:.:8 from8:uncd.abc.se det utan Vantar nu Jag blir nerkopplad grund av Ume Out' Jag
s““°S “°1°“° *-1-3 ("'^'”$"“) *W 'fi '°'° 11 “=57=“ “T 19” lyckas inte få fram ctrl-] på min terminal. Det är kommandot för
-.rhu 10/27: ne;-right sevinge -rime ende chie weekend, ee fen seek. att ta sig ut till min egen Telnets k0mmand0pr0mpt_
Mon 10/24: Stale files that couldn't be merged can be found in files

of the form "filename.941022". They will be kept for 2 weeks.
Old files can be accessed in /oldh and /oldk. See system notes. Enter choice (300, 2400, 9600, 14400, OFF): 14400

Sat 10/22 : **All user files** have been moved to our new Sparc Storage Array.
Problems to consultant, emergencies to Operations (below). User ID:

Enter choice (300, 2400, 9600, 14400, OFF):

If you experience system problem, please call the AcIS Help Line at 854-4 854.
After business hours call the Operations Shift Supervisor at 854-2652. DCI hal' af CI] HV dß BBSISCI' pa Intßfnßt SOII1 fans 1 I_,3]'S

Type "policy" at the Unix prompt to view the AcIS computer usage policy. Strölnbers artikel ABC'b]adet nr 4:
Checking for new notes. . .

checknotes : unable to read file /w/u/guests/bid .notesrcz No such file or directory Ange ditt val -> t
$

Ange värdator: tolsun.oulu.fi

När jag är klar gör jag exit Och återvänder tm monimm' Datom frågar efter login och jag svarar box. Det finns inget
$ “it losenord.
Connection closed by foreign host.
T”Y°k "TU" 'rrying 13o.231.9s.1s

Connected to tolsun . oulu . fi .

Du kan nå Compuserve via Intemet, men bara om du har ett konto B°°°p° °h“°°t°r i° M1' '
där och det har inte jag. Jag visar därför bara hur man kommer
fram till själva inloggningen. Det finns en fil i /text/intemet som
heter compusennzip och som innehåller en del information om
att köra Compuserve från Intemet. Det är information som jag
har fått via mail när jag har gått in från Intemet och begärt hel.

SunOS UNIX (tolsun)

login :

Efter att ha skrivit in box svarar systemet så här.

login: bo:
Ange ditt val -> t
Ange värdator: co|upuserve.con / / / /

/ / / / /
/ / / / /___Systemet frågar efter varddator. / / / / / / / / / / / / \ /

/ / / / / / / / / / / / / / / / \
/ / /___/_ /_ /___/_ /___/ /___/ / \Trying l98.4.6.l ...

Connected to compuserve.com. Tietojenk{sittelyopin Laitos, Oulun Yliopisto
Escape character is '^]'. Institute of Information Processing Science, University of Oulu, FinlandConnected to Compuserve WIZARD: Jarkko Oikarinen UUCP: .. ltutloululjto INTERNET: jto@tolsun.oulu.fi
Host Name: Oulußoxin k{ytt| on sallittua ainoastaan asiallisesti rekister | ityneille

henkil I ille omalta tunnukseltaan. Jos olet uusi k{ytt{ j ( , voit rekister I ity{
kirjoittamalla 'UUSI ' k{ytt{j{tunnusta kysy'tt{ess{ .Jag svarar CIS. Det man kan gora har ar att logga in, få hjalp eller

logga av. Jag väljer att gå vidare ett steg för att visa hur det ser ut.
If you are new user, write new so you can register

Don't worry, be happy.
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IMPORTANT NOTICE: No direct phone line is available at the moment.

T[RKE[ ILMOITUS: Purkkiin ei t{ll{ hetkell{ ole suoraa numeroa.

Levyn laukeamisen vuoksi olle olleet down, nyt luultavasti olemme

pystyss{ taas.
Due to disk crash wo have been down for some time - now we should
be up again :-)

Enter your account, NEW or OEE:

SunOS UNIX (archie.funet.fi)

Finnish University and Research Network IUNET

Information Service

The following information services are available:

gopher Menu-based global information tool
och jag fortsätter med NEW, men avslutar sedan. Ni får testa www world wide web. Global hyperwc web

själva.

R rlogin
Terminal mot annan dator

wais Wide Area Information Server, global databases on
on different topics

x500 3.500 clients are on nic.funet.fi, login: dua, no password
archie Database of Internet Archive contents
exit Exit FUNET information services

** Do NOT attempt to MAIL to yourself from Lynx et.al., unless you **
** are absolutel sitive that the address u enter for ourself **Y P0 Y° Y

.. . .. ** really is globally workable INTERNET address! Any other kind **

[anvandar|d] [varddator]
Detta är samma sak som telnet fast det ärunixvarianten av samma

kommando. Normalt loggas du in med samma användarid som

du kör med när du använder rlogin. Man kan dock ange ett annat

användarid med switchen -l <id> och det görs i detta fallet
eftersom jag är bk inte m17890 på Columbia.

Ange ditt val -> r

Ange användare: bk
Ange värdator: watsun.cc.columbia.odu

Nu anger jag mitt lösenord.

No new mail
Type your password to continue logging in, carriage return to cancel
Password:

Och systemet svarar så här.

Last local login: Non Oct 31 12:08:54 from sparc2.abc.se
Last cluster login (watsun): Mon Oct 31 12:08:54 from sparc2.abc.se
SunOS Release 4.1.3 (WATSUN) #12: Fri Feb 11 13:57:44 EST 1994

Thu 10/27: Daylight Savings Time ends this weekend, so fall back.
Mon 10/24: Stale files that couldn't be merged can be found in files

of the form "filename.941022". They will be kept for 2 weeks.
Old files can be accessed in /oldh and /oldk. See system notes.

Sat 10/22 : **All user files** have been moved to our new Sparc Storage Array.
Problems to consultant, emergencies to Operations (below).

If you experience system problems, please call the AcIS Help Line at 854-4 854.
After business hours call the Operations Shift Supervisor at 854-2652.

Type "policy" at the Unix prompt to view the AcIS computer usage policy.
Checking for new notes. . .

checknotes: unable to read file /w/u/guests/bk/ .notesrc : No such file or directo
ry
$

** of addresses are likely to fail without any message sent to you **
** Specifically we do NOT support any pseudo-domains, like BITNET, **
** and UUCP.. **

Select service (gopher/www/wais/archie/exit) 2

Här väljer jag archie.

Select service (gopher/www/wais/archie/exit) ? archio
Archie is updated now to version 3.2, tuning goes on
If this fails you,could try archie.doc.ic.ac.uk or archie.luth.se instead
archie-admarchie.funet.fi
# 'motd_file' is not a known variable.
# Bunyip Information Systems, 1993, 1994

# Terminal type Bet to 'Vtl00 24 80'.
# 'erase' character is '^?'.
# 'search' (type string) has the value 'sub'.
FUNET-archie>

Här försöker jag söka efter pkzip men eftersom denna sökning

förväntas ta 36 minuter så avbryter jag med CTRL-C och avslutar

sedan med quit. Förhoppningsvis går sökningen bättre någon

annan gång.

FUNET-archie> find pkzip
# Search type: sub.
# Your queue position: 1

# Estimated time for completion: 36 minutes, 18 seconds.
working... =

G gopher
Kör Gopher (värddator)

Gopher är ett terminalbaserat söksystem. Jag visar här bara hur

man kommer i kontakt med Gopher och inte hur man vandrar

runt i menyerna. Det får ni göra själva!
När jag vill avsluta så gör jag samma sak som när jag kör Telnet. . .

$ oait
Connection closed.
Tryck RETURN

S archie
Sök efter filer [sökargument]

Tidigare så användes i meny ett program för att söka med archie.

Detta program fungerar inte längre utan är ersatt med en

Anger du inget pa fragan om Gopherserver så kopplas du

automatiskt upp mot gopher.sunet.se.

Ange ditt val -> g

Default: gopheter.sunet.se
Ange Gopherserver:

Här väljer jag sics.se.

Ange Gopherserver: sics.se

_
0

telnetrnlogging mot archie.funet.. Ett alternativ ärarchie.luth.se,
men den tycks inte fungera så bra i skrivande stund. Så här ser det

i alla fall ut.

Ange ditt val -> s

Archie: Find kommandot letar efter filer!
Trying 128.214.6.l02 ...
Connected to archie.funet.fi.
Escape character is '^]'.

Sa här ser det ut.

Internet Gopher Information Client v2.0.16

Home Gopher server: sics.se

¥> 1. About the SICS Gopher Server

WQUN

Press ? for Help, q to Quit Page 1/1

KTHB-TEKLINB
Links to other Gophers/
SICS tel G email
SICS-reports/
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Här trycker jag Retum och kopplas upp mot gopher.sunet.se. Väljer man Nadas WWW server på KTH så ser första sidan ut så

hä r.
Ange ditt val -> g

Default: gopheter.sunet.se
NADA' xTH'_ H°m8ida (P1 Ot 3)Ange Gopherserver:

[Inner]

och så här set det ut när man väljer stanard. “^°^ ' “'“'“'°'"°““ ”Ö” “““““'“ ^“^“s

V

N\l0\U|ñh-Ik!!-*

9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

OCH DÅTALOGI

Internet Gopher Information Client v2_°_16 Välkommen till NADA, vid KTH - Kungl. tekniska högskolan - i
Stockholm, Sweden.

Home Gopher server: gopher.sunet.se (Thi' t°xt °xi°t° in B“91iah')
#Inf°rm¿ti°n about gopher/ Institutionen för numerisk analys och datalogi, NADA, ansvarar förNordic Information services/ forskning och undervisning vid KTH och Stockholms universitet (SU) iBASUN' Th. SUNET Info server/ de akademiska ämnena datalogi och numerisk analys.
Ebone Information/
Burogopher mailing list index <?> VÅRA vERxs^¥HETs°¥nÅDEu_Burogopher maílínglist/ * torskning. Vi bedriver forskning inom dessa områden:Infoservers in European countries/ + Computational Vision and Active Perception Laboratory, CVAPInternet Inførmationl + Interaktions- och presentationslaboratoriet, IPLab

+ Studies of Artificial Neural Systems SANSLISTSERV Archives and services/
_ 'Library services/ + Theoretical Computer Science, TC8

Other Gopher and Information Servers/ _ Pr°s° 'P'°' f°r “°xt P“9° _PD software FTP Archivu/ Arrow keys: Up and Down to-move. Right to follow a link; Left to go back.Phone Book, anal 3__Ma¿1 acldreaßesl H)elp O)ptions P)rint G)o M)ain screen Q)uit /-search [delete]~history list
Requests for Comments (R!C)/
Subject Tree/
Veronica (search menu items in most of GopherSpace)/
WAIS databases/ 'World Wide Web/ I Ircz

2 f.. M.. . .. Q... 1/1 Kör Internet Relay Chat [smeknamn]
IRC är ett slags Internet Chat, dvs ett medium där man kan prata
med andra på Intemet. Man pratar via sk. Channels dvs kanaler.L |ynX När man startar IRC via klubbens meny kan man välja ett

.. . .. . T k R å få " 'KorWWW på teckentermrnal (varddator) s'“°k'“""" 'y° °' ma” °“'"'f” . ' 'fm Ü"V““d*f"d°t å°msmeknamn. Det finns en rnera utforlrg gurde for IRC 1 montrom
Lynx är C11 ïxïbasfd VC1'Sí011 av WWW» WOTÜ Wide Web- DU i biblioteket /text/intemet/irc. Där finns en textversion och enkan välja WWW server. Observera att du alltid skall skriva p0S;sCpwcriS0n_
format http:///host. Jag visar här hur man kommer i kontakt med
hjälp av Lynx, inte hur man nagigerar i detalj. Den grafiska
motsvarigheten heter t.ex. Mosaie. Trycker du enbart reutrn på Ange ditt val -> 1

frågan om host så kommer du till ABC-Klubbens WWW server. .,.,,Y_,,, ,,m,,, .. smknm _ ,,,m,°_
Ange smeknamn:

Ange ditt val -> 1

Default: http://www.abc.se Här har jag valt bk som smeknamn. Via klubben kopplas du upp
Ange World Wide Web server: IIIOÉ NADA,S SCfVCf KTH.

så SCI' ABC-Klbbßs WWW SCIVCI' Ut. *** This server has 56 clients and 6 servers connected
*** - irc.nada.kth.se Message of the Day -*'* - 9/6/1994 22:52

ABC-klubben (pl of 2) *** -
*** - Welcome to NADA's irc server.[Innan] ff* _iii _

V

*** - Remember, people on IRC form their opinions about you only by your*** - actions, writings and comments on IRC. So think before you type.Detta är ABC-klubbens www-server. *** -
R

*** - If you fake your id while using this server, be prepared to get*** - killed right away. Repeated username fakes will result in a nice*** - personal K-line on this server.iii
*** - To all bot owners! Since there are so many bots on nada this days,*** - I want all of you to write me an email explaining why you need the[IMAGE] Vad är ABC-klubben ff* _ bot. If I don't get an answer your bot will be killed. If you have[IMAGB] Bli medlem i ABC-klubben? *** - a reason I think is good enough I might let it live. Foreign bots[IHAGB] Länkar till världen utanför

» *** - don't belong on nada at all.*Ii ._

*** - Also tell your friends about IRC so we become more IRCers... :)FÖR ABC-KLUBBENS MEDLEMMAR *ff - Report any'problems to irc@nada.kth.se, [Black.or Omnion.here on IRC][1] 14:45 bk * type /help for help[Inner] senaste nytt från Asc-klubben- press space for next page -
Arrow keys: Up and Down to move. Right to follow a link; Left to go back. Man kan få OII1 [Hall Skl1VCf /hßlp, Alla k()II1II1IldOIl InßdH)elp O)ptions P)rint G)o M)ain screen Q)uit /'search [delete]=history list / före är kornma ndon till programmet IRC. För att testa gjorde jag

Ang, ditt vn _, 1 /JOIN #Findata och sedan /JOIN #OS/2. Vi ser resultatet nedan.
Default: http://www.abc.se Det första är alltså en konversation på svenska och det andra på
Ange World Wide Web server: http:///www.nade.kth.se Cngßlsk.
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*** '°'° <"'1"”°°'P“°2-'”°~°°> h” 5°i“°°' °'W“'°1 *"i“°*°“  I Här kopplar vi upp oss mot whois.sunet.se och söker efter*H Users on #l'indata: bk U137 Kamel PKR C' prod “

<l<amel> Jahaja EI'IkSCIl. ” , '

<u137> jo i
<C> Minsann
<U137> 21/11 Ange värdator: whois.sunet.se
<C> Endast 1400 sade du? Ange sökargument: Eriksen
<U137> mandag kl 17 irE2 ~ person: Bjorn Eriksen
*** Unknown command: JONIN r address: Royal Institute of Technology (KTH)
*** bk has left channel #Findata address: S-100 44 Stockholm
*** bk (m17890Csparc2.abc.se) has joined channel #os/2 address: Sweden »

*** Topic for #os/2: Odd as it may seem, #os/2 isn't a channel to talk about phone: +46 8 790 6513
+Linux on. i ' fax-no: +46 8 24 11 79
*** (Users on #os/2 : bk AFMOS pitty Curtis cawim Jekyll ron__ Darkgoob Ghamba e-mail: berCsunet.se
+MickD Qtreakie Rlj2 Undertakr Qllajv Tomkat cholland Qlindsor @Chestal Qwal changed: berGsunet.se 930112
+@No_one Meatlog GKCJones @Lensman QOS2bot Ekadix source: KTH
<cholland> All
<Windsor> I uave usenet access here Tryck RETURN

<Undertakr> it was crossposted late to one of the local newsgropus. . . I was
+hpoing it was still there
Amos* se:-sens wusnrs my wanr ur N

Ett bra kommando i IRC är /who *.se för då ser man var Leta efter VärddatÛrer 1 .

svenskarna håller hus. Det blir en ganska lång lista. Så här ser nslookup är ett kommando i Unix för att få information från DNS,
början på listan ut jag körde den. Det har föreslagits en Channel vilket betyder Domain Name. Det är DNS som man använder för
som skall heta #abc-ldubben. /LIST visar alla channels och man att ”slå upp” vä rdatornamn på Intemet. Du får automatiskt
får då en herrans lång lista. För att avsluta gör man /QUIT. Det uppkoppling till klubbens DNS server när du använder detta

spelar ingen roll om man skriver kommandon till IRC med stora menyval.
eller små bokstäver.

Ange ditt val -> n

bkaapumz °b°°°° (B° Kullmar) Default Server s arc2.abc.se* bk H . _

#romance Joachim_L H JoachimGd4124.ing.hb.se (0) A¿¿¿_°ss: 192_š6_1ï°_12
#amiga void I-I sp2matjoCipcsun2 . ida . his . se (Mattias "void"
-I-Johansson) >
#metal Angantyr BC d9 0-twoêvibrators .nada . kth . se (Thomas Wolmer) '

I Hasterilit B master Qmarvin .df . lth . se (ïoulšnowlle . . . > -

+AndISureKnowYou. . . Everyone! I I) 1 , ° " ° °' .
#estonia tommta I-I tonunta!marvin.cc.ttu.ee (Toomas Lepik) du se alla typer vad galler så kan du sknva så har'
#chatzone Monty HO c9221420@alinga.newcastle.edu.au (Monty Burns)
#estonia sondra I-I! kkorm@math.ut.ee (sondra Sudhahota) > ..¿ t”._.n,
#estonia Kairi HI kairi0math.ut.ee (Kairi Kasemets) >
i'
I

Ql

Tolf G tolf@father.ludd.luth.se (Nicke)
e94__jla H e94_jlaGampere.e.kth.se (Jan-Terje Larsen)

'°°”i?°1 “°”i"1°°*i“?“°°'^1°°“°“'°° <*°”í'° L“°°°“s> Skriver du något utan punkt så lägger nsloopkup automatiskt tillTorgil easternieastfie ld . hkr . se
abc.se. Du får då reda på att mon är en alias for mon1tor.abc.se-.

W  whois  ,
Kör whois (värddator) [sökargument] iââïííå. °ï3§“ïš;T'í“-íafïz

Whois är ett unixkommando för att söka efter information. ,,,°n_,bc_s, c,n,,,,ic,1 Mm, _ ,mit°,_,bc_,,
Trycker du retum så sker sökning mot intemic.net. >

Mg, .mt .nl _, ,, Vi frågar då efter monitor och får följade svar.

Standard: whois.internic.net (I ges vid Return)
Alternativ t.ex. whois.sunet.se > "'°“1t°'*°

Server : sparc2 . abc . se

monitor.abc.se inet address I 192.36.170.1
Här söker jag efter Kullmar och får svar. ';°“i*°'-°'°°-°° °P“"”i"° °$"DS°°-3°

Åh " d t 3 u
Mg: :§:,:q:,f,,,,t, ,,,,n,,, Frågar du efter en annan doman. så måste du avsluta med en

söka: nt: mmm punkt. Det har ar svaret nar man frågar efter kth.se.
Kullmar, Bo (BK74) bkGABC.SE

ABC-Klubben > kth. I-_
B°x “H3 i Server: sparc2.abc.se
S461 1* 3*°"“'“' address: 192.ss.17o.12
Sweden

sl _ Non-authoritative answer:
+46 8 80 17 25 (kth.se inet address I 130.237.72.201

kth.se .nameserver I kth.SE
Record last updated on 07-Sep-94.

- kth 'se nameserver I heimdal e kth SE
kth.e nameserver I nic.1th.SE

The InterNIC Registration Services Host contains ONLY Internet Information kth' se origin _ kth se
(Networks, ASN's, Domains, and POC's). I* - ö mail Mid: _ h°8tm¿st°r_kth_8°
Please use the whois server at nic.ddn.mil for MILNET Information -r

ß - 6 ' serial-1994103101, refresh-3600, retry-600, expire-3600000, min'-I86400
Tryc “Tunn I ' Authoritative answers can be found from:

' kth.SE inet address I 130.237.72.201
' " heimdal e kth SE inet address I 130 237.48.99

Här söker vi efter ABC-klubben och svaret blir. ,,¿c_1t,,§s,', ° inet ,dd,,,, _ 13,,_,,5_,,,_;
> »

Ange sökargument: ABC-Klubben
ABC-Klubben (NBT-SE-ABC) SE-ABC 192.36. 170.0
ABC-Klubben (SPARCII-EST) SPARC2.ABC.SE l92.36.l70.l2

The InterNIC Registration Services Host contains ONLY Internet Information
(Networks, ASN's, Domains, and 1>0C's).
Please use the whois server at nic.ddn.mil for MILNET Information.
Tryck RETURN
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Så här ser det ut om man frågar efter någon som inte har Internet- H sz,Sbisx, kefm it
åtkomst utan enbart Intemet mail via uuep.

Hämta hem filer
> i~11..=.... Detta menyval kan användas för att hämta hem det som du har
Server' sparc2 abc se
,_dd,,,;, 1,,_,;_,,¿_1, tagit ner med FTP. Du väljer först överföringsprotokoll. Därefter

_' väljer du bibliotek. Ditt ftp bibliotek är standard. Standard ärNon-authoritative answer:
kullnar.se preference I 0, mail exchanger I mn3.swip.net OCkS8 alla lßf. I CXCIUPICI Ilcda har ZIIIOÖCIII Staat OCh
kullnar se preference I 10, mail exchange: I relay2 swip net
,mt,,°,¿¿_ti,., _,m,,,, om ,,, few, ¿,°,,,, ' ' eftersom jag inte har Zmodem i min terminal på klubben så
mn3.swip.net inet address I 192.7l.180.33 V " °inet kommer startsek ensen for Zmodem upp. Den ser du inte om du
suu1c.sumrr.sx inet adam” - 192.3s.12s.2 har Zmodem,
SUNIC.8UNB'l'.8E inet addtelß I 192.36.ll8.l8
SUNIC.SUNBT.SB inet address I 192.36.13.10
NS.UU.NBT inet address I 137.39.1.3 Ange ditt val -> b
AOS.ARL.ARMY.MIL inet address I 192.5.2S.82
AOS.ARL.AEMY.MIL inet address I l28.63.4.82
AOS.ARL.ARMY.MIL inet address I 26.3.0.29 Ange lmodenlïnodemlxnodenlKernit: s
NIC.NORDU.N8T inet address I 192.36.148.17 Ange bibliotek (/home/n17890/ftp standard):
NS.lU.N3T inet address I 192.16.202.11 Ange filer (* dvs alla är stanard):
NIC.L'l'll.8B inet address I l30.23S.20.3 **B00000000000000
>

Man går ur med exit. .
D rm -I

;r;=;;*m__,,_,_ Radera hemtagna filer
Med detta menyval kan du radera ler som finns i ditt ftp

\/ |S _| bibliotek. Du får en fråga för varje fil och svarar y för ja/yes.

Visa hemtagna filer i ~/ftp M.. di.. ...I _, ..

Detta visar vilka ler som ñmts i ditt ftp bibliotek. Är listan lå ng ,,,, ,,,,,,,,, mms,
Y

så stannar den inte utan rullar vidare. U" '°"'°'° "*“í*="'-=ïP? Y
rm: remove tssera.zip? y

Ange ditt val -> v Tryck RETURN

total 724
-rw-r-r- 1 117890 3054 Sep 14 16:13 READ!!!
-rw-r-r- 1 n17890 687928 Oct 30 19 20 nstibm zip
-rw-r-r- 1 s\17890 41741 Ieb 8 1993 tsseraïzip A
wok mm- Gå tillbaka till huvudmenyn
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(Text 57 ) Arne Hartelius <2731> (Text 69 ) Bo Engborg <2369>1 Ärende: å ä ö blir e d v Ärende: Varning
. . a . . . . _.

Jag skickade ettE mail( )via brevl till 1 Var in och nosade lite men vet an så

en mottagare häri Sthlm. åäö blev edv länge inte vad man egentligen utförvid
när brevet kom fram till honom. Han diverse kommandon.Därförvågadejag
skickade k ' ittb ' 'tt ' t k ll så k t texte "F"en opia avm revisi svar in e o a myc e p.g.a. n. or-

och detsågheltOK ut, dvs som jag hade bjudet att försöka logga in på datorer

skrivetdet. Dock, hansegen text till mig som du inte har tillgång till....”, (ej orda-

hade råkat ut för samma sak, och jag grant). När vet man att det är just det

fick nu lasa hans åao som edv Kan man forsoker? )
någon förklara detta ? 2. Får en del post till "usenet", men hur

---_-------------------------------------- kan jag få den eftersänd eller ändrad till
I detta nummer har MSG-utdragen koncentrerats på de (Text ss) urban snnrisrrorn <67s2> meg/uviso vilket verkar vara lättare

-- -- -- - Arende: å ä ö blir e d v om man vill ha den utskriven på skri-

møten Søm dels ar nya och dels hur beronng med temat Detberorpåatt ni använderolika tecken- vare? /m.v.h.f. bergslagen

i detta nummer, dvs Intemet detta betyder att mötena uppsättning.Enavanvandervbitsvensk _----------------------------------------
-- ~ -- - ascii 646 och den andra ISO8859-1 som (Text 70) Bo Kullmar <1789>

som har fått lamna bidrag ar Novis Internet och Inter attt a_bttatt_ Ättnattnuthttta?

net. Mötena har med nödvändighet blivit mycket hårt _---------------------------------------- Archie finns jn, men den letar ju på

- ~ (Text 61 ) Peter Nermander <8130> filnamn så det är inte så värdefullt att

beskurna och giort under mycket Stor ndspress från Ärende: å ä ö blir e d v leta efter games om man inte letar efter

redaktionens sida. ABC-klubben är därför intresserade Aniso-8859 blir edv berorjn på ansa någotspeeaeiir.

- -- ° -- biten strippas. Det är alltså någonstans Bättre är nog att titta en någon fil med

av medlemmarsom Skulle kunna hjälpa till med att gøra vägen en förbindelse som inte är 8- FTP-info, t.ex. den som finns i /textl

sådana här utdrag till kommande nummer. batatsrransparent. internetxfrpsornonfarraranonymavrv-
Sen är ju oftast problemen i såna här sites. Ev. finns det också någon FAQ för
sammanhang att det nånstans sitter nåt spel och då kan du köra faq kommandot

inia inngafai På “nn fnni Visas nån an: filter som översätter. Ofta har man kan- i Unix på SUN. Finns även man till det

t_'?¿ nan Vafn 1 N°Fi_P dafamni Syns dai 1 ske l ter i sitt kommprogram som över- seri ptet (som en svensk hargjort). Eller
L1\t_SGSf1ßbUs-f1|- (tßfms - msßttt satterbäde 1so~sss9,1viAcoeh7-bitars böcker. Detnnns nera stdornnderrnb-§5;;: nigafda i dena sammanhang aiiisåiiir till PC8, och då är det svårt att se vad riken GamesibokenThe lntemetYellow
såviii jag kan gissa) Claas NYniiV°n som är vad. /N e r mander Pages.

f t

(Text i ) Bo kniimar <17s9> Si” “'°' --------------------------------------~ -----------------------------------------
Ätendet Nyttntöte ""'''''''''''''''''''''''''''''''''''“" (__Text 63 ) Peter Nermander <8130> (Text 72 ) Bo Kullmar <1789>
Dana at. en möta för at, som at, nnvtsat na (__T°Xå 3 it) B° i_<niiniai' t<1789> Arende: telnetvs. rlogin Ärende: Varning
1ntet.net_ Hat. ska" vi försöka fötkjata Aien ° ng'nnis“i'fni'° Vadardenpraktiskaskillnadenpådessa Dra en parallell med tillfället då du

det gntndtaggande så att ni Sedan kan \n_i°i'd Wide Web P_i'°gi'ainin__°i_M°Sai° två?? Ärdeintei stortsettsamma sak?? försöker bryta dig in genom en dörr. Låt

jaaa eeb aktiva i de sneetetta tntetnet_ fi" Windnws finns nn nn' i_SV°nSk (Har aldrig kört rlogin, men på namnet bli sådant. Det göringet om man någon

mötena. v°"S°ni/w'n3/"ni/inieineinibii°i°k°i° låter det i alla fall så.) /N e r mander gång skriver fel, men man skall inte

____________________________________________ Det kan dn d°°k inte köra i_n°i °SS idag ----------------------------------------- upprepade gånger försöka ta sig in där

(Text 12 ) josef Makewet <3639> °fi°'S°_ni dei kiiifei en diiei'iiii°nif-iki (__Text 64) Bo Kullmar <1789> man inte har att göra. Samma sak som

Ät.en¿e¿Ktientnt.ngratn nind_nniei °°n da dngei' inie Vaniign Arende:telnetvs.rlogin om du träffar påen låst dörr.Ärdenlåst
Finnsöetnågta wkjientntegtatnw barnen iei'niin_ni° Lokalt i ett Unixsystem så kan man så går du därifrån om du inte har någon

nn som kan användas för an föt.ntanSk_ i-Ynxaf en faiiigniansfieininnfiv Mdnsic logga in på andra maskiner utan att ange nyckel som passar och försöker inte

nga tiuvaten na Internet? Ajjtea aetnjag snin inngeini Pa Vnniig ienninni' LYnX lösenord och sådant när man kör rlogi n. dyrka upp låset!

kan anvanöa bennftan min date, via ncndeinndin dVSG°Pnei°°ni ii finns Harmanettkoto medsamma namnsom -----------------------------------------
tnnnann iden nYa in°i'neini°nYn niifsdni dn nål' man har här på en annan maskin så är (Text 73 ) Peter Nermander <8130>

Ät. Mbsaie nagot som kan användas nn Vin “Sena knniinnndni' rlogin praktiskt för då behöver man bara Ärende: Hur hitta?

och här ?. Jag har tagit den svenska ______________________________________"_ nngeeiiiösdndfd- Ddiiii' Vifii ddidiii' med aii nina Sakefna

vet-Sienent men nnneattníngen at. nte (__Texi 33 ) Tnniniy Siinnd <83i6> Det skiljerlite hurtransperantrlogin som är det stora problemet.

bö|ng_ Fnet aka" anskaffaa Onödigtatt Arende: NYn°iJi"Pi°bi°in och tel net är. Dvs vad som de släpper Visserligen finns detsäkerligen massor

ansnan ast om man inte kan använda D'-i niiiaf DÛS'i-Ynx På: ÛP2-CC-niinns igenom och hur man kommertillbaka. med info om vad man kan hitta olika
8 3

den Hat. och nn, vt" aagam UM -edn /Pnb/WWW/D°SLYnX/ M-VH- Efter allt detta som kanske är mer eller saker, men den infon ärlikasvåratthitta

________________________________________ <8316> Tinnniy Snnnn mindre kryptiskt för en del är alltså som alltannat.

(Text 21 ) Bb Kntbnat <173g> "''''''''''''T''''''''''''''''''''''''“_ svaret att det i praktiken inte är någon Närdetgällerattleta efterfileranvänder

Ärendet Nya ntenyet. (__T°xi 43 Jnigen T“ii°iii <7666> större skillnad mellan rlogi n och telnet. man detsom heter Archie. När man kör

Nn ba,ag gjort tneynet för Inte,-net_ De Arende: Liiieini“i_ rlogin är unix och tel net TCP/IP. Archie gör man det moten server, och då

finnspå den nya Stat-ttnenyn fö,-ettantaj :og item texten "BigD"mmy S Guiden) ----------------------------------------- gör man alltså en "find" i den servems
anna teckettttpttsattttittgatt Ätaetttagot nat-:nt ntertnet,v2. (__Text 66 ) Antlers Franzén <5258> fildatabas. Nu är det så fiffigtt(om jag

sent bebövet. andras aa sag ti||_ jag ba, mä: :merit ttntšitititititåiochetitiftntštïtstnititnntïöstiitïí Arende: Hur hittat? fattat rätt) att en Archieserver inte bara

tmbtingatstöt-te tjejen avöagen men att main tltx Det hela verkan ju. ganska enkelt nar haller reda på sina egna filer, utan kan

göra nteynet-_ Y = man yalnkommit till menyn (nja, det ocksa halla reda på andras filer.

__________:_T___:_:_:___:____:::_:_____ °P en ip' ° ie °sV° återstar forståsattfingranskavaijemeny- Men det stora problemetarsom sagtvar
( Text nn ) Claas Tttnbttttn <6n8a> Jagtrelttnnrntmtenderar texten, det blir en val men :let kan vi ta senare). Nutliarjag att hitta lämpliga servers att köra mot.

Ärannet Nya menyer íYPisk a “PPi°V°is°- har en fraga om har man hittar pa Inter- Jag hittade ett fil i mottitom som hette

T A C K t För attt jobb för att ge oss NWH °nSki" ni7666ÉmSg'nb°'s° ii nsit kanska kan Jag infninisfa ffagan nåt som gick att uttolka som lntemet

nybö 'are enkla sättatt komma åt di- ""''''''''''''''''''''''''''''''''''“" ni°d°n°x°niP°i=__ Services (låg nånstans under text/
'Jntesutsetn pa natet' Fungerade (__Text 53 ) Bo Kullmar <1789> t/t\Vntadg att jag ar intresserad av spel internet) Den innehöll en massa nns na

_ At d _ B lt or in ows, hur letar jag efter sådana
mycket bra narjag provade flera meny- Ja Éñtïwåoe Internet Usetts Gutde t Internet? Hut jag tnt_0tmatto_ nltikatservteiâtatt :n<aiaa_ftta/Goš>ther/www/

t enemo oroi anam .

val' Dock: Jag mäïkte attnnågra kom; Catalog. FörlagO'Reily. Det är nog den nen finns? Måsiniag k°PPia “PP iiii en /N di

nianddn Skniie b°n°Va en ifY°k fen-ii' t k I t n d k U massa olika datorer och kolla där? Och er man er

innan biidnn fadefasncn men)/niäggs ni meg omp e oc fn mest a tu-C a isåfall hurvet'a vilka datorersom har "'''''''''''''''''''''''''''''''''''''""bok som finns idag Pa drygt 500 sidor 3 g T 77 9
när ett kommando avslutats. Det gäller ° t'uStWittd0w5-Spe|? Fimtsdet något lik- sxi ) Bn Hniiqvisi <316 >

Whois, Archie ochTelnet. TurattLMSG och ganska dyr' men omfattar ALLT' nande monito rns fildatabas där man en- Arende: Varning
medger scrollning... Och en notering k_elt kan söka efter filer? Kan nian atiiisåt gå in i aiia ni°nYVai °ni
(LMSG-problem!) är att scrollningen Ål' det häl' S0m fÖfl<0I1iI1gßl1 "WWW" man inid inf nagra SP°°i°iin Vnfningni'

kommer in i bilden? /* Anders */ att man inte är behörig? Mvh BosseH
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_-_-..=-=::-=--4-::===:=---..==--:___----=: oohletaefterböokenartiklareller något Jag är dessutom intressrad avsatt veta lämnar nu Sedan blir det tomt och
( Text 87 ) Stefan Berg <216> allmängods samt en dito utländsk.. hur du har gjort och varför' du i så fall ' basen väntarpå kommando. Ärdetta en
Ärende: Varning Tala gärna om i vilken meny, Gopher harkört Ncftp. Skriv brev till mig (Alla «' - sådan -punkt därfman är ute i ajaj -hörnet
Försökerdu logga in på ett Unix-system ellerså, man skall gå inoch EXAKTvad bör inte göra det).

V ' och snabbtskalldra sig tillbaka om man
(vilket väl är det mest vanliga) kan du som skall stå på raden för att man skall Det räcker att du har kört ftp eller ncftp inte VET att man har rätt att fortsätta?
antagligen avbryta genom CTRL.D. En hamna rätt. en gång för då får du ini teringsfilen och -----------------------------------------
annan variant, som fungerar nl a på Allmänt sett tror jag detta vore en bra nästa gång finnsden där. Mittscriptsom (__Text 198) Per Lang <8706>
VAX/VMS äratttryckaCI'RL-Z. Dessa nybörjargrej, att få pröva på. Rådeni körs med dessa kommando ger dock i Arende: Utslängd ur Gopher
bägge varianter tolkas som filsluts- olika meddelanden häri basen med di- viss info som det är bra om du ser. Nej,'detfär bara en varning att Du nu
tecken, vilket brukar avbryta inlogg- verse kryptiska kommandon blir nog ----------------------'-----=------------- I lämnar Internetsskyddadevärldoch går
ningen. begripligare om man har sett det med (Text 173 ) Anders Dohrman <6401> ut på en uppringd förbindelse. :-) Vik-
En annan variant är att trycka CTRL-C egna ögon. Ärende: dir /s I tigt är att en del kommandon därmed
eller CTRL.Y för att försöka avbryta ---------------------------------------- Finnsdet ingetdir-kommando liknande KAN vara annorlunda (brukar stå i ru-
körningen. . ( Text 151 ) Sven Bring <8578> dos dir /s när man befinnersig på en ftp- tan). Bland annat kommandot för att
Det tredje alternativet, i alla fall om du Ärende: Markera newsgroups server, eller har jag kanske missat nå't. avsluta och komma tillbaka till Gopher
kör-telnet, ärattgå till telnets kommando- I Usenet-menyn finns ett alternativ för ---------------------------------------- kan vara bra att komma ihåg... /PER
prompt (CTRL-Å, ärdetdet? minns inte attvälja/addera newsgroups. Jag trodde Text 174) Bo Kullmar <1789> ----------------------------------------
riktigt), och sedan skriva "quit" för att attdetta fungeradesom taggníngavareor Årende:Terminalprogram ? (__Text 199 ) Bo Engborg <2369>
bryta ner förbindelsen. när man kör QWK eller liknande. Men Radera gör man standardmässigt med Arende: usenet- menyn
Annars borde systemet du försöker när jag bad om DL av news i QWK- DELi Unix. Vissa program godtardäre- Loggade in från monitorn till usenetoch
komma in i tröttna på att vänta på att du format började packning av samtliga mot även DEL för att radera med. Man ramlade ur menyn dåjag avbröt någon-
anger användare/lösen och koppla ner tillgängliga grupper, vilket närjag änt- kan ändra detta själv genm att ta bort en ting med ctrl -z, gick då in i menyn igen
efter ett par minuter. ligen fickstopp på det hela hade resulte- kommentar (#) framförerase komman-

V genomattskriva "menu". Kunde däref-
-------------------------------------- rat i en fil på 750 KB. Hur ska jag göra doti .login. Det kan man göra genom att terinte logga ut _mig från "sparc2>". Vad
(Text 98 ) Anders Ekengren <8575> för att bara få hem de ca 5 grupper jag skriva "joe.login" närmanstårisitthem använder man "bye", "exit", "loggoff",
Ärendezlnternetlogin vill ha? bibliotekiUnix.Joeären editorsom har hur får man hjälp "?", "man", man ger
Du skriver i sparc2 maskinen: 1-------f--------=----=---=-------------- Wordstarkommandon. ingen generell hjälp utan man måste ju
passwd ( Text 153 ) Peter Nermander <8130> --------=----=---:---------=--=-----:----= veta vad man ska ha hjälp med.....? kill
Du ombeds då skriva in ditt gamla lö- Ärende: Markera newsgroups (Text 181 ) Arne Nordenberg <6563> vågade jag inte prova eftersom detver-
senord och sedan ett nytt. Detta nya Som default är du med i ALIA Ärende:Wild-cards I kar som om kill även kan döda annatän
passwordet kommerdu att få skriva om newsgroups. Det finns ett alternativ för Har försökt med "' och ? när jag gjort mina egna processen?
en gång till! Anders . att gå uralla, och det bör man göra först. "get" men bara fått till svar att det inte /m.v.h.f. bergslagen------------------------------------ Sen är det så att om man kör QWK tror finns någon fil med det namnetl? Hur ----------------------------------------
(Text 104 ) Jan Smith <8054> jag att man automatiskt blir emdlem i görjag omjagvill hämta flera filer påen (Text 200 ) .lan Smith <8054> ~

Ärende: (Nästan) Nybörjare på Internet alla nya newsgroups som dyker upp, så gång utan att behöva skriva om kom- Ärende: usenet- menyn
Många bra ftp-siterärinlagdai denlista man får manuellt gå ur dem. mando' och namnflera gånger? När du trycker på Ctrl-Z i menyn så
som ncftp använder sig av. Ncftp är en [itedumt, men troligen ingetsom gåratt ----------------------------------------- lägger du processen som kör meny-
programvarasom ärlite mera lättanvänd göra så mycket åt. Kör man t.ex. tin så (Text 183 ) Tomas Kärki <8659> progra i bakgrundenså närdu sen startat
än det enklare ftp-kommandot. Om du frågar den om alla nya newsgroups som Ärende: Wild -cards menu igen så hade du i själva verket två
skriver open följtav ett?så kommerdet finns (d.v.s. om man vill gå med eller Kommandotduletarefterärmget, med upplagor av meny-programmet igång.
upp en lista med bra ställen att leta filer inte). /N e r mander det kan du hämta flera filer på efter Vad du skulle ha gjortdírektefter det att
på. Underdirectoryt/text/intemeti moni- -------------------------------------- varandra, klarar av wildcards också. du tryckteCtrl-Z var att ge kommandot
tom finns det en hel del dokumentation (Text 155 )Jan Smith <8054> ---------------------------------------- fg som betyder foreground varvid du
som jagvarmtkan rekommendera. Bl.a. Ärende: Inforrnationsbaser (Text 194 ) Yngve Andersson <8885> skulle fått tillbaka din första meny.
finns det där en lista på datorer som Om du använder dig av alla de kom- Ärende: ncftp ---------------------------------------
tillåter anonymous ftp. Alltså det att du mandon som du har fåttuppradade i det Jag är inte riktigt säker på vad saken ( Text 206 ).lesper Lönnquist <8902>
kan logga in med användarnamnet papper du just fått utom just komman- gäller: jag har kört ncftp från Intemet- Ärende: SLIP
anonymousoch sen gedin email-adress dona rlogin och telnet så kan du vara menyn genom attge kommandot 'f'. Fick Kommer det att komma upp en SLIP/
somlösenord utan attdu harett konto på ganska lugn. ftp-kommandot har vi då meddelande om att mina filerskulle PPP server eller vad det nu heter så att
maskinen du kopplar upp dig mot. micklat lite med så att man a automa- sparasi/ftp. Så skeddeinte. Men senare man kan köra WWW med grafik och
----=-=---------------f--------- ---:----- tiskt loggarin om användare anonymous har det gått bra. Eventuellt kan proble- ljud? /Jesper
(Text 110 ) Jörgen Turtola <7666> vilketär hur tillåtet som helst. Gällande met ha berott på att jag vid ett tillfälle -------------------------------------
Ärende: Terminalprogram ? telnet och rlogin så vet man innan man svarade nej (en nyck - föratt sevad som ( Text 207 ) Bo Kullmar <1789>
Vilket terminalprogram som emulerar använder om man får koppla upp sig så skulle hända) på frågan om ett biblio- Ärende: SLIP
VT-100 rekomenderasenligtersom kör med dessa kommandon innan man gör tek skulle skapas åt mig. Då varnades Vi hoppasatt någon gång under nästa år
och har erfarenhet av detta ? det. Exempelvis så finns det några jag om att problem kunde uppstå. då klunna gör adet möjligt att köra SLIP
Vad gäller TELIX emulerar den VT- BBS:er ute på Internet dit kan kommer gällde det post/mail. - Det vore bra om och eller PPP. Vissa lösningar är bero-
102 och Terminates VT- 100 verkar genom att skriva telnet intemet-adress någon behörig kunde se över Men då ende avinflödetav pengar. Fårvi många
fungera mindre bra av vad man kan läsa och sen ange bbs eller liknande som gällde det post. Det vore braom någon nya medlemmarså underlättas det.
i inläggen. inloggningsnamnvarefterman befinner behörig kunde se över Förövrigt tycker -------------------------------------
Finns det något bra SW som uppfyller sigi inloggni ngsbilden förBBS zen. jag att Internet; ncftp, Gopherm.m. fung- (Text 208 ) Henry Bervenmark <235>
alla kriterier ? --------------- - --------=---------------- erar alldeles utmärkt. Ärende: Internet och LMSG
* NWH önskar m7666Émsg.abc.se * ( Text 162 ) Micael Beronius <8847> ------------------------------------ Hej alla blåbärpålnternetl Härkommer---------------------=-------------=----- Ärende: Flera rader? ( Text 196 ) Mats Gustafsson <8833> en redogörelse fören upptäcktsomgjorts
(Text 148) Mats Gustafsson <8833> Kan man ställa om antalet raderpåskär- Brev till: Novis-IntemetÄrende:E-mail av ett annat blåbär, nämligen Eder
Ärende: Infonnationsbaser men på Sun burken automagiskt eller, När man får e-mail står det en hel massa tillgivne över- och undertecknad.
Jag har nu fått manualen via snigel- om inte, manuellt? Allt verkar köra på i huvudet. Vilka klockslag anges? Är Kanske ärdetingen nyhet för DSG men
posten och läst med intresse. Vad som 24 rader eller likn. frustrerande. det någon standardtid i systemet, typ här kommer det:
oroar mig som nybörjare på internet är -------------------------------------- GM'Teller UTC, ellerärdet lokal tid för Det kanske inte ärallmänt känt men det
ju attgöra bort sig och försöka ta sig in ( Text 171 ) Bo Kullmar <1789> den som skriver brevet? går att använda LMSG (detta förträff-
på baser där man inte har att göra. Jag Ärende: ncftp I -------------------------------------- liga peogram) som off line reader. Inga
har kanske trott att info via Internet var Jag har på alla vis försökt hindramed- ( Text 197 )' Mats Gustafsson <8833> tramsiga rutiner med QWK-program å
"fri" iden meningen attdetsom släpps ut lemmar för att köra programmet Ncftp Ärende: Utslängd ur Gopher sånt alltså.
därärtillallmäntbeskådande, men bör- genom att döpa det till just Ncftp med Jag har, faktiskt med framgång, lyckats Om man har fått E-mail eller automa-
jar förstå att det var naivt. Ändå så vill stor bokstav. Kör du som jag vill att du få tag i en hel del via Gopher. Om man tiskt hemladdade texter i nn och tintin
man ju pröva. skall köra ftpellerncftpsåfårdu en egen dock ger sig in i bibliotekssökning i och allt vad de heter så tar man ju hem
Kan någon ge förslag till nå n lämplig .netrc fil automatiktoch då fårdu mycket Sverige kommer man, tex vid Lund tror alltihop med kommandotO i USENET-
svensk databas där man Få; logga in bättre optioneri Ncftp än annars. jag det är, fram till en VARNING.. Du menyn.
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Jag hardresscrat mittProcomm Plus till mandot utföras där. Ex: jag hal'glömt e- - f=--f---=----f---~f-----=-:--==-==--==-==: det går' mycketSnabbtatt nå basßfl USA

att lägga den dåöverförda fileni katalo- mailadress förUlfBiltingpå dsv. Alltså ( Text 268 ) Allen Ristovic <8646> ellr Cern. Tacksam för - tips.

gen C:ARKIV. Filen hetersom alla kan- från sparc-prompten: fingerbiltingÉdsv Ärende: Hämta Mail och News från joe.estenfeldÉeast.telia.se

ske upptäckt alltid MONITOR.QWI§ .su.se Reaktionen blir då bara: Ädsvsu SUN r ==--=--ff----===----f=-f=--===--==---==--

Tidigare harjaganvänt en QWK-läsare .seÅ och ingen uppkoppling._Kan vara Stämmer. _ . ( Text 305 ) Peter Nermander <8130>

fóratttadel av innehålletmed miserabel dsv som inte släpper till men har också Visst. Men först bör du nog uppgradera Ärende: Hur når jag abc..

överskådlighet som följd. provat andra värdar med samma klena till version 5.4 . Det lär bli ett väldigt För att nå monitorn (och MSG)så kördu

Nu använder jag i stället LMSG (ver. resultat. Någon somvet? 73 deSMOAIG rörigt LMSG du får annars. Man bör telenet mot monitor.abc.se (har jag för
5,4), Det är bara att trycka' alt-I (som i ---==.>---f---------»-------------------- också hållai minnetdet faktum att även mig att det är... det låter i alla fall mest

importera). När programmet frågar ef- (Text 223) Bo Kullmar <1789> LMSG trunkerar mycket långa brev/ logiskt:-).

tervad som skall importeras skriverjag Ärende: Var har man varit? inlägg. Tänkpåattom du gördetså måste du ha

baraC:ARKIVMONITOR.QWK. OB- När Internetkom till såtyckte amerika- Pröva gärna Yarn. Det är en Usenet betalt förinternettill klubben(manKAN
SERVERA ATI' TEX-TEN MÅSTE narna att resten avvärlden inte fannsoch News läsare för DOS-miljö. Man slip- köra utan att ha betalt, men då åkerman

SKRIVAS MED VERSALER = struntadeidet. com står förCommercial per bl.a. de begränsningarQWl( forma- alltsåsnålskj uts på de som har betalt). /
STORA BOKSTÄVER! (Varför An- dvs kommersiellt företag om jag nu tet medför. Yarn finns att hämta här i N e r mander -

ders Ft-anzén?) ' lyckasstava rätt. microsoftcom hörnog promrambanken (find yarn). Den se- =---=-------M--=--------~-==-----------
Det verkar som om .QWK bara är en hemmaiwashington, dvs statenWash- naste versionen av Yarn finns atthämta (Text 306 ) Urban Sundström <6782>

täckbenämning för .ZIP (jämför med ington, dvs ej Wahsington DC. via anonym FTP. (archie-söksträng: Ärende: Hur når jag abc..

lumpen :Talleniden riktningensomjag Betckningnara på länderna ser ut som yarn) Crack it!/Hacking Al telnet m.abc.se är det kortaste. Dock
pekar benämnas björkent). Under förut- .se, .fi och .uk. De flesta följer ISO's -------------------------------------~ måste din dator vara konfigurerad att

sättningalltså (trorjag) att UNZIP.EXE stanard utom just engelsmännen... (Text 286 ) Urban Sundström <6782> prata med en nameserver. I annatfall
ellerPKUNZIREXE (ver. 2.04g) finns ----=--------=---=--------=----=--=---~ Ärende: Newgroups måste man ange IP-nr.

isökvägen (path) ordnar LMSG till det ( Text 228 ) Josef Makower <8639> Den mest aktuella len finns på: URL: Om det går trögt till http://www.abc.se

hela så att alla E-mail hamnari Brevlå- Ärende: Personligaddress ftp ://s unic. su net.se/p ub/news/ så håller jag med. Vad det beror på vet

dan och alla andra texter i automatiskt Finns det en realistisk möjlighet att få newsgroups jag inte. En gissning är prestanda i
nyskapade möten (i mitt fall t.ex. namnaddress så jag kan komma ihåg -------------------------------- sparc2.abc.se Däremotom man körtel-
rec.radio.amateur.antenna etc.). den :). Har ej Internet på jobbet. Tack- (Text 295 ) Josef Makower <8639> net till tn.abc.se så tycker jag det går

Sedan är det bara att läsa alltihop på sam för svar som inte är en gåta. Har Ärende:Virus1 med utmärkt hastighet. Om man troratt
sedvanligt vis och antingen spara, ra- svårt att tyda sånt. Vet att saken var Hur pass virussäkert är nät i allmänhet detär nånstans på vägen ditsom göratt

dera eller skriva ut meddelandena. diskuterad men mitt minne är som sagt och Interneti synnerhet. Anta attjag inte det går trögt så kan man använda pro-

Enda nackdelen är en något underlig kort. ;( - JM - har någon virusskydd alls, vilketärkor- grammet traceroute "host" i

numrering av brev och meddelanden ---------------------------------------- rekt :-) m8639Émsg.abc.se sparc2.abe.se. Man ser då hur paketen

som härstammar från MONITOR (Text 238 ) Bo Pettersson <8469> --------------------------------------W gårvia ettantal routerssarnt fördröjning
.QWK. Ärende: Ta hem filer ( Text 296 ) Josef Makower <8639> i varje hopp.

Hoppas detta underlättar hanteringen Jag ck ett problem med att ta hem två Ärende: Virus2 Hälsn. Urban i Sandviken
av brev- och textskörden. ler jag hämtade från ftp.met.ed.ac.uk. Är det vettigt att ha antivirus program urbansÉlmv.lm.se via telnet.

73 Henry/SM5BVFel|er m235Éabc.se) Det funkade inte fördet nnsTVÅ punk- minnesresiddenta som som profylax ? -----------------------------------------
PS Glöm inte att deleta MONI- teri namnet på filerna, hur gör man för Eller förslöas systemet av det? (Text 309 ) Mattias Ernelli <8939>

'IOR.QWKvarjegångden använts. Det att få dom till PC. Kan det vara så att en del av allaa dessa Ärende: NO CARRIER
verkar som åtminstone Z-modem vill Dom heter NORDEN.IR.GIF och programkrasher i viss utsträckning be- Jag har råkat ut för att modemet tappar

lägga på den nya QWK-filen på den NORDEN.???.GIF(kommer inte ihåg ror på oupptäckta, relativt snälla vinzs. kontakten när jag kör Lynx ett flertal
gamla och det är ju onödigt. DS vad det var för boktsäver ?'??) Tack för Har någon personligen eller i närmaste ggr. Under ftp, MSG och vanligt Unix
----T-------------=---=---=-----------=-= en snabb hjälp ! >> Hälsningar BOSSE, nära varit med om virusattack. Av anta- hackande händer det inte. När man be-

( Text 214 ) Mats Gustafsson <8833> LULEÅ << let artiklar mm om virus återspeglar finner sig i Internet menyn kan man

Brev till: Novis-InternetÄrende: Hem- ----------------------------------- vanligheten då bordedetfimmas mäng- välja att ladda ner news i QWK eller
tagning av filer ( Text 240 ) Anders Dohrman <6401> der av infekterade datoreer. SOUP format. QWKärju inte världens

Jag har tidigare genom Gopher lyckats Ärende: Ta hem filer Förresten så ”en gång i tiden" så miss- bästa format, dessutom brukar endel

utmärkt med att ange "D" och har fått Det går ju bra att överföra sådana filer tänkte jag virus angrepp i min datorn QWKläsaretrunktera brevsomärlängre

hem filerdirekt snyggtoch prydligt. Nu från en unix-maskin till en annan, men pga alla dessa checksums snuttar över- än 100 rader, vilket gör att bla FAQar
gick det inte och förtnodligen är det inte så bra om man ska t.ex. till en Dos- allt på min Diskk. Skrev tom en insädare som postas förstörs. Nu harjagvisserli-
något modemfel eller liknande. maskin. Jag har själv samma problem. och annat dramatiskt. Tänk var man har gen Blue Wave som är väldigt bra, men

Jag körde då hemtextfilerna genom ”s” Du kan kan ju se att filerna ligger i din blivit klok sen dess. Jojo... den är i nte reggad. Vadjag främstär ute

och de ligger nu, kan jag se, i mitt hem- ftp-katalog från meny'n. Om du backar m8639Émsg.abc.se efter att konvertera QWK filerna till
bibliotek, som jag når med ”V” en meny och väljer U förunix så kan du -------=--------f----=---f----=--------- ascii för att sen söka efter intressanta

När jag försöker ladda hem dem tutar göra "rename" på filerna till något mer (Text 297 ) Olle Nygren <5287> ~ texter.

det bara i modemet. Jag kan utan pro- dos-vänligt. Är-ende:Virus2 Vad är SOUP formatet för något? Och

blem, somNi ser, fåupp textervia LMSG Om du inte är unix-kunnig så är kom- Jag harDrSolomon Anti-virus program vad finns detför läsare till det?

och hämta. Mitt modem verkar ju då mandot förattgöra rename mvförmove. och kör medGuard minnesresident men ---------------f----------»--------W
kunna både ta emot och sända. Ex. mv norden.ir.gifnorden.gi_f med flaggan satt så att den bara kollar ( Text 315 ) Oscar Olsson <8585>
---------~--------~~----~----=---=-------- För att återvända till meny'erna skriver när man läser på diskett, eller kopierar Brev till: Nevis-Internet Ärende: SLIP
(Text 217) Bo Kullmar <1789> du exit. till HD:n. Det är ju ingen större idé att Vad behövermanförattkörawwwpå
Ärende: Hemtagning av filer (m6401Emsg.abc.se) _ kolla varje gång man sparar textfiler på PC:n hemma? Förutsatt att det finns en

V förutsätter stanardmässigt att filerna ---------------------------------------- hårddisken. Med denna inställning mär- SLIP server på den andra burken dvs...

liggeri ii/ftp (tilde /ftp) vilketär biblio- (Text 267 ) Bo Söderberg <8677> ker då inte jag att det blir långsammare. Vilken mjukvara rekommenderas?
teket under ditt hembibliotek. Gopher Ärende: Hämta Mail och News från ----------------------------------------- MÅSTE man köra Windoze för att an-

lägger dock dom i ditt hembibliotek så SUN ( Text 304 )Joe Estenfeld <7706> vända grafiska Internet applikationer
du får ange det. Du kan ange det som/ Hur gör jag för att lika enkelt som med Ärende: Hur når jag abc.. ??? Hoppas nån vet .... ..och orkarsvara!

home/m8833 eller med ü (tilde eller LMSG hämta mail och News frånSUN. Jag har börjat använda Mosaic på arbe- :-) MVH Oscar Olsson -

vågen). Dels visar det sig att mailen går snab- tet och har hittat abc klubben på http_:// ------------------------------------
-------2-=--f---=----=---=-«-----<----- bare dit och sen har den inga speciella www.abc.se menjagförstårattman kan ( Text 317 ) Peter Nermander <8130>
(Text218)Ingemar Myhrberg <8737> begränsningarsomLMSGhari blalängd nå msg också och då är frågan hur gör Ärende: SLIP
Ärende: Finger-problem och filkoppling..eller? jag då. Nästa fråga gäller Mosaic och CelloochMosaicärtvåstycken browsers

Kommandot <finger> ger info om våra Har läst om några som kör LMSG mot hurjag läser news förjag måste ange en för Windows. Mosaic är bäst, men krä-

användare. Men det ska ju också fung- SUN, kan det vara något? newsserver? Har ni något förslag. Jag ve_rWin32s, och följaktligen rätt mycket

era utåt. Enligtmanualen:<man finger> Newsläsareförpc(DOS-Windows-OS/ har även upplevt att det går mycket minne i burken. /N e r mander

ska den värd som anges efter kanel- 2). Mail, fungerar Eudora som sådan i seeegt attnå ABC via Internet men att
bullen E kopplas upp och finger-kom- vårkonfiguration? -.

-B-> /Peace, live it or rest in it.



13 ÅBC°*°°°' 1994, nummer 5 
----_----_-m=---;----=--=e--==---==-----=: länge så inte så många applikationer väl funka? (Om-rutan säger att det är:" ---------------------------------------
( Text 325 ) David Aronson <183> stödjer detän, Mosaicgör det t.ex. inte. NCSA Mosaic version 2.0(ALPHA 6) ( Text 354 ) Paul Engström <4181>
Ärende: TIA och SLIP TIAdå, vad ärdet? Kruxet med att köra Swe 1 " "för Microso ftWindows. " Ärende: Hel-Novis
Kan någon förklara vad detta är för grafiska tillämpningar via SLIP är att lngetinstallatíonsprogram medföljde, så Ärheltnyidetta möte och haralltsåinet
något? Mvh David det intevaritmöjligt motABC-Klubben jag la bara alla filerna i en katalog och en aning om vad som har sagts tidigare.
_--------------------------------------- tidigare, p.g.a. att det i så fall måste startade det därifrån. Får ett fel- Är också fullständig men intresserad
(Text 327 ) Robert Burgess <8839> finnas en s.k. terminalserver i klubb- meddelande att "lstalled WinSock.Dll lntrenet-Novis.
Ärende: 'TIAoch SLIP lokalen. Detta är en dyr tingesti form av does not support version 1.1 " Var på studiedag i går på Högskolan i
SLIP (Om jag inte missminner mig står både hårdvara och mjukvara som klub- Behöver jag nåt annat än tcpip32.zip? Kalmar och fick en hel dags info och
det förSerial Line Intemet Protocol och ben tills vidare inte har råd med :-(. Nu - Kanske Trumpet som det pratas om ib- demo av Internet. Jag blev heltänd, im-
PPP (som jag inte har en aning om vad finns det dock glada nyheter! land? ponerad och förvirrad. Medialinjen i
det står för) är två protocol för att ut- Någon fiffig person har istället lyckats Ni som körtsåmycket, kan ni inte ta lite Kalmar tillsammans med Kommunen
nyttja intemets grafisk/lj udiska funk- skriva ett program, TIA (The Intemet tid att förklara hur man gör? Vilka pro- har tydligen satsat hårt Internet och
tionervia modem. Adapter) som löserdetta helt och hållet gram som behövs (var man får tag i byggt upp en betydande kompetens.
TIA är ett program som man kan köra imjukvara.TIAäralltsåSIJP-program- dom), hur man installerar och kon- Deras demonsrtration av News, NFS,
under bl.a. SunOS som sparc2 burken met i andra ändan av linan s.a.s. figurerar dessa mm. mm. GOPHER,WWW (Mosaik) varverkli-
använder förattemulera SLIPpåABC's Schematisktskulle detalltsågå til så här Hur konfigurerarjag sedan mosaic? Jag gen imponerade. Dom körde helt i
sida, sedan behöver du också en pro- attköramosaichemifrånviaABC-Klub- tittadeliteimosaic.ini och detvaren hel Windowsmiljö för att göra tjänsterna
gramvara hos dig lokalt för att köra ben: del därsom ska anpassas tydligen, måste lättgilgängliga. Mediafolket är ju inte
internet. Harsjälv bara använtIAK(In- Först ringer man upp med ett terminal- man göra det manuellt? Vad är WWW datorfreeks utan människor som på ett
temetAccess Kit) som följer med OS/2 program i Windows, loggar in i moni- och HTML-sidor för nåt? Lite detlajer enkeltoch överskådligtsättvill använda
Warp, Version 3, men andra här verkar torn och startar intemet-menyn. Går till tack? Internet.
med gott resultat använt Trumpet for unix och startar ifrån sin egen hem- Jag känner mig mer och mer fånig, har Om jag förstår det hela rätt använder
Windows som finns för download från katalog programmet tia. Det äralltså ett jag missat nåt självklart, eller måste det man sig av ett antal Windows-baserade
monitomsprogrambank. program som exekveras på sun -datom i vara så svårt och otillgängl igt? Det ver- Clientprogram el ler .. . ShareWare pro-
------------------------------------- klubblokalen och som var och en har karinte hellersåenkeltattläsasigtill det gram påstod man var fullt tillräckliga
( Text 328 ) Mats Lillnor <8402> registrerat (elleralternativtatt det finns heller. och ofta det bästa alternativet.
Ärende: TIA och SLIP en gemensam licens som klubben köpt Jag är Novis på detta med internet och Jag frågade om man kundeskaffa dessa
Jag ska försöka i allafall, trots att jag efter utvärdering). Sedan när TIA är tydligen så mycket att jag inte fattar program och köra mot ABC-Klubben
inte själv fått det hela att fungera (se igångsåstartar du Mosaic-programmet värst mycketav det som skrivs i Novis- på detta eleganta sätt. Svaret blevattom
nästa inlägg). (eller om det kanske går direkt, jag vet mötet ens. Ãrdom här frågorna så själv- man inte är fast ansluten till lntemetvar
Vi börjar med SLIP. Det är en förkort- inte så noga). Allt detta ovanstående går klara attdom inte behöver ställas? /Mats det möjligt att köra uppringt via SLIP
ning för Serial Line Internet Protocol. såklart att automatisera så att du bara ----------------------------------------- som jag fick översatt till (Serial Line
IntemetProtocolärett nätverksprotokoll behöver klicka på en ikon för att vara (Text 330 ) David Aronson <183> InternetProtocol).
som användsi intemet. Detta tilsammans igång. Ärende: TIA och SLIP Frågor:
med med transportprotokollet TCP Nu kördualltså direktmotinternetmed Det var ett bra klargörande som kom Går det att köra SLIP mot ABC-Klub-
(Transport Core Protocool) bildarTCP/ ditt egetwindowsprogram och putsväck fram där. Hade det inte varit ännu bättre ben och hur går det i så fall ti ll.
IP och det är det som används, inte bara äralla kryptiska unix-kommandon mm. om man kunde få ett fönster på pesen Vilka Wi ndowsbaserade ShareWare
i Internet utan i alla unix-system och Låter det bra? som styrdes helt från sparc2:an? Då hade Clienter är lämpliga att använda och
äveniandra nätverk. Normaltså behövs Kanske stämmer inte alla detaljer rik- ju Mosaic och andra program inte be- finns dom tillgängliga på ABC-Klub-
ett nätverkskort förattdirekt kunna köra tigt, förjag harsom sagt själv inte fått det hövts köras lokalt (hemma), utan enbart ben.
på nätverket. SLIP gör det möjligt att att fungera. Novis-Internet heter ju det resultatet skickas hem. Mvh David Hur gör enklast för att betala 150kr för
istället köra direkt på nätetvia en seriell här mötet, fast de flesta diskussioner ----------------------------------------- att komma igång med Internet. Palle på
lina, dvs. ett modem t.ex. verkar vara på en alldeles för hög nivå. ( Text 332 ) Bo Kullmar <1789> Öland
Varför ska man då använda SLIP? I /Mats Ärende: TIA och SLIP -----------------------------------------
ABC-Klubben kan vi ju ringa upp med ---------------------------------------- Nej, egentligen kan man säga att SLIP ( Text 375 ) Carl Kövamees <767>
ett vanligt terminalprogram och logga (Text 329 ) Mats Lillnor <8402> är Ethemetöver modem och ingetannat. Ärende: TIA host licens..
in på unix-datorerna däroch sedan köra Ärende: Mosaic mm. Att man sedan kan köra applikationer Nej, nej, nej!
tel net, ftp mm. direkt på intemet. Kan någon av storfräsarna detta om- med grafik och Ijud är något helt annat. Inget kopierande eller nått! Ni behöver
Vad som sker när vi kör på det sättet är råde (Nermander, Kövamees m.fl.) upp- Det kan man göra på ett lokalt Ethernet inte bry erom nått' längre(sköntva :-) ).
att vår dator hemma bara fungerar som lysa oss andra lite mer detaljerat hur också. Skriv bara TIA eller tryck p ifrån den
en dum terminal. Vi kan köra vissa man går tillväga? PPP ären modemare sak som görsamma andra Internetmenyn (p är dock inte
internet-applikationer som t.ex. telnet Så här långt harjag kommit. Jag har en sak som SLIP. Betyder Punkt till Punkt utskriveti själva menyn).
och ftp hemifrån, men vad som egentli- 486:a med 16MB RAM och WfWG Protokoll. -----------------------------------------
gen händerärattvi exekverar program- 3.1 1.Jag har installeratWin32s version ---------------------------------------- ( Text 381 ) Torbjörn Dalåsen <8582>
met på klubbens SUN-dator och får 1.1.5a. Så långt inget problem. (Text 352) Ulf Olsson <8835> Ärende: Så här kör man Netscape
skärmresultatet hemskickat. Det sätter Sedan skulle man ju installera tcp/ip Ärende: Usenet News Lyckades till sist få fartpå det hela, men
vissa begränsnigar, bl.a. att det bara blir också från arkivet tcpip32.zi p. Hur gör Jag har tänkt börja läsa några nyhets- saknaren komplett "upto date"-beskriv-
ett teckenbaseratgränssnitt mm. man det? Jag gjorde så här, men det grupper, men vill inte ligga on-line och ning. Ska därför ge lite tips till den som
Om vi själva skulle vara direktanslutna verkar inte riktigt: göra detta. Därför har jag plockat hem ej prövat ännu.
till nätverket kundeviu exekvera dessa Jag körde programmet nätverks- Yarn för att kunna läsa off-line. Detta behövs: "netscapeO9.zip" och
program på vår egen lokala dator istäl- installation. Där valde jag först Enbart Efter att ha läst manualen för Yarn, tror "winsock.zip", båda finns att hämta i
let. Precis just det är vitsen med SLIP i Windows-stöd och valde RAS som jag inte att det kommer att vålla mig basen. Hämta även "tiawww3.zip" som
vårt fall. Det finns flera klientprogram nätverkskort och konfigurerade det. Ef- några problem. Men hur markerar jag innehållerinformation om hur man sät-
med grafisktgränssnitt, det mest kända ter detta valdejag alternativet "lxïigg till de nyhetsgrupper jag vill läsa????? ter upp winsock. Packa upp winsock i ett
av dessa är NCSA MOSAIC. Mosaic protokoll" och valde detöversta alterna- Måste jag då ligga on-line och i någon bibliotek och lägg in det i "path"-en i
finns för era plattformar, X-Windows, tivet "Nya eller uppdaterade protokol l" news-reader markera de nyhetsgrupper autoexec.bat Packa upp Netscape i bib-
Windows, Win-NT, Macintosh m.fl. och sedan från den katalogen där jag jagvill läsa, förattsedani fortsättningen lioteket czetscape. Väljer du ett annat
(kanske t.o.m. förOS/2). Med detta pro- hade tcpip32.zip uppackat. Det gick fint med jämna mellanrum hämta hem ny- måste ett och annat ändras. Ändra Home
gram kan man alltså knalla runt på In- och tcp/ip installerades och alla heteriSOUP-format? Page till http://www.abc.se
ternet med ett grafiskt gränssnitt och tillbehören mm., men sedan fickjag ett Finns det här i filarean några faq som Dra över "tcpman.exe" och ”netscape
söka efter det ena och det andra. För att felmeddelandeatt RAS inte stödjertcp/ meridetalj beskriver hurjag skall gå till .exe" till windows
kunna använda detta måstevi alltsåvara ip. (Detär väl inte riktigt så här man ska väga? Finns det manualer för news- Starta Netscape
direktanslutna till nätverketoch det kan göra kanske, men hur är det då? Detal- readers som man kan hämta hem och Starta TCP (Trumpet winsock)
vi bli med hjälp av SLIP. Ett alternativ jerad förklring please) läsa i lugn och ro? Editera Login.cmd och bye.cmd enligt
till SLIPärPPP (Point to Point Protocol) Sedan försöktejag köra mosaic. Jag tog följande förslag:
som enkelt beskrivet är en förbättrad den svenska versionen i arkivet wmos-
teknik av SLIP, det är ganska nytt än så swe.zip från programbanken, den ska
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L()GIN.CMD var300K och det tog 7-10 min! Vad det ------------------------------------- uuep adresseroch Fidonetadresser. Det

****"'****"'************************ beror på vet jag inte riktigt (belastning ( Text 461 ) Bo Kullmar <1789> är adresser i dessa respektive system

output at &f13 pålnternet, tia, programmet). Program- Ärende: FTP-klient som det är frågan om. Jag har t.ex. en

input 10 OK met är snyggt gjort och är klart värt en Nej,vi kommer inte att ha anonym FTP adressi min egen unixmaskin som heter

output atz113 testkörning. Happysurfing.Ken eftersomvivill attde som kör motklub- bk@kullmar.se. Det är en Intemet

input 10 OK :---=---=----2---=--=-:---=---------=----- ben skall varra medlemmar. Annars går adress.

#send phone number (Text 430) Paul Engström <4181> inte ekonomin ihop. Det går att skicka =-------=----------=-------------===----------

output atdt80644013 Ärende: TRUMPET filer med ftp med optionen -f till send i ( Text 62 ) Olle Wallner <50>

# nowwe are connected. Tack för hjälpen. Jag gjorde precis som ~ monitorn. Arende: Kort-kort om SwipNetAB
input 50 Tryck RETURN du visade mig i inlägg 426 och det ---------------------------------------- Hej, det här är Olle Wallner som talar.

output 13 fungerade på en gång trots att jag inte (Text 465 ) Gregor Swora <8913> Jag är VD på SwipNet AB som är en

input 10Medlemsnamn/nummer: har betalat för InterNet. Skall skicka in Arende: ABC-hemsida kommersiell organisation -likasom t.ex.

output ""'""*13 <(Dittmedlems- avgiften nu med det samma. Tittade Kör Du Trumpet WinSock ? Har Du Televerket. Vi ägs i slutänden till 60%

nummer) bland annat lite på Högskolan i Kalmar stängt av Van Jacobson CSLIP av Kinnevik(Jan Stenbeck)och detbrit-

input 10 Lösenord: därjag arbetade tidigare. Efer en tagvar compression 'I Här kommer min tiska företaget Cable & Wireless,

output * * ** * "'* *13 <(Ditt lösenord) det något som bakade sig så jag kunde trumpwsk.ini: resternade40%.

input 10 > inte avsluta korrekt. Hoppas att jag inte ÄTrumpetWinsockÅ Jag måste erkänna att jag varit inaktiv

# har ställt till något elände för klubben. ip = 192.0.2.1 vad gäller att kolla av mötena i ABC-

# Ändra till ISO 8859/1 tecken- Kan det bero på jag inte har betaltmån- netmask = 255.255.255.0 klubben,både isynnerhetochiallmän-
uppsättning förWindows tro ??? När man loggar in från gateway = 0.0.0.0 het, men skall försöka bättra migi fort-

# 'IRUMPETEN blev menyerna svårlästa dns = 192.36.170. 12 sättningen.

output char 113 eftersom den inte verkar förstå ESC- time = Låt mig inledningsvis föreslå dem som

input 10 > sekvenserna. Kan man fixa detta på nå- domain = abc.se eventuellthar några frågorom och kring

output intemet13 got sätt eller... Går det t.ex att använda vector = 65 SWIPnet, som ärnamnetpåbärartjänsten

input 50 > ettannatterminalprogram tillsammans mtu = 958 (SwipNet AB är namnet på företaget)

output U13 med trumpeten. Palle på Öland rwin = 4096 att ställa dem till mig via detta möte.

input 10 > ----------------------------------------- mss = 910 Fortsättningsvis vill jag meddela att vi
output tia13 ( Text 454 ) Allen Ristovic <8646> slip-enabled = 1 kommeratt ha ettantal symposier under

******"'********"**"'**** Ärende: anknytning till Internet slip-pott = 2 augusti i Lund, Stockholm, Gävle och

BYE.CMD GF> 1./ vad blir min Internet-adress 7 slip-baudrate = 1 9200 Örebro. Den som är intresserad att få en

***"'*""""""*"""*"""***""""'*"' Den blirinte. Du har redan ett par Inter- slip-handshake = 1 inbjudan kan antingen - göra ett inlägg

output 3333 net-adressersom (förhoppningsvis) fung- slip-compressed = 0 i swipnet-mötet - ringa 08-924040 och

sleep3 erar: m8831Émsg.abc.se och dial-option = 0 be att få tala med ”nån på SwipNet" -

output 3 m8831Éabc.se Är man ovan vid sånt online-check = 1 sända ett fax till 08-963695 - eller

input 30 > här ska man använda sig av det första inactivity-timeout = 5 skickaette-mail tillwallner@swipnet.se

output exit13 al temativet. slip-timeout = 0 och ange namn och postadress, såskickar

input 30 GF> den tyska dante.de. Hittils gjorde registration-name = " ” jag (vi) inbjudan med anmälningsblan-

Ange ditt val --> jagån promtpå följande sätt: registration-password = "hÄG?"Rgl" kett och agenda.

output a13 lynx ftp://ftp.dante.de Eftersom jagär "assignad" swipnet-mö-

input 30 > hurskalljaggöra nu hosABC klubben Och en del av min netscape.ini: tet var det inte svårt att hitta för mig.

output ? ÄServicesÅ NNTP__Server=news Många andra ABC-medlemmarkanske

bye13 Antingen använder du "F" i menyn och SMTP__Server=mail inte har helt klart försigatt mötet finns.

***********"'************ skriversen "ftp.dante.se" eller går ut till rem SOCKS_Server=socks Vore det inte en ide att ta in detta mitt
Sen är det bara att starta loginscriptet UNIX-prompten och drar till med "ftp ÄNetworkÅ Max Connections=1 inläggidetgenerella medlemsmötet med

och gå över till netscape när scriptet är ftp.dante.se” Use Async DNS=no hänvisning hit till swipnet?!!
klart. Förhoppningsvis fårdufram ABC- GF> P.s. finns ngt kort sammanfatt- TCP Buffer=2048 I vilket fall, på återhörande (seende'?)

klubbens bild då. Lycka till! ning betr. användandet avlnternethos m.v.h. Gregor Olle

PS! Dessainsrällringarfunkadßförmig ABC 2 ----------------------------------------
med ett 14400bps modem V42bis Med Den korta har du redan fått i ett av de (Text 188 ) Henrik Stenquist <7731>

de är säkert inte optimala eller senaste ABC-Bladen. En längre håller Ärende: Memo-Net
"m8582Emsg.abc.se" på att sammanställas klar och borde vid §;§¿§¿§;§;§¿§;§ Kan man nå en användare på Göta-

---------------------------------------- det här laget vara så gott som färdig. banken som har en MemnAdress via

(Text 419 ) Curt Gustavsson <3375> Crack it!/Hacking Al _°""°'""""f""""':;f¿;;"';;:;'"' Brev 1 funktionen??? MVH Henrik

Ärende:ABC-hemsida ----------------------------------------- (..TeXl 41_ ) Dlck Gauffm <8046> Stenquist
- Du trycker vä] ESC när TIA 5131131? (Tgxt 455 ) Cagjmjr Aftmann <72Q6> Arende: INTERNET ._.....................................--._

Och innan Du minimerar Trumpet och Ärende: anknytning till Internet Har kqmmšr nagra flyb°Üarfrag°':"': (Text 189 ) Jan Smith <8054>

drar igång Netscape eller vad Du har . . Alla medlemmar har en internet mail llursklckarlag meâs t'"_n°g°"? Omlag Ärende: Memo-Net
- Om Du kör Netscape; pröva att på adress,,dvs “U Sanda ett mess nu Mlkael karsson pa Det är nog tveksamt om det går. De

URL-raden knappa in något annat -ex <medlemsnummer>Émsg.abc.se. Detta vh°@al_)ac“S'_hgS'Se ln" gor-lag då? AI MEMO-användare som man kan nå via
http://www.abc.se/www/links.hmtleller är skiljt från TCP/IP-adresser. För att det hanfran -lag Skmfer respfklckar Internet är egentligen enbart Ericsson-

gopher://gopher.lysator.liu.se:70/11/ fåren TCP/IP-adress måste man regist- medd? En som ar fowmad? D'G anställda numera. Det är ju Internet-

project-runeberg/txt Mvh/CG rera ett TCP/IP-nät. ABC-klubben har _'''''''''''''''''''''''''''''''''''''"" adresserdu kan skicka till med Brev 1 så

...---_--.._..-....=..--:----=---:---..__---:----_ Ort dgt Qch kan på så Sätt vara med i (__Text ) Bo Kullmar <1789> svaret din fråga är troligtvis nej_

( Text 420) Ken Sentell <8855> intemet-nätverket. När man görvia FTP, Af§"d°: Internet _----------------------------------------
Ärende: ITP-klient. Mosaic eller linkande via TIA, sätter Isac-l” extema brev sknves genom brev (Text 190) Arne Nordenberg <6563>

Det finns ett program som heter man uppenTCP/lPadressisin WinSock. 1 och Sedan anger man adressen' Ärende: Memo-Net

WS_FTP.ZIPsom är en ganska bra FTP EftetsomTIA inteanvändersigavdenna _'''''''''''"'_''''''''''''''''''''''''"" Har för någon månad sedan försökt
klient.Detfinnsatthämtahos ftp.sunet.se adress kan man i stort sett ha vilken (..Text 45 ) Sug C Holtzberg <4781> skicka till en bekant via ericsson men

i katalogen /pub/pc/mirror-cica/win3/ adress som helst. Se ex på inställningar Arende: Internet det fungerade inte. Tidigare så påstås

winsock (jag tror den heter så) eller jag förtrumpetwinsock. När man använder vad menas med externa brev Och Vdka det ha fungerat att skicka enligt:
kan ladda upp filen till programbanken sig av en terminalserver som klarar av adresseravses memo_id@memo.ericsson.se.

om detär fler som vill ha den. Det är lätt SLIP, så behöver man en riktig TCPIIP- _'''''''''''''''''''''''''''''''''''''"" -----------------------------------------
att koppla upp mot olika siter och visa adress. Denna kan delas utenl två prin- (..Text 46 ) BO Kunmar <1789> (Text 192 ) Arne Nordenberg <6563>

filerna (det är ungefär som filhantera- ciper. Varje medlem fåren adress, eller Arende: Intenfet Ärende: Memo-Net
ren). Detär bara att peka och klicka och man får en ledig adress när man loggar Externa bref' ar brev nu externa motta' Min bekantjobbarinte på Ericsson utan

sedan hamnar filerna direkt in i din PC. på. Mvh Casi gare som el kör MSG' Det är brev till Sveriges Television och har memo där.

En liten nackdel är att filöverföring går folk som har brevlädor i andra system' Hade hoppats att detskulle gå att skicka

trögt! Jag hämtade hem en fil igår som Desysæm Somvl nar hänfran ärlmenet/ till memo hos SvT via Ericsson men
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DET fungerade i varje fall inte. An- sätt? Måste man ha passord på de andra ---------_---------=----e--------:---=----- Förresten så blev det fel i mitt 'förra
ställda på Ericsson torde dock kunna datorerna ellerkan man hämtaifileri alla (Text 467 )' Nils Hammar <4341“> inlägg, den korrekta pathen till D-
nås på det viset. fall? Det talas ibland om Anonymous Ärende: AnvändaFTP . - ~ sektionens länksida på LTH är http://
. .---..-==._---=~--.==;:=:=- .L---:---::--es File Transfer, vad är det? MVH BoH Man kommer fram på namnet om man www. efd . l th . s e/ p ro j /d se k /etc/
(Text 193 ) Kent Berggren <6019> =------=:---1--------==--==----:---r==-== har en fungerande nameserver och en swelinks.html alltså ett bibliotek merän
Ärende: Memo-Net ( Text 458 ) Bo Kullmar <1789> klientprogramvara som föärstår sig på jag skrev. Om/när sidan med program-
Eftersom jagjobbar på radio vet jag att Ärende: ABC-.adressen nameserver. Har man en DIAB med tablåer blir färdig, så säg till så hamnar
det finns en BBS på SVTsom fungerar Man kan i vissa fall hämta filervia mail, ethman så är det kört, för den fattar inte den också garanterat där. /Bengan
bättre än 'deras memo system. Live men intei MSG förMSG klarardet inte. vad nameserver är... ~ <d92bo@efd.lth.se>
medioa heter den. Varför inte skicka Ioch för sig kommer det att bli möjligt (Om nu inte någon har en fix för det --------------~------------------*------
brev till den. Jag skall kolla vad den att köra vanlig mail på våran sun så här... Skulle ju varatrevligt...) (Text 528 ) Kent Berggren <6019>
heter... FidoNet 2:201/697 Testa med snart Benny har fixatanropet från detta :---=---=====---=-e--==:---===-------_----= Ärende: SverigesRadio ' -

deti ställer. Den är mycket mer aktiv. systemet. Detärdock inte meningenatt (Text 490 ) Kent Berggren <6019> Ok då testar vi och ser om det funkar
=------_--Éf-------=_---:--L-_-------------: folk skall hämta massor av filer den Ärendezwww denna gång
(Text 436 ) Kentßerggren <6019> vägen för det blir förlångsamt och dyrt Jag var på kurs i www och gopher. Radio Västerbotten vbtn.sr.se .

Ärende: mosaik förklubben. Djävligt kul. Det fanns en hel del data- Radio Uppland upps.sr.se
V

Kan någon skriva en lite text och för- ------------=---e----;---------=---f----- föreningar som hade reklam sidor i Radio Sörmland sodm.sr.se
klara det hela. Hur fårjag tillgång till det ( Text 459 ) Bo Kullmar <1789> WWW. Stacken och så naturligtvis Pe- Radio Östergötland ostg.sr.se
hela. Ärende: Använda FTP ter Lötberg... Är det någon som har fått Radio Jönköping jkpg.sr.se
----:----=--------~ ---- f---=---:---=---3 Nej, monitorn och därmed ABC-Klub- igång Mosaik på pc? Jag har kört det på Radio Kronoberg kron.sr.se
( Text 437) Bo Kullmar <1789> ben sitter inte fysiskt på ett nät-verk så Sun men ljudet kunde vara bättre. Och Radio Kalmar kalm.sr.se
Ärende: mosaik det går inte. Vi skulle gärna vilja men då tänkte jag mig ett ljud kort i pc. Vet Radio Gotland gotl.sr.se
Detfinns nognågraversionerav mosaik det kostar minst 3-4000 kronor per må- någon vad dessa filer som slutar på .au Radio Blekinge blek.sr.se
i programbanken. Annars kan dusäkert nad plus moms så kan vi få in de pengar är för typ av ljud filer. l mi n Sun låter de Radio Kristianstad krist.sr.se
hämta programmetpådiverse ftphostar som behövs så ok. . . inte bra. Vidare söker jag den sida där Radio Halland hall.sr.se
på Intemet. Det är eneklt uttryckt ett Du startar ftp i unix med kommandot manlive kanlyssna påvoiceofamerika. Radio Göteborg gbg.sr.se
grafikläsningsprogram som körs di rkt "ftp <host>". Sedan finns det help i ftp. Någon som vet? ptth://www.???.???/ Radio Sju sj u.sr.se
mot Intemetoch som hämtarbilderna på Vissa PC program» fungerar på samma --------------------------------------- Radio Väst vest.sr.se
nätverket. Det fannsen massa färgbilder sätt, men det f'mns grafiska frontends för ( Text 492 ) Karl-Erik Flood <415> Radio Skaraborg skbg.sr.se
i Computer Sweden för något nummer ftp i Windows och X/Windows som Ärende: Prisfråga? Radio Värmland vrml.sr.se
sedan som visade programmet. underlättare. Vet någonvad anslutningsagiften är till Radio Örebro oreb.sr.se
-- --=-=-;---=---:-=--=---:-------------»--- Man loggar normalt in på kontot Intemet. Det gäller en licens om 250 Radio Västmanland vstm.sr.se
(Text 443 ) Carl Kövamees <767> anonymous och anger sin mailadress anslutningar il ett kommunalt nät. Radio Norrbotten nbtn.sr.se '

Ärende: mosaik
_ som lösenord och så får manhämta vad Fast uppkopp » utan begränsn Radio Dalama kpbg.sr.se

För alla som inte kör Internet på koax manvill från de som tillåterdetta. Detär -"- -"-; med -"- ? Radio Gävleborg gavl.sr.se
finns programmet Lynx. Det är som dockiallmänhet främst universitet. Man Bara brevanslutni ng? Radio Värstemonland vnr|.sr.se
mosaic men hopparöver bilderoch ljud, MÅSTE sätta binary för att föra över Tack på förhand. Karl-Erik. Radio Jämtland jmtl.sr.se
d.v.s visar alla textsidor. filer. . ----------------------------------------- Radio Malmöhus malm.sr.se
Jag brukar köra det över modem Den dag ABC-Klubben alltså får en ( Text 493 ) Bo Kullmar <1789> -----------------------------------------
(VT100) mot KTH och gå in på bl.a. anslutning till Internet via TIPNET el- Ärende: Prisfråga? P1 p1.sr.se
Rosenbads WWW (WorldWideWeb) ler SWIPNETså kommer det alltså att Jo, du kan hitta det i äldre texter här. I P2 p2.sr.se
server. gå att köra ftp hit om man själv sitter på korthet så kan man säga-att en 64 KB P3 p3.sr.se
----------------------=-=------:---- ------- Intemet. Fast vi kommer nog bara att förbindlse kostar ca 10 000 i månaden STAB stab.sr.se
( Text 447) Alexander Seger <8374> låta medlemmar komma in... från SWIPNET/Tele2 eller Telia. ln- utvecklingen rd.sr.se
Ärende: internet?! -----:--------------:----:---=-------------- trädetillkommeroch ligger på cirka 40- persolnal avd pa.sr.se
Hej! Jag är ganska ny på det här med (Text 461 ) Bo Hjulström <557> 50 000SEK. lägre hastigheter här bil- -----------------------------------------
intemet, och hade bara ett par frågor Ärende: Använda FTP ligare, men räkna med knappat hälften. (Text 531 ) Khedron Wilk <8320>
som jag skulle vilja ha besvarade. Om man vet namnet på en värddator hur Vad gäller Tipnet (Telia) så måste man Ärende: Gopher och WWW r '

För det första har jag fått klart för mig får man då reda på adressen i formen skaffa en router själv. SWIPNET tar Jag har nog inte riktigt förstått alla ter-
hur man skickar brev via internet (brev Äxxx.xxx.xxx.xxxÅ? Det finns en dator 2000 krextra om man vi ll komma utan- mer som folk använder sigav här. Vad
1). Men hur tar man över filer?. Måste som heter FTP.NETCOM.COM, vet förSveriges gränser... _ är Gopher? Och vad är WWW (World
man ha en egen intemet adress?(, och någon adressen till den? MVH BoH ------'----------------------------------- Wibe Web??)? Hur fungerar det och
inte 8374@msg.abc.se). Hur får mani ----------------------------------------- (Text 498 ) Bengt Öhman <8717> hur kan man utnyttja =-det? Liknande
sådana fall en egen adress?, hållernågot ( Text 462 ) Paul Pries <5322> Ärende: www in

r standarder/produkter?-Mosaic?
* -

företag koll på det? (jag läste lite om Ärende: AnvändaF'I'P
V Det enklaste sättet att göra en http-sida -----------------------------'------------

Swipnet, men fick inte utså mycket av Man skall inte bhöva veta IP-numret. är följande: ^-~_ B -V
Ä (Text 532 ) Bo,.Kullmar <1'789> ' .

det.) Om man l har anslutning till en * Hittaen bra sida att kopiera * ß ° ^ Ärende: Gopher och 2 ' -'

Sedan undrar jag också om det finns nameserver fixar den det, och det skall * Välj 'View source' i files-menyn i Gopherärett program som gördet möj-
någonslags "telfonkatalog" förinternet? man ha om man är ansluten till nätet. Mosaic

' ligt leta information fråntext baserade
Med lite adresser i Sverigeeller Annars är kommandot för att knyta ett * Spara till disk och ändra efter behag. menyer och läsa sådan info. '

Skulle vara väldigt tacksam om någon namn till en adress: nslookup Har man inte för stora pretentioner så WWW, World-Wide Web, är ett'
kunnde reda ut detta, eller kanske finns namn.domän Man mäste förvisso ha till- behöver man inte använda så många av hypertextbaseratgrafisktverktyg föratt
det någoninfofil i monitorn??..... MVH gång till nameserver för att köra det finesserna, det räcker bra med ett par samma sak som Gopher. Det finns ett
Alex också... stilaroch italics. Lite bilder lättarju upp, program som gör att det går att köra på
=-------------==---==-=-----------=-----:---=: IP-num ret till ftp.netcom.com är förstås. Jag vet att det finns program för textterrninal.
(Text 457) Bo Hjulström <557> 192. 100.81.119 jag slog precis upp det att göra http-sidordirektpå skärmen, bl Mosaic är en av de kändare WWW
Ärende: Använda FTP med nslookup... a för Windows, men kommer inte ihåg implemenationema.
Jagharjust upptäcktattviavårt LAN på -----------------------i------------- vad de heter. ---------------------------------------
jobbetkanjag nåen UNIX-dator någon- ( Text 463 ) Kenneth Kennerhoff Om man vill knycka bilder så kan man ( Text 567 ) Gunnar Gunnarsson
stans samt att jag har programvara för <2854> göra det också, i sourcen finns ju 'hela'- <6695> ~ i

FTP. Som gröngöling inom detta om- Ärende: Använda FTP www-adressen till bilderna.'Man kan då Ärende: "subscribe"
råde undrarjag om någon kan ge en kort Kommentar bara.... Man BEHÖVER göra följande: Jag har sett att en del företaglorganisa-
instruktion hur man når andra datorer inte veta någon "nummeradress" föratt * Välj 'save to disk' i files (?)-menyn tioner hållersigmed utskickslistorviae-
och hur man kan hämta/lämna filer. använda ftp. Går lika bra med: ftp (kanske heter 'load to local disk', kom- mail som man kan få genom att skicka
Gäma något tips om lämpliga värd- ftp.netcom.com Om man kommer fram mer inte ihåg på rak arm). brev till en viss (datoriserad) adressat,
datorer. Kan man nå Monitom på detta eller inte beror på helt andra faktorer:-) "' Välj 'open URL' och skriv in adressen med kommandon typ "subscribe info”

Hälsn /kenneth ( kenneth@stigby.se) till bilden. Vips så hamnar bilden på din
egen disk.

^
r
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el, dyl, Nu undrar jag, lastar man ner -----=-=--=----==----f--===---------=--==: detta mot. Dvs man får inte försöka sig kan liknasvid ettäventyr, bibliotekoch

vårtsystem med detta ellerärdet OKatt ( Text 594) Bo Kullmar <1789> påatttasig in i andra system pånäverket. social mötesplats. Intemethar skapaten

skicka efter? //GuGu Ärende: Gateway till Intemet Någon pålysator försökte genom telnet ansenlig mängd gräsrotsaktivism, fri
~~~~~..-.-.-.-.....------------------- Ärdet anslutning till nätverket Intemet ta reda på en ip-adress fören maskin och medicinsk rådgivning bl.a. men också

(Text 568 ) Bo Kullmar <1789> såvänder man sig tillTele2/SWIPNET blev misstänkt för cracking så Lysator förmedlat en otroligt massa nonsens.

Ärende: "subscribe" ellerTIPNET/1'elia2. I framtiden kom- stängdesav från nätverket. Nu lyckades För övrigt kan konstateras att den gode

Det är ok om du prenumerar på sådanti mer flera bl.a. Transpack. De erbjuder man bevisa att det inte var ett craking Ricki Neuman noginte riktigt harbegri-

måttlig omfattning och speciellttarbort fastkopplingtill Intemet. Det finnsäldre försök så de släpptes in igen. pit skillnaden mellan en fast Intemet-

dinabrev. FASTDUBÖRINTEGÖRA texter om det i detta mötet. ---------------------------------- koppling (som vi har beställt hit till
DET FRÅN MSG utan från suncd ma- Vill man bara köra mail och USENET (Text 706 ) Tommy Strand <8316> klubben) och uppringd förbindelse till
skinen via någon mailläsare där (usenet News så kan man skaffa ett uucp konto Ärende: Ftpmail Intemet.

kommandot). Då blirdet dessutom inga “ hos Tele2/SWIPNET. Nu harjag lyckats, att för första gången Artikeln är bra, läs den om ni kan!

problem med att MSG kapar på slutet :=-w-=-=---------f-=--=---f-=-----«----=-- ta hem en fil med Ftpmail!! Att få hem Det talas om Internet inte bara i SvD.

och sådant. (Text 631 ) Lars Johansson <8488> den var ett företag bara det. Att sedan Gårdagens Rapport hadeett stortinslag

----=---=--=-=---=--=-=---------==-~----= Ärende: Internetanslutning - WWW/ omvandla posten till en fungerande fil om Internet. Ävenidet inslaget framför-

(Text 579 ) Bo Kullmar <1789> Gopherserver varnästan det svåraste. Jag importerade des ungefär samma synpunkter som i

Ärende: "subscribe" Ursäkta en "enkel" medlemsfråga, men... posten i LMSG, men, visade det sig, dagens SvD-artikel. En joumalist på

Nej @monitor.suncd.se är en samman- Skulle någon kunna skriva ihop ett par LMSG trunkerade 2 av inläggen med Finanstidningen (sic)sa samma sak som

blandning av två maskiner och dess- enkla, begripliga rader som förklaravil- den kodade filen i. Importerade då pos- SvD: Det finns risk för Intemets förfall

utom såsaknasvåran huvuddomän som ken nytta jag som medlem skulle kunna ten i en QWK-reader som heter IST, om man inte stoppar det kommersiella

är abc.se. Föratt förklara det hela så har ha av ett Internet-medlemskap? Jag är försökte exportera till textfiler, då låste trycket på nätet. Det framgickav rapport-

vi så att säga tre system som kanta emot alltför dåligt insatt för att kunna se det sig hela datorn. 1STville visa inläggen inslaget att Finanstidningen skrivit en

mail: riktigt tydligt, fast jag tror säkert det som grafik, men det gick tydligen inte. hel det om Intemet, och hur och till vad

@msg.abc.se är "maskin" msgdvsMSG vore bra! MVH Lasse Johansson Då tog jag och provade med OLX som nätet används.

systemet @monitor.abc.se är monitom ----------------------------------------- ingårQmodemPRO. Exporterade till 3st. Ärdet någon som läser Finanstidningen

dvs brev till unix på ds90:en ( Text 632 ) Bo Kullmar <1789> textfilersom jag sedan kopierade till en. och som kan se vad som skrivits om

@suncd.abc.seärden SUNsom vi köra Ärende: Internetanslutning - WWW/ _ Tog sedan bort huvudenza mellan 2:a Intemet så vore det roligt med ett litet

USENET News på. Adress till unix. Gopherserver och 3:e inlägget, ochvips, då gickdetatt referat. Lämpligen här i mötet.

@abc.se kan också användas för att nå Jovísst. här är ett förslag: uudecoda filen till en fungerande ZIP- MVH Lasse.

@monitor.abc.se och även alias adres- Man kan hämta filer från massor av fil. Jag använde ett Windows-prg som --------------------------------------
ser som pekar på MSG. Post till datorer världen runt. Man kan köra på heterUUCODE. (Text 715 ) Bo Kullmar <1789>

@monitor.abc.se kan bara skickas till andra datorer via nätverket t.ex. i USA. Detta visarväl att det inte är helt lätt att Ärende: SVD om Intemet.

funktionärer. Man kan köra speciella system för att som nybörjare använda Internet med Det står en stor artikel om Inemet i
----=---------2------===-~------===-:--=-= söka information och leta efter filer. alla dess möjligheter. M.V.H. <8316> Computer Sweden som kom ut igår.

( Text 581 ) Jan Karlqvist <751O> Ärdet enkelt nog? Allt detta kostar inte Tommy Strand Rubriken är Inernet blir allt billigare -

Ärendezmföremedlemsnummer mer än 50 kronor per månad och lite ---------------------------------------- men svårt att komma igång.

Jagsåi help brevattett m kan skrivas för övni ng för att köra kommandona. ( Text 710 ) Bengt Öhman <8717> Artiklen redovisarlite priser och uppgif-

medlemsnumrnret. Men attdetävengick Jagharladdatupp en fil som heteranon- Ärende: Ftpmail via QWK ter om att några kommer med ISDN-

att skirva adressen utan ett m. ftp.zi p. Den ligger nu i /text/internet. I Finns det någon mailläsare med samma kopplingar. Den delen verkar ok. Det

Vilket av dessa två sätt rekomenderas den finns detdels en sådan där text med föredömligt enkla funktion som tm för där med svårigheter kommer sig av att

för framtiden? ...JKq frekventa frågor om anonym ftp och news? I trn markerar man bara inläggen någon Macorienterade frilansjournalist

---------~---------------=---~--=-=--------- sedan en jättestor lista över datorersom med filen/filerna man vill ha och skriver har försökt uppträtta en uucp koppling
(Text 582 ) Tomas Kärki <8659> man kan hämta filer från. När man häm- ':e', så gör trn alltihop automatiskt och motSWIPNETmed en Macintsh. Först

Ärende:Adress-server för UUCP mm tar filer från Intemet gör man det med vips så har man binärfilerna färdiga på ville vederbörande inte köpa ett kom-

Precisvad jagocksåtyckte. Först lätdet något som kallas för annonym ftp. disken. Även om filerna är skickade mersiellt paket för 4000 kronor utan

ju som det skullevara gratis men närhan Sedan finns det flera böcker i ämnet i med xbtoa eller något annat binär-till- försökte sedan själv med uupc(som tyd-

tar betalt för det då kan det ju aldrig bli bokandeln. Jag har en av dom, men har ascii-program istället för uuencode. ligen finns till mac) och det tog ju lång

något vettigt av det. den inte här j ust nu. /Bengan <d92bo@efd.lth.se> tid. Han fick det till att fungera efter ett

-------------------------------------~- Notera att man fn. INTE kan köra pro- ------------------------------------------ tips från någon på SWIPNET.

(Text 583 ) Anders Ekengren <8575> gram på Internetsom kräver ettgrafiskt (Text 711 ) Lars Strömberg <7872> För det första så har en uucpkoppling

Ärende: m före medlemsnummer användargränssnitt. Det kan dock bli Ärende: SVD om Intemet. inte så mycket med de Intemet tjänster

Bosse har gjortom det för att vara ett m möjligt i framtiden, men det kräver en I dagens SvD (den 12/8 94, sidan 23) som CS pratar om på samma sida. För

före. Detta är gjort pga. att returposten hel del av medlemmen också vad gäller finns en artikel av Ricki Neuman med det andra så skall man inte inbilliga sig

skall komma fram. hårdvara, programvara och kundska- rubriken "Internets själ slits ut" och en att man både kan få gratis programvara

---==------------=:----------==--==-------- per. faktaruta med rubriken "Kvarts miljon och slippa betala. Hade han betalt 4000

(Text 584) Bo Kullmar <1789> ---------------------------------------- tros vara anslutna i Sverige i år" kronor så hade han säkert fått någon

Ärende: m före medlemsnummer ( Text 666 ) Ulf Hagström <7615> Artikeln i SvD andas en viss pessimism dokumentaiton som hade förenklat det

Normalt kan mottagren göra replay på Ärende: Skolverketinformerar om utvecklingen av Internet. Nätet hål- hela. Man kan så att säga inte klaga på

ditt brev och får då rätt adress så det är Jag var uppe en sväng på jobbet (en ler på att bli för stort, allt för många att ett gör det själv paket a la Ikea är

ingetsom du behöverbrydigom. Om du skola) idag. Av en händelse snubblade intressen vill ta åt sig en allt för stor bit enkelt och att man får göra en del själv.

ber någon skiva till dig så bör du an- jagövereninformationsskriftfrånSkol- av kakan. Många kommersiella företag Som sagt det komer inte att bli så svårt

vända adressen m7510@msg.abc.se. verket om det det kommande skoldata- anseratt de ska kunna använda Intemet attköra Internetvia klubben. Det som är

Även m7510@abc.se fungerar numera nätet. I denna ges en kortfattat men bra som ettjättestort marknadsföri ngstorg, svårt är att köra uucp och riktig TCP/IP

som alias. beskrivningav Internetoch dess möjlig- vilket kommer att på sikt innebära förbindlsevia SI.1PellerPPP. uucpkom-

-------------=--=:----=---=----===-f----- heter. En novis som jag fick svar på Internetssotdöd: alltför mycket bliroin- mervi nogattkunnaerbjuda förmedlem-

( Text 593 ) Gunnar Gunnarsson många grundläggande frågor. Dessutom tressant. Politiker har plötsl igt insett att mars privat behov fördesom harmöjlig-

<6695> lovas mer djup-gående information här kan medborgarna säga vad de vill, het att sätta upp det och SLIP eller PPP

Ärende: Gateway till Intemet framöver. Alltså ett tips till er som rörer till vem de vill, ingen pålitlig massmedia- kan erbjudas någon gångi framtiden när

Skulle någon insatt person vilja redo- iskolmiljöer! Mvh Ulf. direktör ser till att de "felaktiga åsik- vi får råd med en nyterminlaserversom
göra kort förvilkaolika möjligheter det ---------------------------------------- terna" censureras bort. Alltsåvill politi- klarar det. Kommer vi med SLIP eller
finns för en organisation utanför (Text 683 ) Bo Kullmar <1789> ker och andra samhällsbevarare införa PPP så kommer vi själklart att rekom-

universitetsvärlden att ansluta till Inter- Ärende: Nätetikett mer och hårdare kontroll. Vilket gör att mendera ett shareware programbpaket

net, och vad det kostar? Tacksam för Vi kommer att i de anvisningar vi skri- hela id@n med Internet fuskas bort. som kan användas.

svar! //GuGu ver förlnternettain att man absolutinte Även detta torde leda till Internets död. OBS Trupnet är inte gratis som CS

får använda vår internetkoppling för Ricki skriver alltså en del som kan tol- skrev. Det är shareware!

cracking. Detäralltså absolut förbjudet kas som dåligt för Intemet, men en hel

att försöka köra telnet mot maskiner del visar också positiva sidor och fram-
som man inte har behörighet att göra tidstro förlnternet. Internet, skriverhan,



22 ÅBC°*“°°' 1994, nummer 5 
---------------------1-:---:---=---------=-2 * SLIPärsåvittjag förståttett protokolla ~---=---=-------=-:----=---------=---=----= Fast som alltid i dessa sammanhang så
( Text 720) Bo Kullmar <1789> för att köra TCP/IP över modem? Vad ( Text 838 ) Bo Kul lmar <1789> ärminstVT100en bra terminalstandard
Ärende: 'Tidningarom Internet. är då PPP? Ärende: AUP (ConnectedStatus) som väl de flesta klarar nu förtiden.
Nej, vi har inte skickat något till några --====--=~---------------:---===--==--==---- Björn Sjöholm som är konsult åt -------=-----==---=-==-====--=-==---------
tidningar. Utom vissa mail till Erik Gei- (Text 790) Tomas <8659> Transparc meddelari mail attvihar fått ( Text 892 ) Jan Smith <8054>
jer på CS och så har Lasse igår skickat Ärende: IP-adress AUP (Connected Status) enligt vår an- Ärende: Internetadresser?
till en journalist på SvD. PPP är ett annat protokoll för TCP/IP sökan! Detinnebär attvi direkt kommer Det som gäller är att om du ska skickaVi räknar inte med att det skall vara över modem fast nyare och detska vara åt även stora delar av Intemet i USA. ett brev till någon på SUN:arnasåska du
någon id@ att på allvar prata med jour- bättre. Vad det är för skillnad vet jag ----------------------------------------- skicka till m<medlemsnummer>
nalister förrän vi haren koppling i drift. dock inte alls. ( Text 839 ) Urban Sundström <6782> @abc.se och om du ska skicka ett brev
-_-------------=---:--------=---=---=-:----: ------------------------------------ Ärende: Svenska Skoldatanätet till någon i MSg så ska du skicka brevet
( Text 756 ) Egil Jonsson-Löfborg ( Text 792 ) Urban Sundström <6782> Broschyren kan beställas gratis från Li- till m<medlemsnummer>@msg.abc.se.
<8849> Ärende:IP-adress ber Distribution, telefon 08-6909576 -----------------------------------------
Ärende:Telia. Intemet IP-adress är ett nummer som enligtsidan 2 i broschyren. Broschyren (Text 895 ) Nils Hammar <4341>
Telia har anslutningar mot Internet, till tilldelas en datorsom ska kommunisera har beställni ngsnummer 94:94 Ärende: Köra internet
stordel styrs detta via ettsamägtdotter- med TCP/IP. För att kunna kommuni- Svenska Skoldatanätet diskuteras även Jag körde förresten med NSLOOKUP
bolag till Televerkeni Sverige, Schweiz sera på Intemetmåste numretvara unikt iUseNet News-gruppen: swnet.org.skol- mot klubben från jobbet, och det verkar
och Belgien kallat UniSource. Uni- i hela världen. Därför ansöker man om verket.skol-net som om DNS på klubben inte är riktigt
Source har bland annat egna fasta upp- ettnätnummer hos den organisation som ---------------------------------------- rätt konfigurerat. Får nämligen tillägget
kopplingarmotStorbritanien, USA, och delar utdessa. Stora organisationer kan ( Text 853 ) Olle Karlsson <8278> "Non-authoritative answer from...",vil-
givetvis Schweizoch Belgien. få ett sk B-nät, som man kan ha ca Ärende: Intemet till USA !!! ket innebär att konfigurationen inte är
Man håller för närvarande på att prova 65000 datorer. Mindre organisationer Jag testadejustatt ansluta till ftp.std.com riktigt bra. Reverseaddresseringen (Från
ut en uppringd SLIP server som man får ett eller flera C-nät. Ett C-nät kan i USA. Intemet anslutningen fungerar IP-nummertill namn) fungerarinte.
teckna anslutning mot när provet är av- rymmer max 254 datorer. Formatet på äntligen !. En glad ABC-klubb medlem Jag har själv suttit på jobbet och svurit
slutat, beräknasifulldriftunder hösten. en IP-adress är: aaa.bbb.ccc.ddd t ex och Intemetanvändare. över dessa konfigurationer, vilket inte
Preliminär prisbild är ca 2,000 kronor 130.237.64.102, som är en dator som m8278@msg.abc.se Mvh /Olle varit det enklaste att få till.
per månad inklusive trafikavgifter (mot tillhör B-nätet l30.237.0.0 Nät mellan --------------------------------------- -----------------------------------------
Tele2 800:- plus UUCP abb på 200:-/ 128.bbb.ccc.ddd och 191.bbb.ccc.ddd ( Text 854 ) Kenneth Kennerhoff (Text 923 ) Mikael Björkman <8860>
400:-samt90:-pertimmei trafikavgift). är B-nät och nät som börjar på <2854> Ärende: WOW!
Representanti Sverige för UniSourceär 192.bbb.ccc.dd och högre är C-nät. Ärende: www.abc.se har precis telnet'at till NASA! InterNetTELIA DATA. /Eigil En name server (i TCP/IPsammanhang Hej, Vill bara kommentera en snygg är verkligen tufft. Om någon annan vill----------------------=---==---=-=------= har den beteckningeen DNS som står för förstasida i abc-klubbens www-server. pröva att telneta dit så är adressen
( Text 757) Morgan Iantz <4359> Domain Name System) och översätter Länkartill världen är en utmärkt sida att spacelink.msfc.nasa.gov Klart rekom-
Ärende:Telia. ett namn på en dator till ett IP-nr. Den bygga utvidare med kommenterade tips menderad! Fanns en massa grejs om
Detändajagvet är detjagsåg på rapprot översätteräven från IP-nummertill namn på intressanta "platser att besöka" projekt etc.!
häromdagen,teliaskall erbjuda intemet- och då kallas det revers-uppslagning. Skulle kunna bli "home-page" för -----------------------------------------
anknutningar till sina kunder,antar att ABC-klubben kommeratt installera en många:-) Reklam för abc-ldubben får ( Text 930 ) Peter Nermander <8130>
även privatpersoner kan ansluta sig.Om DNS-nameserver för domänen abc.se man j u in gratis (t. ex om msg eftersom Ärende: Nätfunderingar
man nu har gott om pengar,det lär ju samtreverse-uppslagningförettC-nät. det kan vara av mera "mervärde" för Nu när det snart kanske kommer att bli
kosta en del. ------------------------------------- dem som redan har intemetanknytning aktuelltattbörja köra en massa snoffsiga
Nu vill ju statsministern satsa på infor- (Text 793 ) Anders Vännman <8082> änjustden senare tjänsten som sådan....) prylarvia SLIP/PPP mot monitom (närmationteknik fram till år 2010. Detta Ärende:IP-adress Snyggtjobbat... detdetkommerenterminalserveralltså,
med internet har verkligen fått fart på SLIP skall tydligen bara vara ett "rått" /kenneth ( kenneth@stigby.se) vilketväl troligen kommerattdyka upp
senaste tid.Aven om det har funnits i IP-paket, utan någon extrachecksu edyl, ---------------------------------------- under nästa år?), så sitter man ju lite
många år. Mvh Morgan Lantz. medansPPPskallhaegen felkorrigering, (Text 855 ) Göran Sundqvist <1255> taskigt till när den burken som har---------------------------------------- rutiner för uppkoppling odyl. PPP är Ärende: OK> Internet anslutningen modemet här hemma är en dassig gam-
( Text 762 ) Jan Smith <8054> vidare en RFC-standard, medans SLIP mgerar äntligen !. mal 286:a.
Ärende: Internetanslutning -vad behö- är en defacto standard. berätta hur du bar dig åt! Det skulle ju onekligen vara smidigare
ver man för programvara ---------------------------------------- ----------------------------------------- om man på nåt sätt kunde använda sig
Deprogram som du behöveridin PCom ( Text 829 ) Ulf Hagström <7615> ( Text 857 ) Allen Ristovic <8646> av nån packetdriver, och sitta vid 386:an
du ska koppla upp dig med en fast lina Ärende: SvenskaSkoldatanätet Ärende: Transpacserver? och köra.
mot Internetärprogramvara förattkunna JS> Sen ska skolverket visst vara på Jag läste i en FAQ om Frankrike att det Dåär frågan, finns det nåtprogram som
komunicera med TCP/IP vilket är ex- gång med att installera Internet ut i fanns en "Gateway" i Frankrike mellan liggers.a.s. "i andra änden"?? Jag kan ju
empelvis program som PC/1ÉPoch PC/ skolorna. Är det någon som vet mera Internet och Mi nitel samt ett annat slänga upp en packetdriver på 386:an
NFS. Om du vill koppla upp dig mot om detta? Jag skulle gärna vilja ha Videotexnätsom jag nuinte minns nam- som görattjag kan köraip-paket (är det
exempelvis SwipNetmed uucpsåfinns reda på vilka som är ansvariga för net på. Vidare stod det att det var ett väl?) via Netbios, men vad skall jag
det uucp-programvara för DOS som detta. företag vid namn Transpac(just det, vår slänga upp som tar hand om det på den
heter uupc. Haringen aningom hur pass Enligt en informationskrift, som Skol- nätleverantör) som hade den. här burken, och slangarvidarevia SLIP/
bra den fungerar. verket sände ut till skolorna i somras, Nu undrar jag om Transpac har någon PPP-förbindelsen???
----==--=----=-------==---=-=---f ------=-= kan man för att få närmareinformation server/dator som man kan koppla upp Alltså: 386:an Nätverk 2 8 6 : a n(Text 764)Stefan Lennerbrant <4364> om det Svenska Skoldata-nätet vända sig på för att eventuellt surfa en aning i packetdriver - Netbios - <önskat pro-Ärende: Internetanslutning -vad behö- sig till: dessa Videotexnät. Altemativtvore jag gram> - modem -SLIP/PPPI ISnoffsigaver man för programvara Göran Isberg tel 08-7233247 tacksam för en E-mail adress till Monitorn applikationer som t.ex.
uupc för DOS ska tydligen fungera ut- E-mail Isberg@Skolverket.seeller Transpac ditt man kan vända sig med WinQVT Net
märkt, enligt en bekant. Dock har tidi- Ann-Sofie Lönnqvist tel 08-7233396 frågeställningen. Crack it!/Hacking Al (Jag köralltså Lantastic här hemma, om
gareversioner varitfulla med problem. E-mail Ann-Sofie.Lonnqvist@Skol- ----------------------------------------- nån undrar.) /N e r mander
Det variant som ligger här i monitorn verket.se Mvh Ulf. (Text 861 ) Bo Michaelsson <913> -----------------------------------------
(eller var det hos Kullmar?) fungerar ----------------------------------------- Ärende: Körainternet (Text944 ) lngemarMyhrberg <8737>
bra och stöder även mail mm. /Stefan ( Text 832 ) Oscar Olsson <8585> Vad behövs för körningen mot Internet? Ärende: Unzip "Zen and the Art ..Inter-==-----==----=--------=------------------ Ärende: SvenskaSkoldatanätet Räcker 2400 bps modem? Program- net"?
( Text 789 ) Fredrik Lindgren <8837> Jag har "Svenska Skoldatanätet" i min varor? Vore bra att veta i god tid. Tog hem filen zen-1_0.zip som visade
Ärende:IP-adress skola. Man kan i princip logga in så ---------------------------------------- sig innehålla två filer: README resp
Skulle någon kunna förklara ett och några novellservrari andra skolor. Vad ( Text 864) Bo Kullmar <1789> zen-1.0.PS. När jag sen kör pkunzip
annat begrepp för mig? det är bra för vet de inte ens själva. Ärende: Köra internet fallerREADME utOKmedan filenzen-
* Vad är en Intemet IP-adress? Slöseri med pengar! MVH Oscar Olsson Det du kör med nu duger gott. Det 1.0.PS vägrar veckla ut sig. Däremot
"' Vad är en name server? Ps. Iofs så är DOOM inte ett tänkt an- behövs inget mer än vad du annars an- kan den betittas med en arkivki kare och

vändningsområde ;-) vänder för att köra mot ABC-Klubben. innehåller då en mängd siffror. I och för
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sig innehåller filnamner två punktervil- Tycker du våra namn är konstiga skall -----==--=----===-:=---=--==----:-----=---- --====--=-----------====-=-=====---====----=

ketväl är lite för mycket för DOS. Men du se en del andra. Det firms "namn" av (__Text 1117 ) Arne Hartelius <2731> (__Text 1156 ) Folke Karlsson <7499>

hur går man i så fall in i den packade typen: kr147793p11. /N e r mander Arende: AJA, BAJA ! sa SYSOP, Arende:Mosaic.
ZIP-len och ändrar namn? Samlarjust stängdeav oförstående medlem. Hej- Sågi något inläggi något möte att
nupålnternet-litteraturoch den här"bo- (Text 1057) Bo Kullmar <1789> Om man har en "normal" någon i klubben kört Mosicvia modem

ken" verkar ju klart intressant. Någon Ärende: Nya Internet-adrzr internetanslutning så antar jag att man efter att ha lyckats med alla parametrar.

som vet?? IngemarMyhrberg/SMOAIG Nja, det är väl inget fel på en adress typ kan använda den på ett "normalt" sätt. Jag skulle gärna vilja komma i kontakt
_--__-.._.__-__---_----_.--_-..--_---_----- m8737@msg.abc.se? Nästan som Dvs skicka efter information som tas med denna person förattkommaiåtnju-
(Text 950) Bo Kullmar <1789> Compuserve har i USA! Inom över- emot i form av ett brev till ens tande av hans synnerligen djupa kun-
Ärende: Unzip "Zen and theArt..Inter- skådlig tid så kommer den typen av Emailadress, vara med i Email-konfe- skaper i ämnet. Om du vill kontakta

net”? adress att finnas kvar i MSG, dvs så renserosv. mig, lägg en lapp i min brevlåda. Jag

Detären postscriptfil.Antingen använ- länge vi kör MSG. Du kan dock an- Alla medlemmariklubben,även desom tackari så fall ödmjukast på förhand.
der du unzip.exe eller så kör du ut den vända även 8737@msg.abc.se. intehar betaltextra förintemet, harju en Mvh Folke. KGP (KlubbenGlada Pen-

till särmen och sedan till fil. Något i stil Däremot så blirdet nu från och med idag emailadress. Den gårju bra att använda sionärer).
med "pkunzip -0 zen-1_0 zen-1.0.PS > möjligtatt få haadressen myran@abc.se inifrån MSG med kommandot brevl. -----------------------------------------
min.ps" som ej går till MSG utan till SUN- Vad jag nu undrar är följande: De som (Text 1160 ) Jan Smith <8054>
------------------------------------ miljön. Önskemål om sådana adresser inte betalt extra för internet: Ärende: Mosaic.
(Text 1037) Sven Bring <8578> kan skrivas till mötetSysopsi MSG. Du 1.Vad kan, fårde använda sin brevlåda/ Det du tänker på är folk som kört an-

Ärende: Archie i Gopher måste dock ha kört ha kört usenet kom- emailadress till ? tingen med SLIP eller PPP vilket inte
Jag hittade häromdan via Gopher en mandot idag eller senare för att vi skall 2. Vad kan, får, bör de INTE använda klubbens system klarar av ännu. Då får
meny med Archie-servrar, ca 15 st i kunna fixa det. den till ? man full IP-trafik över en seriell lina.
olika världsdelar. Nu hittarjag inte till- ----=---=----=-------=-----=----=--------- Vi som betaltförintemet:Samma frågor Den som skrivit mest om detta är nog
baka dit. Har för mig att det var en (Text 1071 )Bo Kullmar <1789> som ovan, men med tillägget: Finns det Carl Kövamees. Sen finns det ett pro-
Gopher-server i Stockholm som hade Ärende: tel net utan meny? vissa typer av saker vi visserligen får gram som följer med Linux som heter

detta. Någon som kan hjälpa mig? .login filen ärjuavsedd förcsh ellertcsh. göra men vilka bör utföras i USENET- term som ocksåä klarar av funktioner
---------u--2-_-===--==-:--==--==-=----- Använder man någotannatsåfårman ju miljön ? Observera: När jag säger får som dessa men kräver specialversioner
( Text 1041 ) Bo Kullmar <1789> bytastyrl. och bör menarjag INTE de etiska, gan- av telnet och Mosaic. Om detta finnerdu

Ärende: Archie i Gopher =---=--==----=---=----1---------:---=----= ska självklarasakerna som inteanvända mest info i Linux-mötet.
Vårt archieprogram är inställt på (Text 1115 ) Allen Ristovic <8646> email till reklamutskick, mordhot och ---==-~=-=--=-===---:=--------=--------------
archie.luth.se och den anses vara den Ärende: Hur plockar jag ner brev? dylikt. Jag syftar alltså på de (Text 1161 )Jan Smith <8054>
bästa i Sverige. Skriver du archie -Li IJ> Jag undrar hur jag lämpligast informationstekniska ramarna. Ärende:Homepage
Unix så får du en lista med en del av läser in NEWS från Intemet (som ju --------=----=---------=---=---------=----= Ärduintresserad avatthaen home-page
dom. archie.sunet.se finns väl i Stock- kan L.I> plockas ned i QWK-format) i (Text 1119) Peter Nermander <8130> så skriv ett brev til mig eller Per Sten
holm skulle jag tro, men den är vist inte LMSG. Ärende: AJA, BAJA ! sa SYSOP, som är de som arbetar med WWW-
så bra. Det går alldeles utmärkt att använda stängdeav oförstående medlem. servernsåmeddelarvidigsenvarduska
-------====--=---~-=---=--==---------------- LMSG till det, med den enda skillnaden De som inte har betalt fårväl göra allt de lägga din fil. Detta är konfigurerbart i
( Text 1044 ) Ingemar Myhrberg att man i dagensläge (Benny???) fårlov KAN, utom att köra utifrån via lntemet servern och jag kommer inte ihåg hur
<8737> att ta hem sj älva QWK-paketen manu- (eftersom den delen tydligen integåratt Per Sten konfigurerade detta. Filen ska

Ärende: Nya Internet-adrzr ellt. spärra så lätt). Detsom man inte fårgöra heta index.html men jag kommer inte
Våra Internet-adresserärju något slags Lämpligast sedan är att skapa en egen är alltså "avstängt". ihåg om den ska liggaöverstiditthemma
hybrid mellan siffroroch bokstäveroch "BBS" i LMSG för dessa paket (där Sen kan jag ju tänka mig att det finns directory eller om du är tvungen att
så skall det väl egentligen inte vara? även din E-mail i SUN-miljön bakas in). vissa saker som inte är så populära, som skapa ett speciellt dir för detta.
Undras därför när och hur vi får nya Sedan är det bara att importera paketen att t.ex. få hem 30 Mb UU-kodade filer --------------------------------------
adresser typ myran@msg.abc.sevilket med ALT-I (Importera texter). Jag gör t.ex. /N e r mander ( Text 1168 ) Per Sten <6366> ~

ocksåserbättre utfördensomvill snobba det själv så gott som dagligen. ----------------------------------------- Ärende: Homepage V

med E-mail påvisitkortet. IJ> Om jag försöker IMPORTERA (Text 1130) Allen Ristovic <8646> FL> Jag tyckte att det imrade förbi
Om det är jobbigt att mata in, kan man TEXTså kan jag intenna den impor- Ärende: Hur plockar jag ner brev? något tidigare i mötet om möjlighet att
väl snickraett litet program så medlem- terade texten eeråt. IM> Först connecta genom Terminate, lägga upp egna homepages på ABC-
mama kan ändra själva till önskad sig- Har du letat ordentligt då? :-) ta ned QWK-filen som hamnar i IM klubbens WWW-server. Stämmer detta,
natur?? L1> Eller är det kanske enklare att Terminates download. Sen omvandla och var ska dom isfplaceras?

_

PS Måste det förresten stå msg.abc.se, använda en separat QWK-reader, och QWKtill IIXT. SenALT-Ifrån1M SUN- 1. Skapa en katalog som heter
räckerdet inte med bara @abc.se? 73 de i så fall vilken? Om mäjligt under BBS i LMSG. Varvid LMSG piper och "public_html" i din hemkatalog.
SMÛAIG Windows!!! inget importeras. Hur gör du ? 2. Skapa och editera en html-fil som
----=---=---==---:---=:=----===----------- Vill man använda en extem reader så är Du krånglar till det i onödan. Omvandla heter "index.html" i den katalogen.
( Text 1046 ) Måns Åman <8406> en SOUP-variantatt föredra (exempel- QWK till text behöver du inte alls be- 3. Sedan är det klart, nu kan man titta på

Ärende: Nya Intemet-adrzr vis Yarn) vad gäller Usenet News. För fatta dig med. Allt det därsköter LMSG din hemsida.
IM> PS Måste det förresten stå Windows finns även t.ex. UNOR (finns automatiskt. Detenda du behöver tänka Under helgen skall jag lägga in en sida
msg.abc.se, räcker det inte med bara i programbanken på adress win3/util/ på är att ha PKUNZIP.EXE på hård- under "VadärABC-klubben" som listar
@abc.se? usenet/unor0022.zip). disken och att se till att ha rätt samtliga användare som har en egen

Med adressen msg.abc.se kommer pos- Vill man nu absolut förlitasig på QWK, parameterinställni ngar i LMSG under hemsida med möjlighet att direkt kika
ten till MSG medans abc.se går posten så finns det en hel drös med läsare att ”Lokala parametrar/Kommando packa på den.
till SUN:en, har jag för mig (nästan välja på. För DOS kan man t.ex. an- upp arkivz" Alltså: ----------------------------------------
säkert). //Måns vända SLMR eller någotannat från pc/ <sökväg>\PKUNZIP.EXE %FILE ( Text 1169 ) Per Sten <6366>
---------------------------------------- bbs/off-line. Vad gällerWindows finns %PATl-I ' Ärende: Homepage
(Text 1048)Mikael Björkman <8860> en del att välja på i win3/bbs. Sen är det bara att klämma till med Nu kan ni som vill skapa egna
Ärende:NyaInternet-adrzr Själv har jag provat en massa off-line ALT-I med hänvisning till homepages i ABC-klubbens WWW-
jag tycker att det är bra adresser. Lätta läsare i mina dagar, men aldrig stött på MONITOR.OWK i ditt "SUN-BBS", server.
att komma ihåg, om än inte så snygga. någon som är lika intelligent utformad som i och för sig automatiskt kommer Textfilen ni skall skapa skall ha HTML-
---------------------------------------- som LMSG,ävenom LMSGinte 100%- att döpasom till "ABC-Klubbens moni- format (HTML står för Hypertext
(Text 1049)Peter Nermander <8130> igt lämpar sig för QWK. LMSG:s tor". Svårare än så är det inte. Markup Language). Mer information
Ärende: Nya Intemet-adrzr databashanteri ng av texter/brev/inlägg Eftersom detvi diskuteraräri TOTALT om hur man skapar html-filer kan man
Intemetadressen är samma sak som lo- är j u helt överlägsen. Det enda som de fel möte så föreslårjagatt vidare diskus- säkert läsa i någon trevlig bok, finns det
gin-namnet man har i systemet. Häri flesta andra läsare har men inte LMSG sion i ärendet flyttas övertill mötet Lo- frägor om hur man gör kan ni gärna
systemet döps vi alla till m<medlems- är möjligheten att ha olika färger på text kala-MSG. Crack it!/Hacking Al ställa dem i mötet (det finns säkert er
nummer>. och citat(läser du detta Anders?). Crack som kan svara på frågor å sånt). En bra
På skolor och sånt kör man nästan ute- it!/HackingAl start kan vara att kika på "http://
slutande med den sortensadresser, möj- www.ncsa.uiuc.edu/demoweb/html-
ligen med nåt tillägg av initialer. primer.html", där finner du mer infor-
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mationom hurDuskallskrivaenHTML 14.400 mot Algonets TIA, och må så I systemet finns följade menyer på paketetär förpackatpåmångaolika sätt
sida. Så här gör du: vara att detgår lite trögt ibland, men det svenska: men köper man allt så får man allt.
1. Skapa en katalog som heter går definitivt bra nog för att användas. Datorpost Konferenser Filarkiv För Windows måste man köpa TCP/IP
"public_html" i din hemkatalog. Ang. programvara förPCså finns det ett Hjälp WorldWideWeb programvara separat. De flesta harstöd
2. Skapa en HTML-fil som heter antal kompletta shareware-paket att Gopher Klockan Sluta för SLIP och PPP, men inte alla.
"index.html" iovan nämnda katalog. hämta med anonym FTPsom fungerar Det fungerade inte att skicka post till SuperTCP har stöd för både SLIP och
3. Dåvar det klart! Därefter kan ni kika mycket bra till ett billigt pris. min adress på edvi na när jag försökte PPP, men kommeräven med en speciell
på er egen och andra medlemmars Ang. att göra det hela begripligt för och post som jag skrev vid första version för uppringbarlntemetåtkomst
WWW-sidorgenomattförstvälja "Vad användarna så har jag personligen så inloggingen måndag morgon har ännu som är förpackad med program som
är ABC-klubben", därefter ”Medlem- stort förtroende förABC-klubbensmed- inte kommit fram hit! Brevskrivande är Mosaic. Andra gör det nog också.
marnas egna WWW-sidor". Mvh /Per lemmar attjag är fulltövertygad om att ^ ganska enkeltmen fungerar bortsett från TCP/IP ingår i NT och även i nya
----=-------Q-. ----_----;---=--.-----:-A--_ vi med lite trial-and-error tillsammans att posten inte kommer fram. Windows 95, men om SLIP och PPP
(Text 1174) Anders Brun <8854> kan hjälpa varandra att få det hela att * Menyn Konferensergeringet. Detbara ingår vet jag inte. Risk finns för att det
Ärende:Grafiskt? fungera. hoppar till och inget händer om man bara är sälva TCP/IP stacken som finns
Jag har hört att man snart kommer att Problem är till för att lösas. I väljer det. med "gratis".
anonsera utabc-klubbens internetansl i --------------------------------- Filarkiv är lite lustigt. Man måste ange -----------------------------------------
tv och annan media... Men vore det då (Text 1195 ) Bo Kullmar <1789> I å för att komma tillbaka därifrån och (Text 1316 ) Curt Söderberg <8434>
inte bra om allt fungerade först, med Ärende:SLIP systemet kör 7-bits ascii. Jag har inte Ärende: IBM OS/2 Warp och Intemet
posten t.ex. (så att man kan sköta det Vi har för avsikt att testa TIA, men kunnat se så mycket filer eftersom jag Med nya OS/2 Warp så får man med i
offline(smidigt...)),slip,direktiniunix problemet år återigen att TIA ej fung- kollade in unix. Hittade bara tcsh ver- det bonuspaket som skickas med ett
etc... BTW...Varförköra med monitorn erar på DNIX dvs på den dator som har sion 6.03. Första gången fick jag lägga antal program som kan användas vis
överhuvudtaget? Kan man inte köra di- modemen kopplade till sig. Ett alterna- på luren för det fram-gick ej att man kommunikation via Intemet. Man får
rekt mot unix? Lägg upp abc-klubbens tiv är att testa TIA direkt på sun och det skulle avbryta med å som nog står för ett program för mail, ett förNews och ett
filer kanske via ftp... (dock endast för kommerattgörassåfortjagfårtid.Just åter. Det verkar inte inte finns FTP i för gopher. En www-klient är under
medlemarna)...Ja, detjag försökersäga nu testar jag term som är ett liknade någon meny. utveckling och finns som beta, GAver-
är att det just nu är lite rörigt... Men jag alternativ och som fungerar ifall man Hjälpzen verkar konstig också, men det sionen kommer december '94. För att
måste definitivt säga att det blivit bättre kör Unix och term i andra ändan. kan bero på mig... man nu skall kunna använda detta så får
på sista tiden, bla tack vare att lösenor- -----=---=----=---:----Ä--~----=---=----- WorldWide Web är inte vad man nor- man köra tre månader grattisvia IBM:s
det (efter att man valt usenet) har tagits ( Text 1199 ) Anders Brun <8854> malt brukar förknippa med detta utan en nät för att nå Internet, därefter kommer
bort! MVHAnders Ärende: SLIP svensköversatt Lynx. Fungerarioch för det att kosta ca. 350 SEK för att få--------------=====-------=--=---:-=--- FL> men det kan ju vara intressant att sig. tjänsten + 150 SEK i månaden för tre
(Text 1177)Peter Nermander <8130> veta att det finns folk som inte är SÅ Gopher är den vanliga som även vi kör, timmars körtid. På den demo som jag
Ärende: Grafiskt? mycket dyrare och som erbjuder mer. men den hängde sig när jag försökte såg den 11/10 så såg det väldigt bra ut.
Att det är rörigt beror på att klubbens ~ I Framförallt kanske detkan vara intres- första gången. /Curt
anslutning inte ärsärskiltgammal (den santatt se hur_dom__ harlöst det hela... Klockan ger info om hur lång tid man -----------------------------------------
är väl knappt en månad). Sen är ABC- Eftersom de inte verkar vara _så__ hut- har kvar. ( Text 1351 ) Robert Burgess <8839>
klubben i ideell förening, vilket innebär löst kommerciella som en del andra Är det någon som vet hur många linjer Ärende: SLIP
attdetfinnsinga avlönade sysopar som intemetalternativ... Nåväl, ABC-klub- de har och vilken anslutning de har till Varför nu detta med attvi absolutbehö-
ltan ägna hela dagarna åt att hålla på ben förblir väl ändå ABC-klubben... nätverket? 64 KBit antar jag. veren terminal serverföratt klaraSLIP,
med systemet. Det som görs gör sys- Även om _allt__ finns på Intemet, så är Det som de erbjuder är nog att betrakta har just kört SLIP mot ABC utan mig
oparna på sin fritid (eftersom du har ett detoftastenklareatthitta dethär... t.ex.... som ett ganska dåligt system. Det skall veteligen terminal server på ABC ?
tämligen högt medlemsnummer antar MVH Anders Brun kosta 450 kr per år i fall man vill fort- Plockade hem TIA 1.04c for SunOS
jag att du inte läst den diskussion om ----------------------------------- sätta. Vej ej om det är med eller utan från marketplace.com, och gjorde en
klubben som fannsi Medlemsforum(?) (Text 1204 ) Bo Kullmar <1789> moms. SLIP eller PPP vill de ha 1200 REXX fil som loggarin imonitor, hop-
straxefterårsmötet, där mycket av detta Ärende: SLIP extra för per år. par över till sparc2, och startarTIA. Och
kring klubben skötsel avhandlades). ABC-Klubben ser inte kommersiella Johan Hjelm har varit verksam inom lokalt kör jag med den Intemet Access
/N e r mander företag som konkurrenter och vi har företaget men lär nu hoppa av eftersom Kitsom följer med OS/2 Warp, Version
-------=====-----« --=-===---------f ---=----= inget emot om att det sprids information han tydligen inte kommer överens med 3 (pre rel.), vissa problem med lAK'ens
(Text 1188 ) Anders Brun <8854> om företag som på kommersiell basis ledningen för Edvina. inställningar, för mig som inte kan så
Ärende: SLIP tillhandahållerInternettjänster. Jag tycke att det är tråkigt att mångas mycket om internet, men nog kan man
Jag tycker att den internetaccess abc- Vill man ha kommersiellserviceså kan första kontaktmed Internetskall beståi köra SLIP mot ABC utan terminal
klubben erbjuder är helt suverän, men det vara bättre att vända sig till en ettså härdåligtsystem. Fast man kan ju server,efterlitepulande...
jag vill dock påminna om att det finns kommeriseill operatör och betal däref- hoppas att det blir bättre. Kanske kan de Första gången jag fick se intemet gra-
andra som (enligt Nätverk& kommuni- ter. En datorklubb är något annat och få USENETsatt fungera underrubriken fisk, verkarju mycket mer lätthanterligt
kation nr6) har billig internetaccess erbjuder tjänster billigare och påannat Konferenser. Menyn verkar i sig lite än detta kommando-skal...
__med__SLIP,förendast150kr/månad... sätt än ett företag. konstig. Man kan tro att man skulle Visseligen ärTIAinte fullständig SLIP,
Algonetisundbyberg... Nåväl, jag krä- -----------«-------------------- kunna flytta sig i menyn med VT-pi- d.v.s. det går bara åt ett håll (ingen kan
verinteattdetska finnas SLIP, men om (Text 1225 ) Bo Kullmar <1789> larna men det går inte. Inte för mig i logga påhos digsom användare medans
detärnågotjagkan hjälpa till medså gör Ärende: Gratis Intemet varje fall. du är online), men det spelar väl ingen
jag det gärna! Är ni helt säkra på att det Kommpark erbjud gratis Intemet via ----------------------------------------- större roll... »

inte finnsnågon PD-version, eller nå- terminal påCOMNETmässan nyligen. (Text 1256 ) Sven Franz@n <8202> -----------------------------------------
got? Jag skulle gärna sätta upp ett så- Systemet skulle öppna den 1 oktober Ärendezcomputersweden (Text 1352 ) Peter Nermander <8130>
dant system, och dela med mig... Men och häromdagen kom jagi kontakt med hade enintressantartikelom ABC-klub- Ärende: SLIP
som sagt, är det möjligt? MVH Anders det förförsta gången. ben. Om jag inte vore medlem redan Den varianten kräver att slip körs på
-.--------------------------------------- Ringer man 08-626 20 55 så kommer skulle jag gå med :-). Geijer tyckte oxå sparc2, och att sessionen körs via nätet
(Text 1190) Tomas Kärki <8659> man till en terminalserver som heter att "mosaic" är ett modenyck, jag som till DS90 och sen ut till modemen. Det
Ärende: SLIP leia.edvina.se. Sedan komplas man till tyckte det var så kul (kunde testa det i innebär att två maskiner blir tungt ned-
Algonet tar inte betalt per timme men maskinen som heter kommpark.ed- veckan). Men det kanske är så, häftigt lastade och prestanda kommerknappast
det är ju dyrare än ABC-Klubben ändå vina.se eller comnet.edvina.se. Man men tamt innehåll ? PSven att vara särskilt njutbar.
som sagt. anger comnet som unixlogin och får (sfranzen@smhi.se) Det GÅR alltså, men det blir för tungt
---------=---f-«=---=----~----:--------- sedan login från systemet som ärWaffle -----------------1------------------------ för maskinerna. /N e r mander
(Text 1193) Fredrik Lindgren <8837> vilketärett käntBBS-program förUnix ( Text 1272 ) Bo Kullmar <1789> ----------------------------------------
Ärende: SLIP (som även finns förPC). DetstårWaffle/ Ärende: Finns stöd för PPP? ( Text 1354 ) Oscar Olsson <8585>
Vad tyx om att titta på mjukvaru- Eså detärtrloligen anpassat av Edvina. lalla OS för "bordsdatorer" utom Mac Ärende: SLIP
lösningensomAlgonetanvändersigav, Man får köra 3 gånger och max 30 OS 7.5 måste man köpa till TCP/IP för Jag har oxo provat den... Man tankar
då? Det är ett programpaketvid namn minuterperdag. Man kan göra telnet till att få det. PPP och SLIP hänger så att helt enkelt hem den från marketplace.c
TIA, "The Internet Adapter", som tydli- kompark.edvina.se härifrån om man inte säga ihop med det. I TCP/IP paketet för och kör... Annars har jag den i /home/
gen emulerar terrninalserver. Jag kör vill ringa. OS/2 finns det SLIP, men ej PPP. Det m8585/TIA... Fastmanbehöveriofsen
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licens... Peranvändaresåkostarden US Varje tecken genererar ett interrupt t.ex. 'senord ska intevara ettså tintö som iden först screen och fårdå en copyright bild.
$25 och för en site nåt i stil med $250 och med SLIP kan det bli ganska här texten, utan precis såsom det ser ut Sedan trycker du space och får då en
(250 användare samtidigt max)... Min mycket... när man loggar in, ett windows-ö... vanlig ltommandoradsprompt precissom
PC är tyvärr nr funktion för tillfället så _--------------------------------------~ input 10 Medlemsnamn/nummer: du ärvan vid. Trycksen ”Ctrl~a" och sen
om detärnånsom harSLlP/PPP hemma (Text 1413 ) Tommy Strand <8316> output 8402/13 "?" så får du upp en hjälpsida med öv-
så kan man ju prova... Fast man måste Årende:TIA.

1 input 10 Lösenord: riga tangentfunlttioner.Man startarsen
tyvärrskaffa licens först... Den ärju iofs Hej, nu harjag fått hem licens+program output xxxx.x13 <~ OBS! xrotxx = en nyVT100-»terminal med någon tang~
gratis i 14 dagar men ändå... För en site för att köra TIA. Det fungerar ok i mitt Ditt lösen! ent korn-bination (minns inte vilken ty~
så får man prova gratis i 21 dagar.... hembibliotek, men när jag försöker att (8402 är alltså mitt medlemsnummer, värr) och får upp en ny prompt (likadan
MvHOsær Olsson logga in manuellt till hembiblioteket ersätt med eget.) som den förra). Du kan nu starta vilket
==__«.»,-==-:ace-,==s. .=--,--t-_e:::=:--eo:---~_~ med Trumpet så stannar det. Kommer Med dmsa saker i beaktande borde det program du vill (det kunde du förstås
( Text 1370 ) Tomas Kärki <8659> till halva menyn, sedan stopp? Finnsdet dock fungera. Den som gör ett bättre redan ha gjort vid den första prompten
Ärende:SLlP en annan vägditnerän att gâvia usenet- som ringer på fler nummer, eller har innan du tryckte "Ctrl~a-7", ”Ctrl-a"-
Jag beställde en singel version av TIA kommandotsåman slipper menyn?Jag felhantering mm. kan väl skicka in det. funktionerna kan användas när som
igår och testade lite. När jag har testat får dessutom ANSI-koderna på skär- /Mats helst, även närdu körett program under
T1ApåAlgoNet (som har haft detett tag men, måste jag stänga av det? Var och --------»---------------«----------~----« screen). Man kan ha ganska många
nu)så harallt fungeratbra, men här fick hur? ( Text 1442 ) Mikael Gillberg <8361> emuleradeV'1'100terminalerigängsam-
jag problem så jag tror inte linjen är Har ställt in Trumpet enligt följande: Ärende:Tl.A.utvärdering! tidigtnycketpraktiskt).Screen ska till
tillräckligt bra för attklara av TIA.. (tex IP-adress: 192.0.2.1 CKf> Hart någon kört 7721 med 28 800 och med gå attanvända för att starta ett
omjag försökte logga in mig motSparc2 Netmask : 0.0.0.0 bps' ? program, logga ut helt/hänga upplinjen,
så fickjagupp en login-prompmen efter Gateway : 0.0.0.0 Jaghar nu också fått igängTlA llagkör logga in igen senare och återuppta pro-
jag hade skrivit tre tecken så låste det Name Server: 192.36.170.12 28800 bps och lm även testat 14400. grammet därman slutade, fastdetta går
sig), men det fungerade faktisktbra mot Time Server: ? Det märks en markant skillnad med nog inte pd klubben pga att alla proces-
monitorn. Domain Suffix: abcse 28800. Tiden för att hämta en sida va- ser som inte tillhör någon som ej är------------------------------- MTU: 1500 TCP rierar naturligtvis beroende på utseen- inloggad dödas. Jag har inte lyckats få
(Text 1372) Mathias Ekman <5251> RWN: 4096 TCP det, men de sidor jag har hunnit testa just detatt fungera mot Chalmers heller
Ärende: MOSAIC MED SLIP MSS: 1460 _ ligger på 5-15 sekunder vid 28800 bps. menjag harinte fötsöktsärskilt mycket.
FUNKAR! ll TIMEOUT: 5 Mvh Mikael Jag förutsätter naturligtvis ovan att du
Nu har jag fått igång Mosaic med hjälp Intern SLIP BAUD 57600 --H-»-----1»-~~---ß--«-----«--------~---~~-- kör ftp/telnet/news/andra program från
av tia som "slippar" i enväg, bara att Hardware handshake ( Text 1451 )Göran Sundqvist <1255> unixprompten och inte från menyn.
ftpza hem från marketplace.com under/ Online status detection: None Ärende: l-luru förfara för att komma ML > Hurväxlarman mellanfsína olika
tia. Bara att fylla i formuläret för en Tacksam för lite hjälp. igång med TIA? sessioner I så fall?
evulation license så kommer nyckeln 'Idag.ärigårimorgon.'M.V.H. Tommy Kan någon systematiskt - steg för steg "Ctrl«a«n" eller "Ctrl~a~p" tror jag (om
snabbt tillbaka som man lagrar som .tia Strand, m8316@abc.se göra en bruksanvisning, hur man bärsig du använder screen). Screen finns att
där binär-tia finns. -~-~-~--~---------~~------«-~-«-----«-------~- åt att köra WWW med TIA o hämta med anonymous ftp från
Under/steve finnsdessutomwin32ssom (_ Text 1422 ) Tommy Strand <831o> PET? Vilka filer behöver man och var ftp.funet.fi under/ptub/unix./tools/screen
krävs för trumpet winsock. Har för mig Ärende: TIA. skall de laddas? trorjag. Qm det inte redan finns installe-
attäventrumpetoch mosaicen finnsdär. Nu har jag också fått igång Tia. Vilken Hur kör man sedan? ...eller skall vi rat på klubben så kan du ju be någon
(kanske rentav finnsiprogrambanken?) skillnad att körawwwmed Mosaic mot fortsätta inovis-mötet? kompilera ochinstalleraprogirammetså
ltrumpwks.ini för trumpeten ställdejag att köra Lynx!! ll Oj, oj, oj. Nu har man --«------M--------~---------»-»-----~ att alla kan kontmašitdet (detgärbra att
in dnszen och domainens ip till bara att leta fram bra och intressanta (Text 1467 ) Mats Lillnor <8402> kompilerasjälvpådetegta kontotocksä
192.36.170. 12. Efter att ha loggat in i platserattsurfa till och att iordningställa Ãrende:TlA-stopp om ingen hartid). Detärväldigtanvänd-
sparc2:an med trumppeten startade jag ett login-script till Trumpet. När man startar tia så är det totaltstopp bart. Anva-nderdetsjälv mot Chalmers-
./tia och därefter esc för att aktivera Ärdetokej att fortsättningsvis köra med sedan. Efter prompten: ”Ready to start datorer ibland närßjsgär inloggad över
trumpet-socketarna. Tta till klubben? Ber samtidigt om ur- yourSLIPsoftware.” såtinnsdet ingen modem. l alla fall när jag inte ligger
Sen alt-taba till programmanager och säkt för de abrupta avsluten jag orsakat åtetrvändo. inloggad frän.I..inux.(frân Linuxanvän-
dra igång Mosaic-funkar hur fint som i sparcen vid mitt testande. Enda sättet att logga ut då är att koppla der jag programme-t ”term” som ger en
helst! Ncsazs hem-web är ju hårt belas- 'Id-ag" är igårimorgom' Tommy ned förbindelsen. Är det riktigtattgöra SLIP liknande- uppkoppling).
tad så första home-pagen är lite seg. Strand, m8316@abc.se så? Lämnar man massa skräp kvar efter Screen lär du dig troligen bästgenom att
Ställ in en egen tex http://www.-abc.se ---«----»-----V----=---V-------------~-----~ sig pådet viset, eller dödas alla procw- exprimentera. själv lite och genom att
Ställ också in mtu-storleken på 1500 i ( Text 1433 ) Mats Lillnor c8402> ser som inte baren inloggad ägare? Man läsa den tillhötandeemanualsida-n.Lycka
tru1mpwsk.ini för att ”hetta” hastighe- Änende:TlA. villjuplocka undan eftersigoch avsluta till. Mvh! Jörgen Granstam <8810>
ten. Med 14.4k modem gär det heltokf, Hmmm, det smög sig in några fel där snyggt. -----«--«--»--»---~-~----«--------

n --~--
om ej för stora gif-illus»trationer. p.g.a.7~bit1ars ascii-systemet i msg Alla Hur ska man i så fall bära sig ät för att ( Text 1496 ) Eric Hagman <8163>
Lycka till, Hälsningar Mathias Ekman radersom slutar på 13 skall iställetsI.uta stoppa tia? Kan man s.a.s. samtidigt Ärende: archie ?????
-~-=------~-------~«-~«--~-~---»---~-» på ”baclrslash 13" ungefärså här: köra ett annat shall där man kan ta död Harprövatarehie med switehen -ssamt
(Text 1377 ) Carl Kövamees <767> pä denna process med killf? (Se föregå- sökt på "a" men det enda som händer är
Ärende: TlA == SLIPi monitom L()GINi.CMD: ende inlägg). /Mats att det blir timeout efter en minut 77?
Jag har nu konstaterat att vi kan köra -«--~-~=--~«-----«-t-~--«------n--«--«-WM--'-~-« --«-«---»M~«--»~««-~---t-----=-w--«--~- Provade detta efterfatt frulttlöstha sökt

mot sparc2:an. # (Text 1474 ).lörgen Grattstam <8810> efter en mängd filer. Vari ligger felet,
Hastigh-.eten ärprecissom om man körde #initiera modemet Äuende:Multitasking hw, sv/,.sbs, intemet???
mot en terminalserver. # ML> Finnsdetnåtsätt att lamna .rmrta Finns det något alternativ till archie för
--------~-i--e-~--~-------»----------~----- output atz/13* flera processer samtidigt när man är att söka. efter filer? Önskar ha tag idriv
( Text 1388 ) Nils Hammar <4341> input 10 OK inne i unixen på sparc-m.askirwrna via rutiner för windows till en roland DXY
Ärende: SLIP' via 'HA ger nedlastade # modem. plotter, grafikbilderl av konstverk, från
maskiner??? #lSkicka telefonnu-mrret Ja, detnns ett programsom heterscreen museer m.m. m.m.
OO> Enl. FAQ.~en till TIA så drar TIA # som kan användas för att etnulera flera EHL
i genomsnitt __mindre__ CPU än ett output atdt806440/13 vt100>terminaler som man kan växla --»---«----------~----«-=-------~f------
shell... Och DS90:n påverkas ju inte # mellan så att man kan köra flera pro- (Text 1511)2Atnde-rs Brun <8854>
nämnvärt... TIA körs ju trots allt på # Nu sim vi vara anslutna! Vänta på gram samtidigt (ex läsanews oehztïa hem Ärende~:SLIPetc...
.rparc2... Och att DS90 visst klarar svar... en stor til med ftp över en slö lina). Jag Jag har märkt en “v'iss" sänltning av
stora datamängder bevisas ju av att # vet inte om det finns installerat klub- hastigheten näïr'jag kör SLIP... T.e-.xt så
det går snabbt att tanka ler även när input 45 Tryck RETURN ben men det borde inte vara några pro- ligger FTP:-n på 620bytes/s, vilket inte
det är drygt fem till som gör samma output /13 blem att kom~pilera~ det på sparc2. är någon direkt topprestanda Jag är
sak... ML> Hur gör man för att t'.e;x. köra fullt medveten om att man med S-LIP
Du måste tänka på att dataflödetgenom Där naturligvis /alltså ska luta åt andra telnet medan ftp pågår i bakgrunden, inte kan få samma- prestanda som med
serieportarna också belastar datom. hållet. En annan sak som kan bli fel älri eller vad som helst.- t.ex. z-modem, men 6'20bytes/s-när man

väntan pålösenordspromptenö-eti lö- Om du använder screen. så startar du
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kö; 14400 är lite vä] mesigr, ;) Jag ------------------------------------- Här kommer min LOGIN.CMD läsa sig till den informationen genom att

undrar om det går att speeda upp lite! (Text 1595) Peter Nermander <8130> ---------------------------------------- ÜSI8 WWW-Sßfvfân
Vilka inställningar ska man göra i resp. Ärende: TrumpetWinSock??? # Slutsats - spara pengarna och köp någon

program föratt hotta upp detså mycket Till att börja med kan du ju prova att #initiera modemet annan boki stället!
som möjligt? logga in manuellt. Välj Manual login # output atz/13 <- /13 : backslash -----------------------------------------
Jag skulle ocksåviljaveta hurstorskill- från menyn i Trumpet, ring upp och input 10 OK/n (Text 1620) CasimirArtmann <7296>

naden är mellan SLIP, CSLIP och PPP! logga in som vanligt, gå över till sparc2 # Arende: Trumpet Winsock
Vad innebär det rent praktiskt? med "usenet"-kommandot, välj U föratt # Ring upp ABC-Klubben Ärdet någon som lyckats köra fortareän

Om det är så att man får räkna med komma ut i unixen, skriv tia. När TIA # 19200 med Trumpet. Trots en ESP-kort
mindre äb halva prestandan när man kör svarar att du kan starta din SLIP-pro- output atdt801523/13 och 14.400 modem, ( dedicerad proces-

SLIP, så tyckeriaf inte jag att man ska gramvara så trycker du ESCAPE. Det # Nu ska vi vara anslutna sor), så hänger sig kommunikationen
uppmuntra alltför mycket det... (oops sista ärviktigt, för annars aktiveras inte input 45 Tryck RETURN för mig. Ar detta beroende på TIA i
lite fel ordföljd :) SLIP. output /13 andra änden eller? Finns det någon an-

Alltså, var ska jag ändra för att få upp Närman körmed ettscriptså måste man # nan nod som man kan prova mot.
hastigheten? (ren överföringshasti alltså, (har jag för mig) avsluta det med kom- # Vänta en stund så att modemen Mvh Casi
inte saker som typ ta bort bilder i www, mandot ONLINE, vilket talar Om för # hinner handskaka Ordentligt. -----------------------------------------
eller MVH Anders Brun Trumpet att "Nu är förbindelsen uppe." # (Text 1622) Magnus Carlsson <8172>
-._--_--------_---_-«----------------~ Det haralltsåsamma funktionsom ESC- wait 30 Arende: Trumpet Winsock
(Text 1554)Peter Nermander <8130> trycketvid manuell login. /N ermander # Jag kör 38400 med en vanlig 16550
Ärende: NetScape + Tia + Trumpet :---:---:=---=-------------=------------- # Vänta på lämpliga prompter, utan problem. 57600 "'verkade"' ge lite
Ja, det funkar bra. Mycket bättre än (Text 1599) Mats Lillnor <8402> # logga in och starta tia. märkliga fenomen, dock inte nödvän-
Cello (fast med Netscape kan man inte Ärende: TrumpetWinSock??? # digtvis beroende på denna hastighet ef-
köra lokala html-filer lika bra, vad jag Här är hela min TRUMPWSK.INI: input 10 Medlemsnamn/nummer: out- tersom hela paketet Netscape+Wi n-
förstått). /N e r mander -------------------------------------- put xxxx/13 <- xxxx M-n:r sock+TIAverkarlitelabilt. Även 38400
----------------------------------------- ÄTrumpetWinsockÅ input 10 lösenord: *verkar"' underlig ibland...
(Text 1581 ) Tommy Strand <8316> ip: 192.0.2.1 output yyyy/13 <- yyyy : Lösenord M(agnus) C(arlsson)
Ärende: Manual för att skapa www- netmask= 255.255.255.0 input 15 > output char 1/13 -----------------------------------------
sidor... gateway: 0.0.0.0 input 10 > output ( Text 1626 ) Johan Persson <2397>
MÅ> nns det någonsran.-2 ans= 192.36.17o.12 internet/13 Äfende=T1Am.m.
Ifilen MOSDOCA5.ZIP finnsdet hjälp time: input 50 > output tia/13 Jag vill alltså ha en "step-by-step" be-
om hur du gör HTML-sidori HTML- domain: abc.se input 30 Ready to start your SLIP skrivning på vad jag skall göra för att
format. lägg in som lokal hjälpiMosaic vector: 00 software. kunna köra mot WWW här hemifrån.
så slipper du ligga online. Filen finns i mtu: 296 ----------------------------------------- Jag har en 386sx/25, 4M minne, 14.4k
banken. rwin: 4096 Glöm alltså inte att ändra /13 till modem och har hämtat hem filema
'Idag är igårimorgon.'M.V.H. Tommy mss: 256 backslash13 och fyll i ditt medlems- nscape09.zip, nullsock.zip och win-
Strand, m8316@abc.se slip-enabled: 1 nummeroch lösenord. sock.zip ifrån programbanken. Jag har
-------------=---=---==------==-=---=--==- slip-port: 2 Scriptet är lite "fattigt", det har ingen INTE ett nätverkskortoch jag körWin-
( Text 1590 ) Lars Johansson <8488> slip-baudrate= 57600 felhantering mm., så att om det t.ex. är dows v3.1 (INTE Windows for Work-
Ärende: TrumpetWinSock??? slip-handshake: 1 upptaget så ballar det ur. Tryck i så fall groups, WfW, alltså). Hurgörjag? vilka

O

Har försökt mig på att följa konfigura- slip-compressed: bara Esc och kör det igen. parametrar ställer jag in (var?) ? En
tionsanvisningarna häri klubben, men dial-option:
kanske jagmissat något viktigt.. . Så här online-check:
ser min Network Configuration ut: inactivity-timeout:

Utv-IQ

Detta script förutsätter också att du inte stegvis beskrivning uppskattas. /jp
hamnari menyn när du skriver internet. ---------------------------------------
Detta fixar du genom att editera din (Text 1634) Kjell Åkerblom <8222>

******************************"'*"'*** slip-timeout: 0 .login som ligger i ditt hembibliotek, Ärende: INTERNET boken av Johan
IP-ADDRESS: 192.0.2.1 registration-name: "" eller ännu enklare bara kopierar min Hjelm
Net Mask: 255.255.255.0 registration-password:"hAG?"Rgl" .login till ditt hembibliotek med detta Som hjälpiletandetefterlämpliga böc-
Name server: 192.36.170.2 rtomax: 60 kommando: "cp /home/m8402/.login ." ker om Internet så kan jag rekommen-
Default Gateway: 0.0.0.0 ip-buffers: 32 när du står i ditt eget hembibliotek. dera decembernumret -94 av Dr. Dobb's
Time Server: (Tomt här!) slip-redial: 0 /Mats Journal. Avdelningen "Programmer's
Domain Suffix: abc.se dial-parity= 0 ----==--===--=====---==---=--------------- Bookshelf" innehåller en artikel som
MTU: 1500 TCP font: Courier,9 (Text 1618 ) Arne Nordenberg <6563> heter " Net S urfi ng on the Pri nted Page"
RWIN: 4096 TCP use-socks: 0 Ärende: INTERNET boken av Johan av Ray Duncan.Jagciterarettstycke ur
MSS: 1460 socks-host: 0.0.0.0 Hjelm den:
Demand Load Timeout (sec): 5 socks-port: 1080 Jag köptei hastigheten denna bok i går. "Book publishers have jumped onto
Intemal Slip: X socks-id: Till att börja med kan jag väl säga attjag the Internet bandwagon with a venge-
Slip Port: 1 socks-locall: 0.0.0.0 0.0.0.0 INTEkan rekommendera någon att köpa ance. Two years ago, it was difficult to
Baud Rate: 19200 socks-local2= 0.0.0.0 0.0.0.0 den. Och om någon skall köpa den så finda dozen bookstotalaboutthe Inter-
Hardware Handshake: X socks-local3: 0.0.0.0 0.0.0.0 jämför priset mellan några olika inköp- net. Then O'Reilly& Associates re-leased
Online Status Detection:DCD socks-local4: 0.0.0.0 0.0.0.0 ställen. Var först nere på Akademi- Ed Krol's breakthrough book., 'The
************************************** ppp-enabled: 0 bokhandeln - där ville de ha 552:- för Whole Intemet User's Guide and
Maskinenag använder är en 486 DX2/ ppp-usepap: 0 boken. Gick i stället upp till Micro Maxi Ca talog', and m uch to theirsurprise sold
66 med USR Sportster 14 400 modem. ppp-usemame= "” på Malmskillnadsgatan 38 - 08/247540, 250.000copies - a megahit, as technical
Det kan också vara så att jag inte riktigt ppp-password: "" därjag betalade 345:-.Jag tjänade alltså books go. Now, the problem is rather
fattathur en korrektLOGIN.CMD skall win-posn: 102 39 988 643 207:- på en promenad på ca 2 minuter! different- every publishing house hasa
se ut! Skulle någon kunna sända upp ett 134 696 -4 -4 3 Nå, till själva boken - dozen Intemet books on the racks and
exempel på en sådan fil som är beprö- trace-options: 552 De första ca hundra sidorna handlar lite more on the way; the real challenge has
vad? (Givetvis utan ev lösen od...) ÄdefaultvarsÅ smålummigt hur man skall sätta upp sin become winnowing out the few books
Jag misstänker att det finns er än jag $number= 806440 adressvid installationen och lite runtom with intrinsic value amid the deluge of
som gärna vill pröva detta, men som Susername: 8402 kring Internet i allmänhet och Mosaici clones,drones,and blatantrip-offs."
kanske tyckerdet helaär en smula kom- $password:?: &”e5 synnerhet. De resterande drygt 150 si- Det låter på din beskrivning av Hjelm-
plioerat rent tekniskt att ställa in alltså -=-----:-------------:------=------:--------- doma är bara en översatt kopia av boken som om den skulle kunna höra
det fungerar! Den fungerari allafall fint. WWW-serverlistan som man själv får hemma i den sista kategorin ("blatant
Med vänlig hälsning: Lasse Johansson IJ> Det kan också vara så att jag inte upp via WWW. Den innehåller inte nå- rip-off") ??

(8488) riktigt fattat hur en korrekt got som man inte själv kan läsa sig till
LOGIN.CMD skallse ut!Skulle någon via nätet. Boken innehåller läsning för
kunna sända upp ett exempel på en folk som inte redan har tillgångtill nätet.

sådan l som är beprövad? (Givetvis De som redan har tillgång till nätet kan
utan ev lösen od...)
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De böcker som nämns i artikeln är bl a prompten. Texten "Ready to start your
följande: SLIP software" bör nu dyka upp.
* C°nn°°ast° the Internet» SW-nn F-Strada * TRYCKER ESC (OBS viktigt för att Y I I I 0de I I I Gonaiiya Aaaaaiaraa i99a,1saN 1-sesøz-osi-9
* inraanaia Gaingsnnaai, A.Manna,s.r<iaiapan-tak itliïhfa _51-IP)
mfl Prenüee Hall, 1994, ISBN 0-13-289596-X Illmßfât' Cplllall .. . . . a ...I,,,,m,,CD_v,v,,,N,W,_p,,,,.,,H,,|,1994 ...stämt Netscapg Ha, man vahhttpj/ Har kommer ett litet tips till dem som vill hamta hem filer med
ISBN 0-13-123852-3 (bok/CD) .. .. '° " ° ° ' "Tracy bone* www,abc_Ses0mh0mapagai,0fanva1- hogsta mojliga hastighet. Men det finns en del hakar och forut
iaaana c. nya bekant lngntyp dyka upp efter an liten sättningar som måste va ra uppfyllda. Den som inte vill lägga ner
Ada; .waai ,io9s,isßNt>2oia2119-1 ¿_ . ._ . . . . . ... -,,,:°,:,,m,,fš,,,,g,,,,,, job, G,,,,,, M Ediüm rfar _, en massa jobb eller satta sig in i en massa tekniska detaljer for att
Jahnwiiayasana, 1994, isßnom-05260-4 Pa' ~- ° ta äsa hånhmcwsds Guidq Edmland Avslutning, få ett par procents prestandaokning kan lugnt slu l
caraiag, :na Hainan *Avs|u;a,-Netscape, Förmodligen fungerar det bra som det är.
Û'R 'II &AS$0d tes, 1994, ISBN 1-56592-063-5 .. .
,,,°l'¿cí0mncnd°:as!! ,,, "' Alt-tab for att komma till Tcpman

' V*Ug5NET,N,m,w,f°,Ev,,y°n.,i.,,,ny¿_p¿sa,up igen. äljer Manual login i Mailler- "
Hll, 1994, menyn och avslutar Tia med ge_ Y G

'Using UUCP and UseNet, Grace Todino, Dale
Doughmy nom att trycka ctrl-c 5 gånger, minst 4- Igt Z-fnødQff]
onaiiiyaxaaaaaiaraa,i9s6,isßNo9s717s-io-2 Ssmellanföistaochsista.Förhoppnings- . . ..
a ha and Ü, M of th, ,,,,,,,,,,_ A Bcgimcfs visärman nuubakai spamzp:-¿ABC_ De flesta kominunikationsprotokoll anvander någon form av
$::æß}:alal<,i:a9:¿;:h¿~;m,ßBNM3_l2149} uni-iban. (Denna punkten verkarjnlira handskakning mellan sändare och mottagare. Data sänds i block
6 °l°giSk man jag har iata hittat *lagat med CRC (en sorts checksumma) på slutet, mottagaren kontrol-
;š:§%§,',:,,m,“ 4,:Éd°f,fo1:°“"°'b” 'y“F'°y' “I'š“É:Sa"t:t:1:V:l“'aa:a;)S 2 _ leiar att CRC är riktig och kvitterar med ”OK”. Om det blir

a 3o'R 'ii axaaaai raa,i994,isBNes6s92-046-s °' “ma _' Pam 'gen -- - ° - - -- - -- ~_ E;'lA>;L Addnšcs of M som Godin Rich & avslutarman uppkopplingen mot/,_BC stomingar pa linjen stammer inte CRC och mottagaren begar i
Famaaa påvaniigtsäta . stället oinsändning.
fïåïmïfšfslåïnfnftagïlânoïïíglon * Tfyakaf ESC för att avsluta Manual Moderna höghastighetsinodem har INBYGGD handskakning
Maauannaaiia, 1994 Login???? <> - - - -- - - -ISBN 0887_369_294_ ___ Köpimdma" ___ *AVSNWTC pa linjen. Modenien fixar oinsandmngen intemt mellan sig, och
:a:ntI::no:f=Mi1insUsm Edward T-L Hanif. viv- som ghd amåör han-ag gjort på 0van_ det data som kommer ut är ALLTID korrekt och likadant som det
P,,,,,,c,H,,,,19.,3,,SBN0_13_289661_30 Ståendasäu,tfoiigwisfgnnsdaidetbäma som skickades in i det sändande modemet.
'.N°“'R'“°“'°ff'°'°'I“*°'“°*Y°“°“"'“ß°*C*'“* Satt-(lagakvafdaa“fmiaaafSah°P- Därför är det kaka på kaka att använda handskakning itineMaxwell,CzesIav.lan Grya - - - a ..

New Ridcfsvubshing. 1994. ISBN 1-56205-30f»X Pas aalag "aa k°'am°"hag ama” few koininunikationsp rograininen. Kvittenser TAR TID! Framfö-
* Tlie Internet Directory, Eric Braun MVh Ulf
B,,,,,,,,,,,B°°k, 1994_,SBNM49_90898_4 __' iallt tar det tid om man måste stanna och VÄNTA på kvittensen.
gg: '*“°'“°*Y°"°W ""g”* ““'°Y am* 'aa (Texr1669)Esbjörn Tnressnn <7959> Sparad TID är detsainina som förbättrad PRESTANDA, snab-
oabafnamaofaw-nii1,i994, isßwoo'/-sszozs-s Ärende: Etiska regler ba;-3 filövgj-fö;-ing_
Dettavarbaradeböckersomäravmera Osäkervardenna fråga kan ställas: Jag »Y_modem G» fungerar så att ant data sänds i en enda Ström
allmänt intresse. Han räknar dessutom har ambition att bidra till att bygga upp , '
upp 22 andra böcker av intresse för en godkultur kringE-postpåjobbetoch utan at? Vänta pa kviuens° Det finns visserligen Chccksunammli
nätverksadministratörer och tekniskt letar efter etiska regler, praktiska reg- dt35Ü'0mmÛn, så att mmtagafn kan k0mfÛnÛfa att ammg af
intresserade. En genomläsning av arti- ler, "budord" som jag kan sätta i hän- riktigt, mgn några kvmgnsgj- Skgj- aldj-jg_
keln rekommenderas för den som tänker dema på mina (ofta nya) E-post-använ- Skulle nägot gå fel finns det ingen möjlighet att begå ra
köpa böcker om Internet. dare, t ex anvisningar typ - skriv kort - _

OBS! En del av böckerna tar han med undvik ironi -skicka inte kopior, brevi Omsandamga utan det anda man kan göra ar att avbryta'
bara förattman INTEska köpa dessa!! onödan - var försiktig med formule- Y'Iï10dCI11 G Ska man HUVÖHÜ3 fÖI'SI Iläl' man är helt Säkßl' på
Aadfa *aa mad dafföf af! det finns dalaf fíagaf Om du af afg allaf (kanska) Skriv att modem, dator och kommunikationsprogia in är 100% samma n-
ibakaa S°'a ka" Va” av iaaassa iaam iata aa' aa är "gm °'° triininade och fungerar perfekt Man ska ha kört under en längrevissaspecialområden.Artikeln finnspå Jag är tacksam för alla uppslag och _

sid. 127-130 i DDJ 12/94. /Kjelle referensertill texter, dokument, böcker tid med Yanliga promkolkt ex Z'm0dem och undar hela tiden haft
_....................................._-.. ara om dena, 0 (noll) i antal oinsändningar.
(_TeXt 1641 ) Ulf Hagström <7615> ----------------------------------------- Man jnägtg använda nlgdgm mgd fg]kQn°jggfjng_ Ûçh [nan

Man ha aa
exakt samma upp sättning som du. Jag Programvaran som du behöver till buffra Seriepøn 16550 i sin damr Om det ar en PC' Cm man kör
har iyakaia få fanpåNa1aaapa, myakar wwwaawam hatar hnpa aan är han över nagot nätverk måste detta kunna hantera 8-bitars data helt
tack vare Torbjörn Dalåsen beskrivning fri. Finns att hämta antingen hos NCSA [ra ngpa r@m_
i text 381 i mötet Novis-Intemet. Läs i USA eller hos Cern i Schweiz. Sen är -- --N lll (l Ita f lll k - Cl G.den texten plus de efterföljande kom- det till att kompilera upp det hela och ar a te ar upp y an man prova Y mo em
mentarerna i ärendet "Så här kör man lägga upp egna HTML-dokumentAllti OS-ialv bmkarjag anva Ißda Y'n_wdcm G na:-jag ha mtar hem filer
Netscape".Jaghargjortsom harföresla- det här sammanhanget är gratis. Sen ffílll COITIPUSCWC. DCI gar Upp [lll dubbelt Sa fOl'I SOIII att använda
giïa daf» daSS“!°m haf jag k°Pï<'=faf aasdaïbl-a-aa Pfagfamvafaaamhataf kvitterande protokoll. Mot vanliga BBSeriSverige är prestanda-
Netscape.ini till c:/windows och I-loTMetaLsomskaparHTML-kodien Vínstenínte lika dramatisk detk nröras- k k h-- tf
Winsock.dll till c:/windows/system. ganska WYSIWYG-anpassad editor. __ ' a lg (nn ans C Ogs ein
(Nullsock.zip har jag inte använt.) Jag Den programvaran ligger på mitt konto procent Snabba re an Zqnødem'
använder inte de föreslagna scripten för på SUN:en uppkompilerad förSunOS4
login och bye utan sköter detta manu- om någon är intresserad. <1 ()19>
ellt. -----------------------------------------
För köra mot WWW gör jag så här: - Anders M Olsson
* Startar Windows (Text 1682 ) Anders Brun <8854>
* Startar Tcpman Ärende: egen WWW-server
* ÖppnarDialler-menyn och väljerMa- Det finns www-servers för wi ndows...
nual logi n. Bara att koppla in på någon pc-burk och
* Tcpman är nui "terminalmod" : Initia- köra...Jag satte upp en www-server här-
liserarmodemetmedATZdärefterAtdt omdagen (visserligen inte i nätverk) -
08806440 det var extremt enkelt... /Bruno
* Loggarin som vanligt. ------------------------------------------------
* Usenet-kommadot
* Väljer U för att komma till sparc2.
* Startar Tia genom att skriva "tia" vid
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I answers/writing/zines/part1 och part2He a . Adresslista tillolika tidningar och radio/tv-stationer
L jorden runt kan hämtas som ftp.std.com:/customers/

periodicals/Middlesex News/medialist och hittas som
U i an  http://cwis.usc.edu/dept/etc/media/

Aktuell lista över många svenska datorbaserkan hit-
Detta är ett försök att skapa en självgående lista över tas som BASLISTA.TXT från Jamten-TCL 063/13 33

nyttigagoch användbara adresser för den svenska Inter- 30 eller P.I.X 031/96 04 47  

netvärlden. Listan kan hämtas via
ftp ftp.sunet.se:/pub/doc/network/adresslistan Företag Qch Qrganisatiøner
WWW http://ÉPX5-hfb-Se13999/Sefvíee-html Beteckningar, anmärkningar och konventioner
UIOÖÖITI VIYUS Centfe 10, <fÖfnaInn_gen1amn>@dOmän_Se=Kalle_A[1ka@dOn1an_S3

Men kan även få den direkt i sin bfeåda genem ett Stora ellersmå bokstäver i adressen spelar ingen roll,
skicka detta utan ärende till t ex ftpmail@ftp.sunet.se. men åäö funkar ime_

För mefe info Skíeka ”he1P”= Där det står internet@adress ”help” är det en robot
som svarar. Skicka ett brev utan ärende innehållande

°Pen fi?-Sunet-se ”help” för instruktioner.
get /Pub/dee/netwefk/adfesslman För modem/datorbasnummer gäller 8N1 om inget
qui* annat anges.

Ändringar postas i swnet.general, swnet.mail och soc. âlšg1'§;'š”b°“ k”“S"@ab°'S°' ”SYs°p" på Fid°“°'

culture.nordic.Tillägg/korrektioner/kommentarer/etcär ordf bi<@abc.se,bk@kuiimaf.s@
-- vordf 7872@msg.abc.semycket valkomna. Aßcwdet

red UlfSjöstrand 1208@msg.abc.se
red Sven Wickberg 1384@msg.abc.seLars Lindgren <m8869@abc.se> Aftonbladet

redaktioner
- - -- - nyheter nyheler@aftonbladet.seMånga har varit med och hjalpt till med att ta fram den kmr kum_@afmb,adet_se

här första listan. Nämnas bör Mikael Larsson sport sp0fi@afr<mbiaaerse
- Nöje och Puls noje@aftonbladet.se<m1kae1@vhc.se>, C Malte Lewan <cml@df.lth.se> chcfmdaktöm

OCh många, många flêf. allmänna redaktionen thorbjorn.larsson@aftonbladet
ledare & kultur rolf.alsing@aftonbladet.se
textarkiv, researchred research@aftonbladeLse

Listor och dokument (endast några få. .) --mofwd an»°ns@af«°»biad-we
. __ _ __ VD gunnanstromblad@aftonbladet.se

En lista over alla registrerade domaner under .se (200 ,ek,,;Skchef mm-,,a_dah,b_ck@a(,,,b|adc,_S_

Pl'0j6kll'Cd6lC|(lI'0lSl( mßdlâ b0.hBdln@3fl0bl3dCiS6
_ _ _ Internetansvarig hans.kalmer@aftonbladet.se

många andra medarbgtafg <f0mamn_gf|gmamn>@af[0n-

ras nattligen, 250 kb). Listan kan hämtas som sunic. b'd°*-*°
AftonbladetKultur(tidning) http://www.)mk.su.se/kultur/7.94/

sunet.se./pub/news/newsgroups h°,,,e_h,,,,,

”Guide to network resource tools” (txt 240 kb) finns gf;°ßS°f“”“° :;f°<¿@id3¿*;%:°3O
.. 0 ,att hamta som ftp.sunet.se:/pub/Internet-documents/ Amor r as

earn/dec/resource-tool-guide.txt eller resource-tool- '°e*'“i°“ '*°'<@id2-S°
. . . chefred lekare@idg.se

guide-PS 1 Pesteefllwfefmaf) » Banana aamfbas os/28 0450

”Accessing the Internet by e-mail” kan hämtas som C=*“°" e'°fbS 08/744 89 72- 744 39 98-
. . . .. . 646 os ii

mailbase.ac.uk./pub/lists/lis-iis/tiles/e-access-inet.txt CDXp,esS(,;d,,;,,g) ma,s_hu|,g,_n@;dg_Se

”Special Intemet connections” (funktioner och ar- I C*“"m°'ST°*°“iSkHößSk°'a
. _, WWW p' /WWW. 3 lIlCl'S.SC

kiv) kan hamtas som ftp.sunet.se:/pub/doc/network/ Cha1me,sda,0,ß,.,,,¿,,g od@c¿_cha1m_,S__c

userguides/inet.sewíces.txtellersom http://fpt.sunet.se/ S°'“*°_“=f
. . _ Maskin suppoi1@mtek.chalmers.se,

pub/doc/network/userguides/inet.services.html ,mp.,,,_,__,_,,_,,,e_c;,,,,,,,e,&s,_,

Arkiv med alla FAQ:ar som postas i newsgruppen L D@*a'°l°*°'°ß
__ www http://www.dtek.chalmers.se/

news.answers och kan hamtas som ftp.sunet.se:/pub/ I a“as,_,de,,,e, ,,,,p,,Mw_v_d,ek_c,,,_h,,e,sse,5,uden,,

usenet/news.answe1s/och som speglas från rtfm.mit.edu Billb°§fdf|lP-h_*ml
. __ _ _ _ _ _ _ Devisen(udning) devisen@dtek.chalmers.se,

Lista over olika e-magasin, dvs små tidningar kan mp;//\rm~.areirchaimm.se/sruaenu

hämtas i två delar som ftp.sunet.se:/pub/usenet/news B°°'<Sh°*f/0f2a"iS'*°S/Dß\'iSß°/
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index.html Arvid Wallgren arvid@fti.se

Compuserve modem 08/14 05 OO MånsWidman mans@fti.se

ComputerSweden t

Sofiawirberg soa@fti.se

redaktion <s@idg.se  Martin Ådam mmin@fri.se
chefred ld@idg.se, ld@cw.se Jon Åsberg jon@fti.se

K-H Martinsson khm@idg.se G-unnar Örn gunnar@fti.se

CorporateComputing ee@idg.se Förenta Nationerna gophergopher.undp.org

Dala-Demokraten Gävle/Sandviken, Högskolan i
redaktionen red@daladem.se datorföreningen Astrakan astrakan@astrakan.hgs.se

sportred sportred@daladem .se Hallandsposten

Marita Ulvskog man'ta@daladem.se redaktionen redaktion@hallandsposten.se

Mats Larsson larsson@daladem.se ledare ledare@hallandsposten.se

Dataingenjören chefred chefred@hallandsposten.se

redaktionen dataingenjoren@idg.se nyhetschef nyhetschef@hallandsposten.se

chefred fredrik@idg.se grafikred grafik@hallandsposten.se

Datateknik Halmstad, Högskolan i
redaktionen datateknik@dt.etforlag.se, datorföreningen Dash dash@hh.se

r

100021.507@eompuserve.eom Hardi Electronics info@hardi.se

prenumerationer _
prenumeration@dt.etforlag.se Hewlett-Packard dato rbas O8f75O 62 62

chefred nils@dt.etforlag.se IAR Systems

branschnybeter christer@dt.etforlag.se info info@iar,se

tester och köpguide niklas@dt.etforlag.se teknisksupport support@iar.se

dataforskning david@dt.etforlag.se priser m.m sales@iar.se

L T programutveckling cecilia@dt.etforlag.se order order@iar.se

kommunikation l lennart@dt.etforlag.se IBM persondatorer datorbas 08/793 22 00

Datavärlden datavarld@dv.aforlag.se .loS -Ware CompTech, Lund jos-ware@kuai.se

Edvina info@edvina.se Kristdemokraterna ~

Elektroniktidningen partiledareAlfSvensson alf.svensson@kds.se

redaktionschef, nyheter, konstr adam@dt.etforlag.se Kuai Connection

mättekn, kommunik, uvågor per@dt.etforlag.se V datorbas 0290/236 40
industriautom,produktion dag@dt.etforlag.se telnet, ftp hofors.kuai.se

komponenter,optoteknik anna@dt.etforlag.se info info@kuai.se

ELFA, datorbas Kund-ELOF 08/735 35 34 tekniska frågor V
staff@kuai.se

email via memo: SlL.ELFA.ELFAUS l Kungliga Tekniska Högskolan .

Enea Data, anställningsansök jobb@enea.se dato :fö reningen Stacken stacken@stacken.kth.se

Ericsson ElectronicServices Linköpings Universitet

email via memo: ' ERI.EKA.EKEEES datorföreningen Lysator lysator@lysator.liu.se

European Commission HostOrg tel net echo.lu login: echo ftp-arkiv ftp.lysator.liu.se

Expressen » Projekt Runeberg (texter m.m i arkivet ovan)

chefred chefred@expressen.se diskussions-mailinglista nineberg-list.-request@lysator.liu.se

reporterAnna Fagerström anna_fage|strom@expressen.se Luleås Tekniska Högskola
Falun/Borlänge, Högskolan i ftp-via-brev ftpmail@ftp.luth.se ”help”

dato rföreningen BIG big@t.hfb.se archie-via-brev archie@arcl1ie.lutb.se ”help”
Faksimil Media info@faksimil.se ftp-arkiv ftp.luth.se

Finanstidningen arkivetsadmin ftp@ludd.luth.se

info-robot infobot@fti.se ”help” datorföreningen Ludd ludd@ludd.luth.se

adresslista för redaktionen infobot@fti.se ”get adresser” Lunds Universitet och Lunds Tekniska Högskola ~

opinionssidan debatt@fti.se ftp-via-brev (endast för ftp.lth.se) ftpmail@lth.se ”help”
kulturred peter@fti.se Datorföreningen vid LU/LTH (YACC)
chefred raoul@fti.se www www.df.lth.se

bitr. chefred ulf@fti.se gopher df.lth.se

annonschef hakan@fti.se allmänt df@df.lth.se

prenumerationschef beer@fti .se info info@df.lth.se

Internetadmin system@fti.se styrelsen styrelsen@df:lth.se

redaktionen Macintosh-föreningen (Macinbund) mil@mil.lu.se

RodneyAlfven rodney@fti.se Student-TV student-tv@efd.lth.se

Mats Anderson mats2@fti.se Teknologkåren

Katarina Bengtsson katarina@fti.se allmänt expen@tlth.lth.se

Jonas Blomberg jonas@fti.se kårordf ko@tlth.lth.se

Johan Borgstam borgstarn@fti.se vice U uu@tlth.lth.se =

]sa Carlsson asa@fti.se vice S su@tlth.lth.se .

Britt-Marie Einar einar@fti.se generalsekr armu@tlth.lth.se

Carl-Magnus Eriksson cme@fti.se ' utskott

AndersFernstedt anders@fti.se oornelis eornelis@tlth.lth.se

Pauline Grünthal pauline@fti.se idrotts idru@tlth.lth.se

Anna Gullers gullers@fti.se informations infu@tlth.lth.se

Ellen Karlberg ellen@fti.se internationella iu@tlth.lth.se

Tomi Kortelainen tomi@fti.se sexmästeriet sexu@tlth.lth.se

Pär Krause par@fti .se program pu@tlth.ltl1.se

Per Lindberger perl@fti.se t tekniska tut@tlth.lth.se

Harnpusljndh hampus@fti.se datoransv sysop@tltl1.lth.se -

Per Lindvall per@fti .se kårhusskötare pedell@tlth.lth.se -

Per Lundsjö lund@fti.se Bestgruppen ~
best@tlth.lth.se

Andreas Meyer andreas@fti.se Pålsjö Ängsblad palsjo@tlth.lth.se '

Ffearixomsjö fredk@m.se Liteioraa |o@uth.|rh.se

llona Prander K ilona@fti.se Ekonomicéntrum _. 2- .

Anna Trane trane_@ fti.se gopher gopher.ec.lu.se i

JohanVarland varland@fti.se www www.ec.lu.se
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allmänt postmaster@ec.lu.se Sveriges Television
gopherfrågor gopher@ec.lu.se Aktuellt onenews@basys.svt.se
www-frågor web-master@ec.lu.se Rapport twonews@basys.svt.se

Ekonomicentrum Software DevelopmentGroup USA-korr Folke Ryden folkeryden@delphi.com
gopher ecsdg.lu.se Västnytt vaestnytt@basys.svt.se
www ecsdg.lu.se Swipnet
ftp-arkiv ecsdg.lu.se info info@swip.net
arkivetsadmin ftp-admin@ecsdg.lu.se tekniska frågor staff@swip.net
allmänt support@e<sdg.lu.se info om riksdagsvalet http://www.swip.net/val94/swedish/
gopherfrågor gopher@ecsdg.lu.se elechome.html
www-frågor web-master@ecsdg.lu.se Sydkraft Konsult vd@skkb.sydkraft.se
svensk Mosaic, X-Win + allm mosaic-swe-x@ecsdg.lu.se Telia
svensk Mosaic,MS Windows mosaíc-swe-win@e<sdg.lu.se info info@tip.net
svensk Mosaic, Macintosh mosaic-swe-mac@e(sdg.lu.se Nummerguidenvia modem
DocServe-frågor docserve@ecsdg.lu.se 2400 bps 7E1 071/22 22 OO (4.55 kr/min)
WWWNNTP-frågor wwwnntp@ecsdg.lu.se 14k4 bps 7E1 071/33 33 00 (6.20 kr/min)

Macworld Topp 40
redaktionen macworld@idg.se redaktionen red@topp40.se
chefred mattsson@idg.se redakchef claes@topp40.se
nyheter mwnews@idg.se elektronisk media, video niklas@topp40.se
testlabb mwtest@idg.se radio johan@topp40.se
Lennart Håkansson l_hakansson@idg.se spellistor, teknik eric@topp40.se

Maxidata (tidning) annonser chris@topp4O.se
redaktionen, ”Brev och debatt” maxidata@idg.se prenumerationer eric@topp40.se
chefred pierre__ha@idg.se Tv4, Tv Skåne news@tvs.tv4.se

Microsoft datorbas Update Center Unisouroe
08/750 47 42 'lipnet

Mikrodatorn info info@tip.net
redaktionen mikrodatorn@idg.se tekniska frågor staff@tip.net
chefred drasko@ídg.se kundservice (driftproblem m.m) ncc@tip.net
nyheter mikronews@idg.se Upgrade datorbas 040/16 46 47
tipsred mdtips@idg.se Uppsala Universitet
Per Löfgren lovgren@idg.se datorföreningen Update update@update.uu.se

Miljöbibl ioteket, Lund plang@nn.apc.org Vagabond, Resetidningen 10010.3367@compuserve.com
Mitthögskolan Virus Help Centre

datorföreningen Solace solace@solace.mh.se info info@vhc.se
NEC datorbas 08/635 93 90 support support@helpdesk.vhc.se
NordNet APC Europa bo@nn.apc.org Mikael Larsson mikael@vhc.se
Ny Teknik (tidning) nyteknik@etforlag.se Ola Larsson ola@dragon.vhc.se
Nätverk C netc@udac.se datorbas 026/27 57 10, 15 Fidonet 2:205/204, 234
Nätvärlden info@natvarlden.media.se Windowstidningen info@wt.media.se
Oki Systems datorbas 08/621 09 67 WindowsWorld
OOPixAB info@oopix.se redaktion windows@idg.se
OS/2 World os2world@idg.se chefred michaelj@idg.se
OSA (tidning) osa@ett.se Z, Tidningen
Postnet, epost avd mail@si|.postnet.se redaktion z.mag@zine.se
Riksdagen chefred mattias@zine.se,
Information Rosenbad 100342.2243@compuserve.com

datorbas 08/791 83 OO redaktionschef erik@zine.se,
gopher gopher.sb.gov.se 100342.2243@oompuserve.oom
www www.sb.gov.se redaktionsass kerstin@zine.se
ledamöterna (alla) törnamn.efternamn>@riksdagen ekonomi susanne@zine.se

.400net.tip.net art director sta ffan@zine.se
IT-kommissionen itk@utb.gov.se marknadsföring anna@zine.se

ShelifData info@shelif.se Örebro, Högskolan i http://www.hoe.se/start.html
Signum Support info@signum .se
StockholmsUrriversitet Spe|

gopher-via-brev gopher@dsv.su.se ärende: help
Svenska Dagbladet Ûth°u°

datorbas online Forum os/13 so os WWW hl1P=//f°m1<=by-hk-f-Sß/°wl1°/
datorbas Cybercity os/ers 02 40, 41, 43 °'hßl|°-html
Citybagan c;ty@sv¿_Se SvenskMUD logrn: gäst

Svenska pCW0,.|¿ iso-646 tkn ”måsvíngar”: telnetsvenskrnud.mud.lysator.liu.se
redaktionen pcworld@idg.se P0" 2043
chefred sæfan@;dg_Se iso-8859 tkn ”latin-1”: telnetsvenskmud.mud.lysator.liu.se
testcenter erik h id .se P0" 2046

Sverigespadio -P @ g www http://www.lysator.liu.se:7500/mud/
Vetandetsvärld vetenskap@sr.se 5Vm“d/SV°“Skm“d-html
Radio Västernorrland, redak news@vnrl.sr.se
Radiolämtland info@jmtl.sr.se Gateways
RadioStockholm info@sth.sr.se Imemem"
Camilla Kvartoft camilla@sth.sr.se '
Radio Kronoberg info@kron.sr.se

. Fd t '

åigrlïïsgítknonen ïfwS@š::;'::e <lfö(:rlr]zïmn_efternamn>@(p<pnt>.)f<nod>.n<nät>.z<zon>.fidonet.cd.chalmers.se
Radio Halland info@ha" ex: till Kalle Anka på adress 2:200/1 13:

Radio swedenrmemarimr 7o247.3s16@@0mpuse~e.@0m :fä':ä':^a“'Ã”n(“ï:å3¿':2gå§ää;';í;ff;°h“"“°'“°

Kajsa_Anka@p1.f113.n200.z2.donet.cd.chalmers.se
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Memo (endast förSunet-anslutna till lntemet:
/DD.memo=Jocx.xxx.xJooooc@sil.sil.se (xxx = memoadressen)

Memo hos Ericsson, ingen verifikation fås, ej heller felmeddelande) Fidonet

<memoadress>@memo.ericsson.se Skicka till UUCP på 2:203/125 med ärende som vanligt, och med första rad:

ex: eri.eka.ekaxxJoc@memo.ericsson.se To: <internet@adress> och den andra raden tom, ex:

X.400 hosTele2/Swipnet To: kalle@jva.se

/C=SE/A=lNTERX/P=<FÖRETAG>/O=<ORG>/S=<EPTERNAMN>/ <tom rad>

G=<FÖRNAMN>@x400.swip.net Bäste herr Anka!
ex: /C=se/A=interx/P=jva/S=Anka/G=l(alle@x4(I).swip.net
/C=ge/A=interx/P=jva/O=kassavalvet/S=Anka/G=Kalle@x400.swip.net X.400 hosTel ia/Unisource (Tipnet)

X.400 hos Tel ia/Unisource (Tipnet) C=se;A=400net;P=tipnet;DDA-typ=rfc-822; DDA-värde=<internet(a)adress>

<fornamn.efternamn>@<ou>.<o>.<p>.4(I)net.tip.net De två sista parametrarna skrivs ofta kortare RFC-822=<internet(a)adress>.

ex: G=Kalle;S=Anka;P=JvA;O=kassavalvet;OU=putsavd blir Byt @ i Internetadressen till (a), till (u), ! till (b), % till (p).
kalle.anka@putsavd.kassavalvet.jva.400net.tip.net ex: C=se;A=400net;P=tipnet;RFC-822=kalle.anka(a)jva.se
G=kajsa;S=anka;P=ankeborg;A=400net;C=se blir C=se;A=400net;P=tipnet;RFC-822=ankeborg.se(b)kajsa(u)anka

kajsa.anka@ankeborg.400net.tip.net

Böcker om Internet
Nya svenska böcker Svenska böcker på väg!
Den första Intemetboken på svenska var Nyckeln till INTERNET IDG, dvs förlaget som i Sverige bl a ger ut Computer Sweden och
utgiven av z.mag@zine och Tele2. Redaktör för boken är Mattias Mikrodatorn har översatt den amerikanska boken Intemet för
Hansson. Boken är en tunn på 140 sidor med en hel del bilder från Dummies och gett ut den på sitt eget förlag. Orginalbokens
WWW. Boken kostar 295 kronor och tillsammans med boken författare är Johan R. Levine och Carol Baroudi. Översättningen
medföljer en diskett för MS-Windows eller Macintosh med bl a är gjord av Johan Olde. Boken kostade 248 kronor på mässan

SLIP programvara och Mosaic. Att boken innehåller 10 timmars Vision94. Deniär på drygt 300 sidor.
gratis Intemet är en liten överdrift eftersom det förutsätter att Detta verkar vara en mycket bra nybörjarbok som utförligt
man tecknar ett konto för 300 kronor hos Tele2/SWIPNET. Gör behandlar mail och USENET News. Även annat som FTP,
man det så får man köra SLIP i 10 timmar utan kostnad. Därefter Gopher och WWW behandlas, men inte lika utförligt som mail
kostar det 1 krona per minut eller 50 öre per minut kvällstid. och News. Boken behandlar inte grafiska klientprogramvaror i

Boken känns ganska tunn och glättig med sina färgbilder från någon större utsträckning. Utgångspunkten är terminal-
olika WWW-serverar. Enda fördelen med boken är de 10 tim- användning. Med boken följer ett erbjudande om ett års anslut-
mama körning mot Tele2. Normalpris för dessa 10 timmar är ning till Intemet via IDG's BBS. Det är närrnast att betrakta som
annars 600 eller 300 kronor. Den lägre summan gäller om man lurendrejeri eftersom det enbart ger mail och USENET och inte
kör kvällstid och helger. Jag tycker att det är ganska fult att kalla full Internet-åtkomst. Ändå så tycker jag att det är en bra

något för gratis när det inte är det. Jag kan inte rekommendera nybörjarbok och dessutom prisvärd. Rekommenderas för nybör-
boken. ja re.

<1789>
Bo Kullmar

jC\

J

""\|
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En bruksanvisning till TIA-
W|N32S-IVIOSAIC-TRUIVIPET.

 

Progriamkrav
1 wMos sw1-3 z1P 1< ' 1< r 1 r_. .. . . _. . H H f.. - _ pac as upp 1 en egen a a og .ex

ff§;iÉ.ÜÉ3?.'$T.ïåiiåïšï%3šL1§.'ï“Ä.ï¿åï..“§ï såïïfåïiï E=\W1ND°WSWI<_?SAIC- K°n=f Sfdn_M<:nf°-in nl Win-
köra 32-bitars program. Sedan behövs ett program för TCPIIP-

D d°Ws'k_am]°gen' Lagg_upp en Ikon' lampllgwls _] Sammastacken där kommer Trumpet Winsock eller TCPMAN.som den som Wrnsock. Du bor innan du startar Mosaic editera Mosa1c.1n1
kallas i'n _ bilden ' så att den pekar på en annan Home-Page än standardinställningen.

' T.ex. så ändrar du raden till Initial
Filnamn Finns på/__ Home Page=http://www.abc.se.

WINSOCK.ZIP 1.0 Programbanken win3/net/tcpip Trumpet winsock Vi" du inte att det aummatískt ska
WMOS-SWE.ZIP alpha6 Programbanken win3\net\intemet ' Mosaic Svensk. anmpas någcm H°me'Page vid Stan så
WMOS20a7.ZIP alpha? ftp.sunet.se \pub\pc\Mosaic Mosaic Engelsk. ändrar d“ raden:
MOSDOCA5.ZIP ftp.sunet.se \pub\pc\Mosaic\Document Mosaic dokument. Autoload H°me Pag°=yeS nu no'
WIN32S.ZIP v.115A ftp.sunet.se \pub\pc\Mosaic se 32-bitarswindows. Lägg även in din Email adress på

- raden e-mail=”mXXXX .abc.se”. Det
1

 finns från början en hel del olika www-
|HS'[a||aÜO|'] servrar inlagda i Mosaic.
WIN32S.ZIP packas upp med växeln -d i en temp-katalog.
Installera med hjälp av det medföljande setup-programmet. ___ __

- _.w..E}3_gg-Notera att det nns en bugg som kan fixas till med hjalp av en ......... ___ __.

l som heter CTL3D32.DLL. Frnns å ft .ncsa.u1uc.edu /Web/ := ; " §::;j§:§.Ii
" -ff ff š > 'p p ai _ _. _ _ 5. _ __ _ __ __ få _. A _

_ L-...I-... ' -...... ' ...-m....u ' -... .~' ...... '- I n I~I-I°I-Z-2-Z~I-!-Z-Z-2-2-I-I-2-I-5:-;.;.;.;I;.gI;Z;š;2;I;I;Z;Z;I;ï;I;Z;l;1;!;I;C;Z;Z;2;Z;S;1;I;2;É;I; -2:' '-535322Mosaic/W1 ndows. Den placeras 1 WIN32S-katalogen. ~-“'"-'_.- . ......-C.-1.-1.-2:.-;ø;.;.;.;._.;.;__._.__.;_.;lg!gl3.3.;Z;.;Z;23!;I;2232:22;2;Z;Z;.;2S;2;I;2;Z;.;.;!;Zgigl;Z;!;Z;.;I;Z§2§Z;!f;§;§$§2§Zf;§: I-I-Z;ZgI;._._.;.;2;Z. _:
0 " Q _:_._:_._._. _._. ._:_._._._._. ._._._. :_. _:_._:_:_:_:,._. :_:_._:_._..._._._..._.._. ._._._._._. ._..____ ...“...p3Ck3S Upp l C11 ktkig LCX. . V3 CU -2,; S2§=ššÉ'šš?5==ë?.ê. :á=$=5==;vI§'.=,a2=;§='_§.ië¿áä§gI?.§$:=¿=f=§'«ä:ëßaâísášš-=:§§:3:3:3:§:5:=:;=:häxa-§==:=$;;§=:az;322::§;=;=;z:;¿¿:3:5a=:=:;=;=====;§=====z=;;=:=====;=:z=$$:z== ; ».;.;.;.;.;'_._.;.-:-:;:.;.;._.-'_ _¿.;.;:;:¿:;:- .-:-'.-:;:-.f.- _,-P.-,¿;. __.,»-'_.;.,.;:;§_.;:-: ,.š,;¿_.;¿;¿;,-¿_¿;,,$_w- ;.___.- :_-¿;.;.;:;._;.';;:;:;:;'_.4:3:-_.;:;.-:-'-:-1.-:-:-:;'-.-:;;-:-:3:5:-:1:5:1:1:+:5:?:Iz5:1:-:2:2:ï:1:7:1:1":f:!:2:1:ï' . 1« .'42 :-:;:-:;.'-:->:-'2:=:-.-:-:¿;».;,-.-.-.;.- .-.;.-,.,;: :>:-.;:;'.f:;,_š-_:7É- -:-.-:;:»'->:-:-:-.-'.'5 .-:2.-'-:=:-:-:-:-:-:-:-.--,-.- ;.;:-_.4=:§.;.;:-:;:-.-:-.-'-:-:-:-1.-_,-:---';-:;..;.;-.-2-1É1$;:;:;:;.;:-:-.<-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:<-:-:-:-:-:-:-:-:ff-2-:-:-:-:I ~.”Q. 0 o P ll, .. uk o _¿.; :;:_.;_(¿¿§;.2.;¿ ¿-; _.-_$f,;:-,¿,-:.,.¿;._.;,2¿;:;,_.;I-_.;:;.- -_.;.;.;.;2'_.5.;.-.;:y,:,._;-;..;.;.;.yjßg.3,:Z:,.;:;.;.:'$_-::¿;;¿2:,;."1j$¿;._.;..:_15'2'.;._.;,2,-_:_._.;.;.;.;.;.;:;.;.;.;.;.;.;.;.-.;.;.;.;.;.;.;.;.;.;.;I'I;.;.;.-.;.;
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Det nns ßn ny VCISIOH HV MOSI1 IC! Wm0S20 7-ZIP på ftp-Sunet-Se
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§5§ __ _

Hfnnw den nya. den har nya fnnknnnnf SnIn= Knnn Spara de
D' dokument som man läser online till lokal disk.

Ip add,-css; 192_()_2_1 Använd den Mosaic.ini som följer med den svenska versionen,
Netmask: 255.255.255.0 <-Skrivs direkt i winsock.ini då det fms föfdenífade WWW'S°fVf3f i SVCÜSC inlagda SOU!
Name Sa,-ver; 192_35_17()_12 ana, 194_52_1_1() har hänvisning till hjälpdokument på svenska. Det går snabbare
Domain aafx¿ abc_Sa anar transpacaa att hämta info från servrar som ligger nä ra, än att behöva gå över
MTU= 1500 <en1igr vissa 1<ä11af 296 Gäner csL11> nnntßn-
TCP RWN; 4095 < _¿_ _¿_ _¿_ 1024 somviimakaa De som har MS Mouse II v.9.01 bör uppgradera drivrutinen
TCP MSS; 1469 < _¿_ _;_ _¿_ 255 använda aa_ Pointer.dll till v.9.01b. Den äldre förorsakar GP-fel i growstub
TIMEQUT; 5 när man startar 32-bitars program i Win. 3.1, 3.11 och Wfwg
Imamaj SLIP; X 3.11. Det finns en fil på
SLIP pan; X < din madampara Microsoft EDL som heter HD1061.EXE du kan hämta. Tel. 08/
Band raw: <jag fick det inte att fungera med högre. ßllef ftp.n1iCrÛSÛft.CÛIn /SÛftlib/Inslles. Det är Snap"'tO
Hardware Handshakm X funktionen som inte är kompatibel.
On Line Detection: DCD



1994, nummer 5 ÅBC'*'“°' 
Ytterligare program: 1:a inloggning:
WS-PTP.ZIP ftp-program. Starta TCPMAN och gör en manuell inloggning till klubben. Gå

WSG()PHER.ZIP gopherdito. ned till din hemkatalog genom att välja u i menyn och starta tia.

WINVN_92.ZIP newsläsare. När meddelandet ”Ready to start your SLIP software” kommer

E14B22SV.EXE Eudora svensk. upp, trycker du ESC, minimera TCPMAN, Alt-tab till din grupp
med program, starta Mosaic.

Med flera, med flera. Leta runt och ta hem. Om man avslutar sessionen med 5st. Ctrl-C, går det att logga

ut normalt.
Testnjng Autornatiska in- och utloggningsscript, login.cmd och bye.crr1d

För att prova att ovanstående installationer fungerar utför man' kan xas tm med hjälp av de inbyggda Scptkommandona' För
Stam TCPMAN minimem Nu ska det gå an Stam Møsaic Det att få reda på de exakta utforrnningen av kommandona måste man

var det grundläggande på den lokala datorn. lasa manualen'

Tidigare behövde vi beställa enutvärderingslicens från market-
place.com, men i och med att klubben köper in en eranvändar- En ne rege1
version så behövs inte det längre. Nu ska det gå att direkt köra tia Läs de text- och hjälpler som följer med de olika programmen.

från din hemkatalog. Däri finns det en massa nyttig infonnation om inställningar och

annat.

m8316@abc.se
Tommy Strand

För medlemamr som bor uti i landet, och inte har möjlighet att
på ett smidigt sätt komma till lokalföreningamas möten och få k h I I
hjälp och stöd med de dagliga problemen har en grupp bildas J p
av medlemmar på olika håll i landet i ett försök att lösa några

av dessa påtalade behov. Därför har följande personer ställt AB( :_ kl u bbenS
sitt namn till förfogande för att kunna tjäna som en slags
kodensationskäma för hjälp till självhjälp. Vi hjälper till med
installation/problem av LMSG under DOS/WINDÛWS för
ABC-1...bb... .-mg. medlgmmar
Casimir Artmarm <7296>
Rimmarev 50
311 38 Falkenberg Be_rt1l_Hernant<8493>

0346-589 15 0346, 0340, 035 Tf“1““S“' Bygm 30

Intemet via SLIP. dvs Mosaic 178 37 Ekerö
även UND(_Vana_ 08-560 306 24, 0511-823 79

Û511, ÛSÛÛ, Û515, Û512, ÛSIÛ, ÛSÛI.

Peter Isoz <2164>
Tömgatan 3 Jörgen Turtola <7666>

561 39 Huskvarna Rßätewägen 11

036-14 35 07 036-61613661. 685 32 T°fSbY
ÛSÖÛ-137 Û1 ÛSÖO, Û564, Û563, Û565, Û57Û.

Göte Karlkvist <3792>
Marköwägen Mikael Lindberg <8601>

15 57437 vetlanda 8-G“*"°V“g°“ 51

0383-13351 0383-mmäaer 810 40 H“1°S““°'”
0291-10805, BBS 0291-10992 0291, 0292

Ulf Hagström <7615>
0325-12145. 131” 1-°V°'““ (8741)

Ostbygatan 88c

Skyttsgatan 13 B 0510-67509 Skaraborg

231 52 Trelleborg
O410_660 77 53 040, 0410, 0411_ Det ar vr som borjar. Det finns plats for flera, så amnal er till

ABC-klubbens kansli, så kommer ni med på nästa lista i
ABC-bladet. Skulle kontaktområdena gå i varandra så är ju
det ingen nackdel.



B _AnmäJ adressändring i god tid!

L ÅVSändaf9ï swe * nns-z<Ln1>ET 5
Be9'ä"Sad ABC-klubben Gl-In
eersändning BOX 1 4 1 43 d d

Vid denitiv eftensändning åtexsänds a

försändelsen med den nya adressen 1 1 4 BrÛmma 'l I ¶

på baksidan (ej adressidan) L-  __J


